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Dnia 9 (21) maja 1881 rokuSobota

, , —» . . „ m , r,' Piątek: śś. Jana P. i Majdalenv de Vazz.i«.Adres Redakcji „Kurjeia Warszawskiego;" P’ac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej. I sobota: śś. German* b. i Wilhelma kŁięeia.

Wschód słońc* o godzinie 3 minut Ł9
Zaeliód , . 7 „ 54

Długość dnia godzin 15 minut 5a
Przybyto „„ 8 „ 18

Donata i Wiktora Męcz. 
' Fon’,*' JuIji I*. M. i Heleny P 

białek: ś. Dozyderjusza B.
Joanny Wdowy.

'*z''‘«sk”t*n?erata „Knrjera War- 
*ie: „ Ro? wynosi w Warsza- 
^»artni<>e.zn*e rs- półrocznie rs. 3, 
ć^Uie L-Ie -18, 1 kop- niiesię- 

°F' a za odnoszenie do 
Num"n^aca s'f kop. ®-

’otzo , r Po.iedyńczy w kan- 
. Rett'L1 k’PiA._ „.....

l Nr 113, Dnia 21 maja
Na prowincji i w Cesar-1 

■twie: wynosi rocznie rub. sr 9. 
(w tein-mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs 1 kopiejek 46| 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyimnie się rrwz- 
nie. półrocznie i kwartalnie.

k.gkopisma nadsyłane do
- redakcji nie zwracają. się
Uroda: ss. Grzegorza VII i Urbana PP. 
Czwartek: Wniebowstąpikme P.—Filipa Ner.

Bank polski w 1880 roku.

Niedzieli jutrzejszej odbywać się będą uroczy- 
Bj Dabożeństwa z odpustem zupełnym, z wystawie
ni 111 Najświętszego Sakramentu, kazaniami i proce- 
śi/- tah zrana jak i po południu w następujących ^tyniach: F

. o' kościele św. Kazimierza na Nowem-Mieście (Pa- 
t'®N Sakramentek) ku czci św. Weroniki, Panny, Pa- 
• pki arcybractwa Nieustającej adoracji Przenaj- 

Jętszego Sakramentu.
p " kościołach zaś: św. Anny na Krakowskiem- 
rr^dmieściu — i

Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, obcbodzo- 
3 będzie uroczystość św. JanaNepomucena, Patrona 
°bjej sławy, odłożona z ubiegłego poniedziałku. 
. ’’ Czerniakowie, w miejscowej świątyni, odbywać 
8 będzie w dniu jutrzejszym w dalszym ciągu uro- 
«yste nabożeństwo, z odpustem zupełnym, ku czci 

Bonifacego, męczennika, którego relikwie świę
ty tejże świątyni są złożone.

tNwangelja święta na niedzielę jutrzejszą, 5-tą po 
, ’ełkięjnocy przypadająca, zapisaną jest u Jana 
,w- w rozdziale 16 tym „O skutkach prośby w imię 
Jszusa".
, przyszłym tygodniu: w poniedziałek, wtorek i 
8r°dę, jako w trzy dni przed uroczystością Wnicbo- 
?'8,ąpienia Pańskiego, przypadają tak zwane dnie 

i^yżowe; w dnie te bowiem odbywają się procesje 
? kościołów parafialnych do pobliskich świątyń lub 
teyżów, ze śpiewem litanji do Wszystkich Swię- 

y®b i innych pobożnych pieśni.
Dni te bowiem przeznaczone są dla publicznych 

"’odłów Kościoła do Pana Zastępów o uproszenie 
“°brych urodzajowi odwrócenie powszechnych klęsk 

.‘Nieszczęść.

...Procesjom tym dał początek św. Mamert, biskup 
’enneński w r. 474.
W dnie toż Krzyżowe Kościół święty zaleca wier- 

Nytn wstrzymanie się od potraw mięsnych.

Pięćdziesiąt trzy lat upłynęło od założenia Banku 
1’olskiego, tej najpoważniejszej instytucji finansowej 
" Naszym kraju. . .

Powołany do życia dekretem królewskim z dnia 29 
’tycznia 1828 roku w’ chwili, kiedy konwencje ber

KROMKA _ : • i 
^.Vprawa francuskich literatów na polskich krnmliów-tłu- 
gMy—Nasza orkiestra i koncerta historyczne.—Rycerskość 

arszawskiei poczty i pazerność niemieckiego dyrektora gi- 
^hsz.jum — Dola naszych wynalazków wobec.,loiki odwro

tnej."—Obojętny sędzia i gorliwy komisarz

Towarzystwo francuskich literatów poczyna z na- 
JN* w dziwny sposób. Panowie ci zaprowadzili w Pe- 
ei'Sburgu pewien rodzaj kopytkowego dla płodów 

’lancu8kiej muzy—i—swemu specjalnemu adwoka- 
ł°wi p. Micheletowi nakazali, ażeby: nękał jak kru- 
bjirów, wszystkich polskich autorów, którzy ośmielą 
8>ę bez jego pozwolenia tłumaczyć francuskie książki*).

Osobliwa ironja losu! Pierwszy Michelet był obroń- 
N’! wszelkiej swobody, (a więc zapewne i swobody 
luteaczeń), był gorącym przyjacielem Mickiewicza i 

Maków, podczas gdy drugi Michelet ma obowiązek 
8C|gać polaków i ograniczać swobodę tłumaczeń...

Wypadek ten przypomina mi, że historja naszych 
,°8unków z francuskimi literatami dzieli się na kilka 

°kresów.
n W najdawniejszym, literaci francuscy—uczyli nas. 
“Jła to epoka Racina, Moliera, Rousseau, Yoltaira, 
y^ndorceta, Dalamberta, Laplacea, Montucli i t. d. 
11. d. I
——_ ____________ _

■>, j spr*wa ta wyjaśnioną została w artykule redaktora na- f 
Pism* _ przyp. rea.

lińska (22 maja (1819 r.) i wiedeńska (29 czerwca 
1821 roku) ostatecznie już oznaczyły, co mianowicie 
z długów zewnętrznych i wewnętrznych Księztwa 
warszawskiego przypadaj na udział Królestwa, Bank 
polski stosownie do pierwszego artykułu swojej usta
wy miał zadanie „zaspokojenie długu publicznego, tu- 
dzież rozszerzenie handlu, kredytu i przemysłu naro- 
drwgo.^

Słowa jego twórcy, ks. Lubeckiego, bliżej jeszcze 
określają charakter młodocianej instytucji, której 
zakreślono tak wielkie, tak różnorodne i zarazem 
tak trudne cele.

W Banku polskim, mówi minister skarbu Króle
stwa, są ujęte w jeden nierozspójny węzeł te wszys
tkie cele, które w krajach rozleglejszych na różne 
pojedyńcze rozchodzą się zakłady.

„I tak: jego jest rzeczą umarzać dług publiczny, 
przykładać się do rozszerzenia kredytu, handlu i prze- 
mysłu narodowego; przyjmować depozyty i sumy ró
żni go rodzaju, bądź dla przekazów, bądź na procent; 
nabywać i zbywać papiery publiczne, skupować we
ksle; pożyczać na zastawy papierów publicznych, 
płodów, wyrobpw i rozmaitych kosztowności, zapo- 
magać przemysłowe w kraju zakłady, wreszcie czy
nić własno przadsięwzięęia ku dobru handlu, przemy
słu i krcdytunarodowegozmicrzające". (Zbiór urząd, 
bank, 'dom I, str. 221).

Przeszło półwiekowa działalność Banku, a szcze
gólniej pierwsze czterdzieści lat jego istnienia, prze
konywają nas, jakBauk polski swe posłannictwo poj
mował.

Przy ogólnym braku inicjatywy w kraju widzimy 
Bank polski na czele- wszystkich większych ówcze
snych przedsiębiorstw: buduje on drogi bite, wznosi 
olbrzymie zakłady przemysłowe, huty i magazyny, 
zakłada kopalnie, administruje górnictwem i warzel
niami soli w Ciechocinku, ryje kanał augustowski, 
wreszcie przyczynia się wiele do budowy pierwszych 
dróg żelaznych.

W miarę jednak jak zmieniało się położenie kraju 
pod względem ekonomicznych, handlowych, przemy
słowych i finansowych stosunków, w miarę jak w kra
ju coraz więcej zaczęło sic zjawiać jednostek goto
wych stanąć na czele jakiegoś przedsiębiorstwa, wi
dzimy, że Bank polski zaczyna zwolna opuszczać zaj
mowane przezeń dotąd stanowisko i z instytucji, 
wspierającej handel, przemysł i rolnictwo, staje się 
instytucją czysto finansową, obracającą się w zam- 
kniętem kole bankierskich interesów.

Bez wątpienia sfera teraźniejszej jego działalności 

W następnej epoce francuzi—zdumiewali nas. By
ła to epoka Thiersa, Musseta, a nadewszystko—Wi
ktora Hugo.

W trzeciej epoce—oblagowywali nas, albo gorszy
li. Działo się to mianowicie w tym krótkim perjodzie, 
kiedy uwagę naszą pochłaniał istotnie zdolny, jeżeli 
nie genjalny, Zola i cała czereda owego apolinowago 
drobiazgu, który z takim wdziękiem umie puszczać... 
mydlane bańki!...

Dziś literaci francuscy nie uczą nas, nie zdumie
wają, nie gorszą, a oblagowywnją—zaledwie odrobi
nę. Ale ponieważ są zawsze gotowi do robienia nie
spodzianek, więc chcą nas... zmartwić i ustanawia
ją kopytkowe na swoje wyroby.

Bądźmy jednak sprawiedliwi. Duch francuski jest 
tak szlachetny, że nawet wówczas oddaje usługi, 
kiedy choe komu wypłatać figla. Francuscy literaci 
oddawali nam usługi wtedy—kiedy nas uczyli i wte
dy—kiedy nas zdumiewali i wtedy — kiedy nas gor
szyli. Dziś znowu wyświadczają nam dobrodziej
stwo swoim systemem kopytkowego. Nie mogąc bo
wiem darmo tłumaczyć autorów francuskich, z ko
nieczności zwrócimy się do włoskich, hiszpańskich, 
niemieckich a najlepiej do angielskich — i — wygra
my!...

A więc dzięki wam panowie, że już w roku 1881 
robicie to, co my sami zrobilibyśmy w r. 1882. Wasz 
prawdziwie geąjalny autor nie zechce zapewne boga
cić się kosztem ubogiego narodu. A jeżeli i ten za- 

tuje w pobieraniu kopytkowego, ha... wówczas 
poprosimy go, ażeby potrącił sobie honorarjum z o-

jest znacznie mniejszą, ale jako dla banku daleko 
właściwszą.

Bank polski nie może się już dzisiaj zajmować 
bezpośrednio przedsiębiorstwami, do których w obe
cnych warunkach potrzeba najczęściej wysokiego 
specjalnego wykształcenia, ale może i winien wspie- 

j rać je pośrednio, dostarczając przedsiębiorcom tanie
go kredytu.

Myliłby się bardzo, ktoby dowodził, że dz-'siejsze 
zadanie Banku polskiego jest mniej ważna lub też 
odmienne od myśli jego twórcy; cel tu jeden i ten 
sam: „podniesienie handlu, kredytu i przemysłu na
rodowego", tylko drogi odmienne, po których dzisiaj 
Bank dąży.

Wówczas, przed pół wiekiem, mus:ał on budzić do 
życia uśpione siły produkcyjne narodu, dziś rozbu
dzone winien tylko podtrzymywać.

Dlatego też zadaniem Banku polskiego, jeżeli chce 
być wiernym myśli ks. Lubeckiego, powinno być dzi
siaj dostarczanie taniego kredytu każdemu i w ka
żdym czasie, kto tylko przedstawia odpowiednią gwa
rancję bądź to moralną, bądź to rzeczową, a już tego 
jest rzeczą i obowiązkiem użyć go na cel właściwy.

Tak my pojmujemy dzisiejsze zadanie Bauku, któ
ry też w tym kierunku powinien rozwinąć należycie 
swą działalność, i na tej drodze wytrwale kroczyć.

A teraz przyjrzyjmy sie jego działalności w ubie
głym roku.

Ze sprawozdania za rok ubiegły, odczytanego na 
zwykłem dorocznem zebraniu w d. 6 maja r. b., do
wiadujemy się, iż obrót roczny Banku dosięgnął su
my 844,599,103 rs. 32 kop., czyli przeszło o 223 
miljonów więcej niż w roku poprzedzającym.

Pozostałość w gotowiźnie z końcem 1879 roku 
w kasach Banku wynosiła 5,440,172 rs.

W przeciągu 1880 r. do kas bankowych wpłynęło 
gotowizną 160,312,540 rs., wypłacono zaś 161,909,423 
rs., zatem na rok 1881 pozostało 3,843,'_90 rs.

Majątek Banku polskiego w papierach procento- 
1 wych wynosił z końcem 1880 r. 2,961,056 rs.,do cze

go należy dodać wartość kuponu w sumie 25,698 rs., 
razem 2,986,754 rs.

W ubiegłym roku Bank polski skupił 105,383 
sztuk weksli krajowych na sumę 55,529,964 rs. wię
cej o 14,650 sztuk na sumę 7,218,097.

Średnia wartość jednego wekslu w Warszawie wy
nosiła 637 rs., w filjach— 455 rs.

Najwięcej weksli skupiono w Warszawie: na sumę 
26,387,390 rs. 72 kop., później w Łodzi— 5,200,262 
rs. 76 kop., dalej w Piotrkowie, Włocławka, Kiel-

[ wych sum, jakie po wojnach napoleońskich przyzna- 
I ła nam sama Francja.

Je wszystkich sztuk 
nej, mianowicie: na 

jak ja się znam).
Nic radbym też wchodzić bliźnim w szkodę. Po

nieważ jednak, o ile słyszałem, moi przyjaciele od 
muzyki lubią wydeptywać ogródek, który ja zacho
wałem dla siebie, nic zatem dziwnego, że sposobem 
kontrabandy, ja, choć raz na rok, dopuszczę się chę
tnie przebaczonej niedelikatności na—muzyce. *

Chcę powiedzieć o tem, że mamy nareszcie naszą 
własną orkiestrę, grywającą pod kierunkiem p. Z. 
Noskowskiego, w tej samej Dolinie szwajcarskiej, 
którą niegdyś wsławiali Bilse i Fliege.

Nie myślę robić reklamy młodej orkiestrze, tem 
bardziej, że z góry dano mi łapówkę w formie biletu 
wejścia. Nie myślę pisać „krytyki," ponieważ: „ze 
wszystkich sztuk pięknych znam się tylko na... it.d." 
Nie mogę przecie powstrzymać sie ód następujących 
uwag:

Jakby to było dobrze, gdybyśmy mieli więcej Zyg
muntów Noskowskich, którzy zorganizowaliby nam 
orkiestrę:

W sferze nieistniejącej statystyki krajowej.
W sferze prawie nie istniejącego drobnego prze

mysłu po wsiach.
W sferze uspołecznienia wielkiego przemysłu, tu

dzież drobnego handlu, które niby są nasze, a — nie 
nasze. |

jed
pięknych znam się tylko na

— pięknych kobietach (Boże!

^



m. i. L.

i

>ni gło- porcemiiy, uainowary, uieitzna, KiepKi z oecz.ua, • . 
Wali i dlo, naczynia kuchenne, a to wszystko nurzające 9*’

swych oszczędności prowincji, z drugiej— zyska sam 
więcej funduszów do obrotu."

pracy, bo nawiązał jedną więcej nió pomiędzy inte
ligencją i ludem, teraźniejszością i przyszłością...

Dalej—ten wybuch zapału do historycznych kon
certów jest bodaj czy nie symptomem nowego zwro
tu w traktowaniu przez nas przeszłości. Cofamy się 
do niej, ale tylko po to, ażeby wybrać rzeczy dobre; 
kochamy ją, nie uczuciem sztuoznem, cborobliwem, 
ale żywotnem i jędrnem, bo kochamy ją tylko — 
w Jej pięknych objawach.

Po psalmach Gomółki i pieśni: „Bogarodzico Dzie
wico14..., której wtórował szum chorągwi i huk ar
mat z pod Grunwaldu, mniej poetyczneini wydadzą 
się nam garncowe puhary i zajazdy z XVIII wieko!...

Takąż samą uszlachetniającą wartość będą mia
ły: wydawnictwa dzieł Kochanowskiego i wystawie
nie jogo dwu utworów scenicznych.

Ani wątpić/że później przyjdą inne rzeczy, w tym 
samym duchu.

Świat nie zna więksaych uroczystości nad te, gdy 
narody schodzą do katakumb/ą>o swoje święte reli
kwie i klejnoty...

W długich boleściach rodziła nasza poczta napisy 
na swoich biurach, trzeba jednak przyznać, że trud 
jej nie ladajakie wydał owoce. Naprzód mamy na
pisy aż w czterech językach: dla urzędników, dla 
pospólstwa, dla arystokracji rodowej i—dla arysto
kracji z Nalewek... ‘ > -i

Okazałe towarzystwo i wielka ze strony poczty u- 
przej mość! którą przecie nie złudzimy się. Słuszność 
bowiem nakazuje wyznać, że —1 dziś jeszcze—nasza 
literatura nie zajmuje pośredniego nńcjsca pomiędzy 
francuską i niemiecką.

jacb, Częstochowie, Piecku, Radomiu, Lublinie i Ka
liszu, a najmniej w Łomży na sumę l166b,421 rs. 69 
ŁOp. fara-io mm

Portfel w dniu 1-szym stycznia r. b. zawierał wo
rali na sumę- 15,245,731 rs. 64 kop. czyli o 1,916,240 
•s. W kop. więcej niż rok temu.

Skup weksli zagranicznych i na miasta Cesarstwa 
nie uległ od 1879 r. niemal żadnej zmianie.

Na otwarte kredyty pod zastaw papierów publi
cznych w roku 1880 wypłacono w Warszawie i fil- 
fach 41,464,458 rs. czyli o 7,637,655 rs. więcej niż 
w roku 1879.

W tym samym czasie na te same rachunki wnie
siono 25,240,966 rs., czyli mniej o 1,765,778 rs. niż 
w roku poprzedzającym.

Przechodzimy do lombardowych czynności Banku, 
które nam się przedstawiają wnastępujących danych:

1. Pożyczki pod zastaw papierów procentowych 
i akcyj w Warszawie i tiłjach 1,304,721 rs.; w po
równaniu z rokiem poprzedzającym mniej o 43,917 rs.

2. Pożyczki pod zastaw płodów, towarów i wyro
bów—- 1,234,390 rs.; mniej o 77,337 ra. niż w roku 
1879. .t)ł •. :

3. Na kupno maszyn i narzędzi rolniczych— 
106,037 rs.

4. Na dobra ziemskie i zakłady przemysłowe no
wych pożyczek nie udzielano; dawnych pozostawało 

.w dniu.ł-ezym stycznia 1881 r. na sumę 206,913 rs.
Zagranicznych trat zabezpieczonych papierami 

procentowemi i gotowizną z końcem 14830 roku po
zostawało na 309,350 rs. ,ii • I

Stan Banku polskiego z dniein 1-szym stycznia | 
r. b. przedstawiał nam się w następujących cyfrach:

7. Stan czynny. 1) gotowizna— 3-,8432290 rs. 16 
kop.; 2) papiery publiczne będące własnością Banku 
— 2,986 754 rs. 28 kop.; 3) realizacja papierów pań
stwowych wylosowanych i skup weksli— 16,185,638 
rs. 07 kop.: 4) pożyczki—1,834,521 re. 7J kop.; 5) 
rachunki bieżące—7,315,103 rs. 78 kop.; 6) zalicze
nia różnym władzom— 1,£58,017.79. 24 kop.; 7) ka
pitały hipoteczne i różne zaliczenia—5,436,247 rs. 
37 kop.; 8) rachunki z filjami— 195,695 rs. 90 kop. 
9“ nieruchomości—334,867 rs., razem—39,390,136 
rs. 42 kop.

II. Stan .bierny'. 1) kapitał zakładowy— 8,000,000 
rs.; 2) sumy na umorzenie długów Królestwa 
1,265,229rs. 90 kop. 3)kapitały instytowe—2,904,252 
rs. 83 kop.; 4) depozyty—16,840,149 rs. 87 kop. 5) 
kapitały wniesione na procent— 2,795,720 rs. 80 
Kop.; 6) sumy przechodnie—6,098,071 rs. 88 kop. 
7) kapitał rezerwowy— 500 000 rs., razem — 

.38,403,425 rs. 24 kop.
Po zestawieniu stanu czynnego z biernym otrzy

mujemy czysty zysk w sumie 986.711 rs. 18 kop., co 
stanowi przeszło 12‘/4% od zakładowego kapitału.

Świetny ten rezultat najzupełniej usprawiedliwia 
nieraz podnoszone żądania, aby Bank polski zniżył 
stopę prócentu tembardziej, że w zadaniu Banku by
najmniej nie leży ciągnięcie największych zysków, 
co ściśle się wiąże z drogością kredytu.

Spodziewamy się, że Bank polski uwzględni ży
czenia swych klijentów, zniżając stopę procentową 
od wypożyczanych kapitałów a podnosząc natomiast 
stopę procentową od kapitałów lokowanych w Ban
ku, wskutek czego ,z jednej strony ściągnie do kas

Na Polskim stoku ze szczególną zajadłością P^o, 
na czerń gospodarowała w jakimś szynku. Je 
cześnie druga banda grabiła na drugim krańcu 
sta na ulicach Bazarnej, Mieszczańskiej, Ęrz'. ja- 
Spirydonowskiej/Dziechciałnej. Po rozm*1^0^^ 
pieztwach i zniszczeniu, pozostawionem jako b 
swego przejścia, czerń idzie na plac Soborny- «fl.

Nie pomagają perswazje naczelnika miasta P' '0. 
dim Lewkowicz a. zaklinającego czerń aby s>9 0
koiła; skuteczniej niż słowo przemawiają ('°1’6 
kolby piechoty i kozackie nahajkl. j.

Aresztowano zaraz na tern miejscu 170, a gdy0 
Ciągnął większy oddział wojska, tłuszcza rozbi®8 
się na wszystkie strony salwując się ucieczką. -

O 7-ej Wieczorem cttłe miasto było zaalarnio^3 
z Hobornego placu jenerał Ganieckij rozsyła! 
wszystkie strony oddziały piechoty i kawalerji- . 
nerał-gnbernatorks. Dondukow Korsaków sam bbl 
dżał wszystkie ulice, usiłując osobisieni wdaui 
przywrócić spokój.

Z całego miasta tylko przedmieście Peresyp i 
cyfkułn chersońskiego nie była napadniętą.

Na Tyraspoiskiej ulicy energia pułkownik* 
cbajlowa uratowała wiele domów od zniszczenia; * ■ 
Derybasowskiej i Kyszeliewskiej masa sklep®* 
magazynów poniszczonych. Szyby prawie 
powybijane, a szyby wystaw sklepowych kosztują 
nieraz po kilka tysięćy. rubli.

Miasto wygląda w tej chwili jak po gradobić’1*' 
Wszędzie szczątki stołów, krzeseł, fortepianów, 

znów książki, pierzyny, kołdry, szczątki szkła **', 
porcelany, samowary, bielizna, klepki z beczek, 
uivj uwwjjmjc* nuuuuMUCj et, tv 
w kałużach spirytusu... .

Nad tem unoszą się tumany pierza, wśród który j 
hasa tłuszcza hajdamaków z wyciem, krzykiem 
wrzaskiem, pastwiąc się niekiedy nad schwytany1® 
jakim biednym żydem, nie broniącym nawet »»®S® 
mienia.

Obraz jakby wyjęty z dantejskiego piekła.
Nie obeszło się też bez rpierepalKiu.
Sam widziałem jak na Greckiej ulicy kilku wyra9' 

tków rzucało kamieniami na gromadę stojący0® 
przed domami siwowłosych starców.

Na Tolczku, bijatyk było bez liku, ale tam z oba*/ 
o własną skórę olmwialem się iść...

O zmroku, jak zwykle w podobnych razach, poczęl* 
operować złodzieje, kradnąo wszystko co tylko gdz*0 
ukraść się dało.

Hajdamactwo, widząc się zagroźonem przez woj' 
sko, kilkakrotnie usiłowało odwrócić od siebie uw»' 
gę przez wywołanie pożaru, ale na szczęście to się 
nie udało. Na Gnlewoj ulicy w domu Edikmąu* 
przewrócili umyślnie na stół lampę naftową, ogi0U 
stłumiło wojsko nakrywszy stół kosztownemi póffj0* 
rami. Na Greckiej podpalili skład win—ale stra« 
ogniowa nadbieglsży pożar zaraz stłumiła.

Po rozproszeniu liczniejszych oddziałów rabusiów 
na wielu ulicach rozstawiono kordony wojska, PrzS' 
rywając zupełnie komunikację.

W niedzielę aresztowano 307 osób, które pod 0' 
skortą dwóch rot wojska odstawiono do portu i pr*0' 
wieziono na okręt na pełne morze.

Noc z niedzieli na poniedziałek przeszła pra*10 
spokojnie. - i-. ' . •: /

Uwalajmy więc ten objaw pocztowej gaianterj1 
za to, czem on jest. Nie za uznanie teraźniejszośch 
ale tylko — ża dobrą wróżbę na przyszłość.

Od warszawskiej poczty, którą tak wiele, spotyk* 
zarzutów, niejednego mogliby się nauczyć „cywil*' 
zatorowie świata14. Może przed godziną słyszałe®> 
że właśnie w tym duiu, kiedy poczta przybijała s*®‘| 
je napisy, dyrektor poznańskiego gimnazjum wp*' 
kowal do kozy, a nawet zagroził relegacją 
dwom uczniom, którzy rozmawiali ze sobą P® 
polsku.

Straszna to bezwzględność. Niedość że chłopi 
słuchają niemieckich lekcyj, nie dość że się ich uc«4 
w domu, ale jeszcze, po tej forsownej gimnast.yc®» 
nicwolno im dla odpoczynku zamienić kilku wyr®' 
zów w języku ojczystym! .

Pan dyrektor, jeżeli jest konsekwentny w swój®) 
statsmanji. nie powinienby się sam nigdy rozbieraj 
ąle — jadać, sypiać, kąpać się i wypełniać różne i”' 
be ludzkie obowiązki w pełnym uniformie. Jakby 
zaś ten uniform wyglądał przy podobnej punktu3*’ 
nośći?... pie choę nawet odgadywać.

Niedawno pewien uczony pokazał mi jakiś a®0* 
rykański tygodnik. Żnajdują się tam różne ciekaW® 
rzeczy, a między niemi najciekawszy— spis pateD' 
tów udzielanych na Wynalazki.

Żc snisn tego okazuje się, że’ w Stanach Zjedli0' 
czrtnych dokonywa śię prżecięciowo co tydzień, P® 
kilkaset, jeżeli nie po parę tysięcy wynalazków!..

Ponieważ jednak w naturze musi istnieć rów»oW»' 
ga, wiec za to u nas, co tydzień, nie robi się—żatlu®' 
go wynalazku. Jężeli za» przyjdzie komu dopuś®10

W sferze organizacji wiejskich i miejskich szkółek, 
tudzież, ochron. Mi.oaar-i m»a m

W stbrze organizacji taniego kredytu po wsiach, 
miastach i miasteczkach. |

Prawdopodobnie każdy taki Noskowski musialby j 
na początek obsadzać niektóre krzesła cudzoziemca- > 
mi. jednakże po kilku latach w jego orkiestrę wsią- 1 
knęłyby żywioły miejscowe, my zaś, zamiast jak I 
dziś, narzekać na cudzoziemców, mielibyśmy dla nich [ 
wdzięczność. : c ■ - , . ; .■ >

Do tego zaś potrzeba niewiele. > ■ ■■ •
Naprzód mieć talent i zamiłowanie przedmiotu. 
Powtóre nabyć rutyny między ludźmi obcymi.
Potrzecie mieć wytrwałość w zamiarach i—porno- j 

cnika w ich wykonaniu-
Poczwartc znaleźć poparcie u swoich, co u nas [ 

trafia się rzadko.
Ta nasza młoda orkiestra jest istotnie fypowem 

zjawiskiem, a przyszli Noąkowscy, z innych sfer spo
łecznej działalności, dobrze zrobią, jeżeli postarają 
się zbadać ją we wszystkich szczegółach.

Niewątpliwie znajdą w niej niefylko muzykę, ale 
i naukę, o którą chodzi najwięcej,

Przy sposobności godzi się nadmienić, że opinja 
publiczna zachęca p. Miinchheimera do urządzenia 
trzeciego historycznego koncertu.

Jest to także fakt pocieszający wielu wzglę- 
.■ dów.

Przcdewszystkiem z koncertem historycznym łą
czy się imię czcigodnego Oskara Kolberga, który 
przez tyle lat wśród ciszy, jeżeli nie wśród obojętno- : 
ci, zbierał pieśni naszego ludu. Dokonał on wielkiej J 

ZCoisspcxidenc 3 e.
(Od naszego specjalnego korespondenta.)

Odessa, 4 (16) maja.
Telegram przyniósł wam pewno już wiadómość o 

wczorajszych zajściach ulicznych w naszem mieście.
Jako naoczny świadek tych zdarzeń, mogę wam 

zakomunikować wiele ciekawych szczegółów, o któ
rych telegraf ani dzienniki niezawodnie nie \vspo 
mnialy.

Od kilku dni już zapowiadano tak zwaną „żydów 
ską pierepalke^ nadzień 1 (13) maja, ale nieustan
ny ulewny deszcz przeszkadzał hajdamactwu w tem, 
co w bezwiednej ironji sami oni nazywają nnarodnem 
dv:iieniemu.‘ '’--tq OJ on. f -asio

Przeszły więc szczęśliwie i piątek (13) i sobota i 
dopiero wczoraj w niedzielę około 4 tej po południu 
„pierepalka11 rozpoczęła się od zburzenia sklepików 
żydowskich, na targd zwanym nSt'aryj Jolczek11.

W jednej chwili na całym obszarze mrastH zjawiły 
się bandy złożone i kilknnastti lub kilkudziesięciu o- 
sób; żydzi, spostrzegłszy nąco się zanosi, pozamykali 
drzwi i okna sklepów i mieszkań* ale to nie na wiele 
się przydało, bo rozpasana czerń okna wybiła a drzwi 
wyłamała.

Pomimo wdania się wojska rozpędząjącęgó tłumy 
bagnetami, nie wiele tp pomogło, sam słyszałem §ło- 
sy odzywające się'za zbliżeniem się piechoty: „ " J.'. 
rebiata! Piechota niczeiió nie zdielajetP

Więcej poszanowania nakazywali kózacy, okła
dający Dahąjkami wszystkich kto się nawinął, win
nych czy niewinnych.

Żydzi jak trupy wybladli chodzą po ulicach, kry- 
jąc się przed rozbestwioną tłuszczą.

Dotąd aresztowano już do 500 ó"sćb, mimo to nie
porządki szerzą się w calem mieście;

Bliższe szczegóły jutro.
Odessa, 5 (17) maja

Nieporządki zaczęły się w niedzielę.
Około 4-tej z południa, na rynku Tołczek, zebrał 

się tłum z jakiego tysiąca ludzi złożony, który z po
czątku rzucając kamieniami/ rozbijał drzwi i okna, a 
dostawszy się do szynków, suterai libacjami uczysz- 
czennoj ferwor swój podniecał.

W jednej oliwili wszystkie kramy były zburzone, 
a towary poniszczone lub porozkradane...

Z tej pierwszej masy odłączyła się część jakaś i 
grzez ulicę Tyraspolską zdążała na Preołnażeńską; 
na Połicejskiej i ta gromada jeszcze rozdzieliła się na 
dwie, ale połączyły się znów na Gawonnej, gdzie *stoi 
dom Brodzkiego cel ich operacyj.

Nadbiegło wojsko w niwecz obróciło zamysły roz
bestwionego mofłochu, znaczącego każdy krok swój 
zniszczeniem i gwałtem.

Zastępy cierni pomnażali ulicznicy i grecy. Jedno
cześnie łupieżcy wdarli się na ulice Jekaterynieńską, 
Ryszeljewską i Krasńyj p*erenlokk Na Greckiej po
częli już grabić żydowskie sklepy, ale dopadli koza
cy i nabajki ich rozproszyły motodców.



Powinniście iiietyjko zachowy-

się na ulicach plakaty naczelnika 
^°'fzeb» ^segające mieszkańców, aby unikali nie- 

'e"° chodzenia po ulicach, gdyż może zajść 
, W broni.
Ma i?.’^dz-iałek rano liczba aresztowanych docho- 
i. wi"ido.6w-
*<Hicv /.Adnie znów czerń gromadzie się poczęła w o- 

°‘Cz-ka. Toż samo ponowiło się około 6-ej po 
‘Ve "'ojsko a głównie kozacy nio dopuścili 

^‘liczniejszej bandy.
„ esiło się jeszcze bez pojedynczych wypad- |

* dniu (,Uzyć i gwałtów—ale te nie przybrały już
^isiejszym ogólniejszego charakteru.

• Odessa 18-gomaja.
\dziś urzędowe cyfry i wiadomości codo , , iS„ I 

150 4. .j‘0'Tanych w ogóle jest 803, a w tej liczbie I 
Aresztowani pomieszczeni są na trzech ! 

Wc.' Żydzi oddzielnie. f , I
Ma|0 „a*'° zaburzeń kilkanaście osób ciężko też zo- 
rAif^ch. . '
oityC| . |Zywieziono na cmentarz ciała czterech ża

bo z dczby napastników.
’■speu. las!a naszego nadeszło jeszcze 250 kozakow; 
l<Wjoin.e "ięc nie sprawdzą się pogłoski o nowych 
ktc v ll zeniach zapowiadanych na sobotę i niedzielę, 
'nie J ,Ce* z rozkazu władzy wstrzymano absolu- 
^"dzi ,Ze^az wódki, wina i piwa, co niezawodnie o- 

*apał hajdamaków.
J. Cz.

Okólnik rabinatu.
^ł^j^dujemy się właśnie, iż rabinat tutejszy roz- 

Wszystkich synagog w Warszawie, oraz do 
rablnów i duchownych na prowincji, na- 

'l'in^5Ca odezwę: rBincla izraelici! Słyszeliście 
2ajściaęh, jakie miały miejsce w osta- 

yg°dniacli w kilku oddalonych od nas miejsco- 
W1’ f'dzie tłumy pospólstwa rzuciły się. na źy- 

So r‘o ?'ypadki te, oraz głuche wieści, że i u nas tc- 
°(1 k!JvZa.'i:i się przygotowują zaburzenia, zatrwożyły 
ktii^ u dlli tutejszą ludność. W celu więc uspoko- 
'ek.‘pysiów i zapobieżenia zajściom, jakie wsku- 
tabi[)^VoB' i rozdrażnienia mogłyby się wyrcdzić, 

Warszawski uważa za obowiązek swój wy- 
hec'le °oólowi współwyznawców właściwy stan l 

zdodaniem kilku uwag, opartych na słowach | 
^cei Da8zej Tory i mędrców naszych, a mających 

u uświęcenie współwyznawców, jak się mają 
Mgl "Twać wobec tych wieści, jakofeź w ogóle 
Hje <l cm ludności innowyznaniowej, z którą wspól- 

ziemi żyjemy. W samej rzeczy, dostrzo- > 
lą c tttis zostały usiłowania podburzeń, mających

J u wzbudzenie pomiędzy pewną warstwą hidno- 
Hlh^llie8ćr)ańikieJ nienawiści i napaści na żydów. 
’Om.'1.1-'’jednakże być najzupełniej jiewnymi, że usi- 
‘^zi i'a 'e; któie piawdopodobuie przez nietutejszych 

AV/’ podjęte, żadnych zły cli oWoców nie wyda- 
'ttórv°17z współobywatele nasi innych wyznań, do 
^ZąC. Półwiek warstw społecznych jualcńą, nie da- . 

uwieść przez .niecnych ludzi, aby nai uszyć

ją jębtJ^°bllcj niedorzeczności, wówczas doprowadza- • 
Wi„ i Porządki’, inni, negując jego roboto. 

ą*Uvf.:ł0IU0 ludzi co roku ginie na kolejach żo- 
b’CKiij4 Przy ręczuem łączeniu wagonów, albo z po- 
'Ir.jj d ,• S* .nastawienia weksli. Zapewne też do 

i■,Ula łeC2ą się ofiary nieszczęśliwego zwekslo- 
. Ot*.pod. Nowym Dworem. ....
ćue; z uiejakj p. Franciszek Niemira, urzędnik je- 

dróg żelaznych, obmyślił dwa wynalazki. Je- 
cZau:’~~ i^st: automatyczny system łączenia i.odłą- 
'Vnlibv Hugonów, dzięki czemu ludzie nie potrzebo- 
zgUi(.;, Wchodząc między bufory i narażać się na 
a'rz<jo. Drugim wynalazkiem jest: przyrząd o- 
®leU),-lący o złem nastawieniu weksli na stacji, przy 
l(i4>r/a"'11idowca, nic wychodząc ze swego pokoju, 
*4^' ^Ęfrolować każdy ruch weksli i natychmiast 

Óba zwrotniczego o błędzie. • '■‘’■yj :
■ ^rzVrządy są dotychczas dopiero modolaim, 

“’etiie P’ Niemira nie posiada funduszów na zro
by Os'. | powiednich dośu iadczeń, a poparcia ze stro- ; 

Ju? "Pływowych doczekać się nie może. (
^>k0. Zet?o?„ Rzecz prosta dla tego, ie w Ameryce 

»Ś-Tu co tydzień setki wynalazków. Pome- 
l>agan1'i8 m-y’ O(toośnie do Ameryki, żyjemy do gory 
Sóry > Więę i wszystko inne dziać się musi u nas do 

‘Świ2°auib właśnie jak potrzeba.
ytu objawem naszego „postępu do góry 

Ootv ’ je8t inny takt.
j icz»s mieli u nas możność uczyć się rze- 

jMue-. £iOcb°nieini i ociemniali, dzieci z instytutu mo- 
Jakiel oprawy- i dzieci z osad rolnych. Tylko prR«® 
Za8a(jv l®P°jęte zaniedbanie i odstępstwo od ogólnej j 
L^mieit'I.tVForj5y^0 się kilka szkół technicznych i dwie i 

w których nabywają fachowych wia- I 
dzfeoi normalne i nie skazane przez sądy. “

— 8 —

spokój 1 zgodę, jaka w kraju naszym od dawien da- t 
wna pomiędzy współwyznawcami naszymi a innymi 
mieszkańcami kraju panuje, ku dobru i szczęściu 
kraju i wszystkich obywateji jego. W świętych księ
gach naszych napisano: „Kochaj bliźniego swego jak 
siebie samego!a „Jednego Ojca mamy wszyscy, Bóg 
jeden nas śtwórzył!“ „Nie czyń drugiemu co tobie 
nie niiło!“ I tak samo jak religja nasza nakazuje 
nam miłować wszystkich ludzi, bez różnicy wyzna
nia, i praęować uczciwie dla dobra własnego, bliźnich 
i kraju, tak również i współobywatele innych wy
znań mają sobie takie same zasady przez swoją reli- 
gję zalecane. Mamy zresztą jawne doWody tego, że 
poduszczenia przeciwko nam gruntu tutaj nić znajdą 
i że ze strony mieszkańców naszego kraju żadnć nie
bezpieczeństwo nani nic grozi. Z jednej strony wła
dza przedsięwzięła wszelkie środki, aby w danym ra
zie stłumić zamiary złych ludzi; z drugiej strony du
chowieństwo katolickie i znaczniejsi chrześcijanie sta
rają się wpłynąć na masy, aby odpychały od siebie 
niecne namowy i poduszczenia, niezgodne z zasada
mi religji i mogące jedynie wyrządzić szkodę intere
som kraju, przez waśnienie mieszkańców żyjących 
w zgodzie i spokoju. W tym celu księża katoliccy 
przemawiają słowami miłości i sprawiedliwości do 
udu; również w tym duchu ogłoszone zostały artyku- 
y we wszystkich gazetach tutejszych. Wszystko to, 

jak niemniej życzliwość, jakiej < d wieków w kraju 
naszym doznajmy, dają nam nadzieję, że spokój i 
zgoda pomiędzy nami a współobywatelami naszymi, 
jak dotychczas, tak i nadal naruszonemi nie będą. 
A teraz* zwracamy się do was, bracia izraelici! 1 na 
was ciąży święty obowiązek starania się, aby nie 
dać najmniejszego powodu do jakichkolyyiek, cho
ciażby najdrobniejszych nieporozumień i sprzeczek, 
z których źli łudzić pobopniby byli skorzystać, by 
spokój zakłócić! Powinniście nietyjko zachowy
wać się skromnie, spokojnie, nikomu się nie narażać 
i nikogo nie krzywdzić, ale Qwszem, starać się dąć [ 
dowoify, że i dla was drogim jest spokój, dobro kra 
jtt i wszystkich jego 'mieszkańców. Powinniście sto
sować się do rozporządzeń władzy, dążących do u- 
trzymauia spokój ności i porządku; powinniście okazy
wać poszanowanie dla obrządków religijnych wszyst
kich wyznań, życzliwość i sza’cuheli dla współobywa
teli, czy to w życiu towarzytkiem, ćźy też w stosun
kach handlowych; powinniście, w obecnych zwłaszcza 
czasach, unikać tłumnych zebrań,1 wrzaskliwego za
chowania się w miejscach publicznych; powinniście 
składać dowody, że dobro kraju i współobywateli in
nych wyznań równic was obchodzi, jak wasze wda- 
sne, i przez uczciwą pracę z ednywać sobie względy 
i szacunek jwwszeghny. Pewni jesteśmy, że słowa 
powyższe rozważano będą uależyc.e przez wszyst
kich ludzi zacnj cli i rozumnych, rozszerzane i spa
jane przęz s arszych w umysły młodzieży i massy 
nieosvvieconej, a wtedy da Bóg, spokój u nas nię zo
stanie naruszony, i owszem, życzliwość dla nas je
szcze się powiększy i okażąsiępleuueroi.ląk obecnie, 
jak i w przyszłości, wszelkie niecne usiłowania ludzi , 
złej woli, ‘ którzy pragną dla. niegodziwych widoków I 
osobistych zakłócić miłość i węzły zgody, jaka nas | 
od wieków ze współobywatelami łączy!'-*. I

Szczęściem ten detnoralizująćy fucji trwał niedłu
go. Szkól rzemieślniczych nie przybywa, ale nato
miast poczyna znowu tryuuifować zasada „postępu 
do góry nogami11. Bo Oló dowiadujemy się, że nauka 
rzemiosł poczyna być udzielaną w więzieniach na 
początek: w warszawskiem i płotkiem?..

Nid moźria nic mieć przeciw Uszlachetnianiu wię
źniów za pomocą nauki i pracy. Ależ na Boga! dla
czego człowiek, chcący łatwym sposobem nauczyć 
się rzemiosła, musi pierwej kogo okraść albo zabić i 
to właśnie w tej epoce, kiedy biedne dzieci naszych 
robotników nie posiadają tego rodzaju szkól! z wiel
kim trudem, z wielką stratą czasy dobijać kię mu
szą wiedzy fachowej w termińfó?...

Niech więc żyje „odwrotna loika11!..
Kronika niniejsza nio byłaby zupełną, gd/byśmy 

nie wzbogacili jej następnemi taktami.
W pewnym „ncząstkuu Warszawy wierzyciel wy

stawił na licytację ruchomości dłużnika. Ślicznie! 
Prawodawca jednak wiedząc, ie licytacja więcej 
przynosi szkody dłużnikowi,"aniżeli pożytku wierzy
cielowi, dopuścił pewne ulgi. Jedną zaś z takich ulg 
jest: odłożenie terminu licytacji na czas, w ciągu któ
rego dłużnik-może spłacić wierzyciela.

Adwokat licytowanego dice korzystać z dobro- i 
dziejstwa. Szuka tedy sędziego, niema sędziego. Na i 
drugi dzień przed południem upływa termin ostate
czny. Adwokat biegnie do sędziego o 9 tej, sędzia 
śpi. Wychodzi, wraca o 10-tej i—zostaje przyjęty.

— Panie sędzio! błagamy o zwłokę w licytacji.
— Przyjdź*pan o 5-tej.
— Ależ nas o 12-tęj zlicytują!..
— Dla mnie to wszystko jedno, dziś jest święto!;.. 
Dzięki więc temu, że sędzia ma prawo iwięto-

1T.1

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
=- Dyrekcja dróg żelaznych warszawsko-wiedeń

skiej i warszawsko-bydgoskie; zawiadamia, iż opla
ta frachtowa za przewóz zboża i kukurydzy w peł
nych ładunkach ze stacji łingoni przez Brześć do 
Aleksandrowa i Warszawy transita została obniżo
na, a mianowicie od Gil pudów do Aleksandrowa 
pobierać się będzie rs. 1C5 kop. 5fi, a do Warszawy. 
transito ry. 141 kop. -±8; należność za naładowanie 
już jest wliczoną.

Na czas trwania sezonu kąpielowego w Cie
chocinku droga żelazna warszawako-bydgoska za
prowadziła jazdę po cenach zniżonych. Bilety na ja
zdę i powrót nabywane ; być mogą na dni trzy na
przód w kasie na dworcu warszawskim. Służą one 
na pociągi osobowe w kążdasobotęhib wilję święta 
z powrotem w poniedziałek lub, dzieli po święcie na
stępujący. ________

= Na kolei nadwiślańskiej zaczęły już kursować 
pociągi pośpieszne, tak zwane miejscowe, od War
szawy do Lublina. Oprócz szy bszej jazdy pociągi te 
mają dogodność, że pozwalają jednym dniem wyje
chawszy rano z Warszawy- odbyć drogę-do Lublina 
zabawiwszy tam kilka godzin powrócić. Nu pośre
dnich stacjach można bawić w Nałęczowie około ó 
golzin i-w Klemęutowicach błizko 6, a w Nowej Ale- 
ksąfidrji (Puławach) półsiodmej godziny. Tym spo
sobem mieszkańcy ‘Warszawy mogą .j^iż dz'ś obierać 
sobie Nową Aleksandrję (Puławy) za cel wycieczek 
spacerowych. >ca iartwak d' -r

=, Magistrąt miasta Warsząwy ogłasza na dzień 
15 czerwcat. b,', godzinę jedenastą przed południem, 
licytację Tn mirrits na dostawę 'w1 roku 1885 dla war
szawskiego aresztu policyjnego: węgli kamiennych 
1000 korcy o l kop. SX) za korzec, drzewa-sosnowego 
2G sążni sześciennych od w. i 6 za sążeń i drzewa so
snowego drobno rąbanego 12 sążni sześciennych od 
rs. 17 kop. 50 za sążeń; tegoż dnia o godzinie dwu
nastej w południe, odbywać się będzie Jicytącja in 
minns na wykonanie robót brukarskich w czwartym 
i szóstym oddziałe inźenierskim m. Warszawy od sti- 
my rs. 2,870. 7. ,r . u-łM9j ę

= Jak wiadomo, w-uimie r. z. przy pogorszeniu 
się stanu sanitarnego naszego miasta i znacznemu po- 
większemu się liczby chorych, założone zostały „od
działy czasowe'/, a mianowicie przy szptalu św. Ła
zarza na łóżek 40, przy szpitalu św. Ducha na łó
żek 20, i przy domu przytułku i pracy na łóżek 60. 
Oddziały te z powodu polepszenia się stanu sanitar
nego z duiein 1B maja (a. «.) zwinięte zostały. Obe
cnie znajduje się łóżek wolnych w szpital u Dzieciątka 
Jezus 70, św. Rocha 20, św. Ducha 7, prnzkim 10, 
przy demu przytułku i pracy 14. Szpitale św. Łaza
rza i żydowski są zapełnione.

=» Zdarza się często, iź osoby przebywające w 
Warszawie za paszportami, celem zmiany tychże do
kumentów, których termin sic kóńezy.na nowe—uda
ją-się do Kancelarji cyrkułów policyjnych, gdzie do
tąd przyjmow’ane były paszporty oraz pieniądze ria 
';oszta’ *na i,r/esł rro'v'i!Cżona'nyc‘b

wać, co Jest zupełnie słuszne, ale sprawy nie świętu
ją, dłużnik został zlicytowany.

Każdy kodeks'niewątpliwie posiada luki,’ ale luki 
te wypełniają śió humąpitarnemi uczuciami sędąiów. 
To też jeszcze Katarzyną II ga wypowiedziała zda
nie; że lepiej ocalić stu winnych niż zgubie jednego 
niewinnego?...

Czy zasada ta nie dałaby się rozwinąć w taki s;>o- 
s5b, żer lepiej pogwałcić sto świąt, niż zgubić jedne
go dłużnika?...

Azali— mówi Chrystus— kiedy wa.nj xVpadnie do 
rowu wół’albo’osioł w dzień sabatil, to go nie wycią- 
gacie?u

PonieWą-2 w naturze, jak powiedziano wyżej, musi 
istnieć równowaga, więc, obok indyferentyzmu, za
cytujemy przykład nadmiernej gorliwości.

W pewnej gubernji istnieje kńśa gminna, od któ
rej, wedle ustawy, jeden klucz winien mieć kasjer, 
drugi—wójt. Komisarz zaś ma oboirłązek czuwać 
nad kasą i dokonywać rewizje.

Otóż dla uproszczenia tej czynności p. komisarz 
kazał dorobić sobie dwa khtezet"taki Jaki ma kasjer, 
i taki jaki ma wójt. Tym sposobem rćWizję można 
robie bez zapowiedzema jej i bsz ściągania kasjera, 
który mieszka dóść daleko.

Jest to rzeczywiste uproszczenie. Coby Jednak by
ło, gdyby majster, robiący klucze dla komisarza, do
robił jeszcze dwa klucze dla siebie i gdyby... pewnej 
nocy niespodzianie zrewidował kasę sam, bez asy
stencji wójta, kasjera i komisarza?...

Zdaje się, że jeżeli eżtehikluczowy system jest 
wygodniejszy dla rewizora, todwukluczowy jest bez
pieczniejszy dla kasy.

J J Bolesław Prus.
K



= Wyborne informacje.
Presse opowiada, iż wiele żydowskich rodzin chcia- 

ło opuścić Warszawę z obawy zaburzeń i źe pozo
stali tylko na zapewnienie oberpolicmajstra uspaka
jające zupełnie*1.

Dalej taż sama gazeta głosi, że „robotnikom po 
wyjściu z fabryk nie wolno chodzić po ulicach**.

Nareszcie też dowiadujemy się o pasterskim okól
niku „arcybiskupa Sotkicwicza i o aresztowaniu w 
d. 17 maja wielu robotników niemieckich**.

Wiadomości wiedeńskiego organu nie grzeszą wi
dać ścisłością — bo o ile wiemy z mieszkańców tutej
szych wyznania mpjżeszow’ego nie wybierał się ża
den opuścić Warszawy, aui ksiądz Sotkiewicz nie 
jest dotąd arcybiskupem.

Co do jednego tylko ostatniego punktu nie wiemy 
stanowczo, czy jest prawdziwym lub nie— lubo z po- [

które owe paszporta wydają! na nowe zamienić ma
ją. Manipulacja ta uznaną została przez władzę po
licyjną za niezgodną z przepisami i zbyt uciążliwą 
dla kaneelarji cyrkułowej i dla tego poleconem zo
stało, aby nadal w myśl istniejących przepisów każdy 
interesowany sam znosił się listownie z władzą, któ
ra mu paszport wydaje, a na dowód, iż to uczynił, 
przedstawiał policji pokwitowanie pocztowe na wy
słany list z paszportem i pieniędzmi. Dopilnowanie 
zastosowania się do tych przepisów włożono na na 
czelników rewirów. 

= Z dniem dzisiejszym rozpoczęła się wyplata 
reszty dywidendy za rok 1880 od akcyj Banku han
dlowego po potrąceniu zaliczonych już sześć od sta 
w kwocie po rs. 7 kop. 5'1 na każdą akcję za zwro
tem kuponu dywidendowego z roku 1880.

= W dniu 1-ym czerwca r. b., o godzinie czwar" 
tej po południu, w kościele ewangelicko-augsburskim 
odbędzie się roczne ogólne zebranie zwyczajne człon
ków zboru. Na zgromadzeniu tern będą roztrząsane: 
rachunek ogólny przychodów i rozchodów zboru za 
rok ubiegły, sprawozdanie dotyczące zarządu fundu
szami zboru, oraz niektóre wnioski odnoszące się do 
uposażeń i interesów zborowych. Również dopełnione 
będą wybory nowych członków do kolegjum kościel
nego i do komitetu zborowego na lat trzy.

= W dniu dzisiejszym otwarto pięć kiosków, a 
mianowicie na Nowym Święcie, na rogu ulic Grani
cznej i Królewskiej, na rogu Twardej i Cieplej, na 
rogu Chmielnej i Zielnej, oraz na Krakowskiem- 
Przedmieściu przy dawnej poczcie.

— Osady Plawno i Brudzice, pod N. Radomskiem, 
według doniesienia korespondenta Echa, w całości 
spłonęły. 

= C. k. zarząd salinarny w Wieliczce obwieszcza, 
iż w drugi dzień Zielonych Świąt, t. j. dnia 2 go czer
wca b. r., kopalnia wielicka rzęsiście oświetloną bę
dzie.

= Pius Weloński, twórca „Gladjatora**— otrzy
mał tytuł akademika akademji petersburskiej.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś -Straszny dwór* z pp. Zakrzewskim i Wa

silewskim.
* Dyrekcja teatrów obwieszcza o trzykrotnych wy

stąpieniach panny Justyny Machwicówny.
Po raz pierwszy wystąpić ma znakomita śpiewacz

ka w poniedziałek w „Aidzie.*
* Mówią o bliskiem otwarciu teatru letniego.
Czas po temu największy—w sali bowiem wielkie

go teatru panuje iście afrykańskie gorąco, które nu
ży artystów i... odstrasza publiczność.

* P. Mendez przygotowuje obecnie nowy balet w 
w jednej odsłonie p. t. „Pobór do wojska.*

Mają to odtańczyć uczniowie i uczennice baletu.
* Wczoraj na małej amatorskiej scenie w Towa

rzystwie dobroczynności spotkaliśmy się z jedną 
z tych osobliwości, na jakie i w teatrach rozporządza
jących znacznemi siłami artystycznemi długo czekać 
można...

Amatorska scena przedstawiła słuchaczom orygi
nalną operetkę.

Były to „Czary* sprawione przez p. G. Roźniec- 
kiego, w których dopomagali mu panny B. Cetnaro- 
wiczówna i Platerówna, uczennice p. Horbowskiego 
i pp. Oźewski, Orlewicz i Reinberg.

Wdzięczna iście muzyczka, obfitująca w melodyj
ne i łatwo w ucho wpadające motywa, nie mogła nie 
podobać się słuchaczom, którzy wywołali z za
pałem i kompozytora i wykonawców i dyrygującego 
amatorską operą p. W. Wiślickiego.

Komedyjki „Trzy wizyty* i „Zdradziła* nie po 
raz pierwszy już ubawiły publiczność, a miłe wraże
nia przyjemnej muzyki i wesołych komedyjek uzu
pełniły się wrażeniami z sympatycznych żywych o- 
brazów, z których jeden osnuty był na znanym poe
macie Syrokomli „Dęboróg" i przedstawił nam 
wdzięczne postacie Jana i Zosi. 

przednich wnosząc nie wiele mu możemy dawać 
wiary.

— Pomnik Hoffmąnowej.
„W powrocie z wycieczki naszej—pisze Kraszew

ski do redaktora Biesiady literackiej— umyślnie na
wiedziliśmy nieponętny dla nas Paryż, aby sprawę 
restauracji pomnika ś. p. Klementyny z Tańskich 
Hoffmąnowej doprowadzić do końca.

„Fundusz na ten cel okazał się dostatecznym-, sta
rania o gruntowną restaurację zostały powierzone o- 
sobie, która obowiązki wdzięczności ma dla zmarłej.

„Jesteśmy więc pen ni, iż pomnik stanie odnowiony 
i na długie zabezpieczony czasy.

„Nadchodząca pora dozwoli niezwłocznie rozpo
cząć roboty, z których ukończenia zdamy sprawę 
czytelnikom naszym...*

= Odłożenie uroczystości.
Od komitetu dla urządzenia uroczystości w Pra

dze odbieramy następujące pismo;
„Z wielką radością przyjekśmy wieść o udziale 

gości warszawskich w uroczystości otwarcia naszego 
teatru.

Tymczasem z powodu mnóstwa przeszkód, które 
się w ostatniej chwili nastręczyły, wszystkie uroczy
stości m usiały być odłożone do dnia 28-go września 
b. r.

Teraz odbywać się tylko mają uroczystości zwią
zane z przyjazdem arcyksięcia Rudolfa do Pragi.

Mamy nadzieję, iż okazane nam sympatje trwać 
będą i nadal, a udział nasz i wówczas będzie również 
pożądany.

Więc do widzenia—do września!*
= Ofiara.
Otrzymujemy następujące pismo:

” —'1 kąpieli pod Rusałką (ulica Przejazd nr 9), 
w wysokiem uznaniu pożyteczności projektu p. Bole
sława Prusa, pragnąc /ri] czynić się ze swej strony 
do wytworzenia kapitału pożyczkowego dla rzemieśl
ników, przeznacza na ten cel dochód irw«o ze środy 
dnia 25-go b. m.“

Niewątpliwie „Rusałka* nie będzie w stanie dnia 
tego pomieścić setek gości, którzy kąpiąc się... speł
nią równocześnie dobry uczynek.

Do naśladowania! 
= Konkurs.
Sędziowie konkursu odbytego pomiędzy fotogra

fami warszawskiemi w celu zdejmowania fotografij 
na placu wystawy koni—przyznali pierwszeństwo p. 
Mieczkowskiemu.

Jutro w południe posiedzenie komitetu wystawy!
=* Koncert telefoniczny w Warszawie!
Słyszeliśmy, iż śladem Lwowa ma dojść i u nas do 

skutku koncert telefoniczny.
Zamiast wszakże na przestrzeni czteromilowej— 

telefon działałby tylko... od Doliny Szwajcarskiej do 
resursy obywatelskiej.

Podobno rozpoczęto już pertraktacje z konstru
ktorem ulepszonego telefonu p. Machalskim.

= Ze zjazdu sędziów pokoju.
I znów przed kratkami sądowemi stanęła zii-ana 

sprawa hr. St. P. z guwernantką jego, p. V. d’E.
Pan hrabia niezadowolony z wyroku sędziego po

koju X-go oddziału, który go skazał na zapłacenie 
249 rs. i kosztów procesu, zaapelował do zjazdu.

W dniu wczorajszym zjazd rostrzygal ostatecznie 
tę sprawę.

Obrońca pana St. P., pom. adw. przys. Breslauer, 
domagał się odroczenia sprawy z powodu niestawien
nictwa dwóch świadków, służących hrabiego, nieo
becnych w Warszawie.

Sąd jednak uznał za moźebne sądzenie sprawy bez 
tych świadków, mając zeznania innych dwóch świad
ków: d-ra Lubelskiego i prof. M. Szymanowskiego, 
którzy nic nowego nad to, co zeznali u sędziego po
koju, nie mogli oświadczyć.

Obrońca, uważając ze swej strony akcję p. V. d’E. 
za bezzasadną, prosił sądu o oddalenie takowej, po
wołując się na dowód trybunału cywilnego dep. Se
kwany w Paryżu, gdzie panna d’E. wystąpiła prze
ciwko hrabiemu z akcją, żądając wynagrodzenia i 
pensji za czas przeszły.

Zdaniem więc obrońcy, podwójna pretensja w je
dnym i tym samym przedmiocie istnieć nie może i dla 
tego prosi o oddalenie takowej.

Nadto obrońca zajął się krytyką ceny, jaką źada- 
ła panna V. d’E. o zasądzenie sobie, uważając ją za 
wygórowaną.

Obrońca panny V. d’E., adw. przys. Dziewulski, 
oświadczył, iż pretensja jego klijentki ogranicza się 
jedynie do wynagrodzenia za czas spełniania obo
wiązków guwernantki, za odmawianie utrzymania 
i nie ma nic wspólnego z akcją, wytoczoną w Pa
ryżu.

Przeczytane zostały dwa listy hrabiego, do czego 
jedynie obrońca zmuszony został, odkładając to na 
ostatnią ętyjwilę.

Listów tych nie będziemy tu przytaczali* r(>|pi 
Prosił więc p. Dziewulski o potwierdzenie ł 

sędziego pokoju. .
Na zapytanie piezydującego, czy strony DI Artą, 

się pogodźić, adwokat Dziewulski przyją* ‘'jego 
obrońca jednak pana hrabiego, z wyraźneg J 
polecenia, udzielił odmowną odpowiedź. ,

Sąd zmniejszył żądanie panny V. d’E. o 4- &■> 
sądzając jej tym sposobem tylko rs. 207. |,9S»

Wyrok to jest ostateczny, służy odeń V' , 
cja, z której podobno pan St. P. skorzys*8 
omieszka!

= Wypadki. ' ~ rfly
* Około godziny 10 i pól wieczorem dnia wC jjej,

szego, z brzegu Wisły naprzeciw ulicy Bednar**^, 
rzuciła się do wody z zamiarem samobójczyń1 ' 
rzyna S., służąca. “ . 0|i-

Spostrzegł to będący w bliskości na sluśbie 
cjant, który pośpieszył jej na ratunek i przy l’0' jCfli 
dwóch malców, Wacława Z. i Jana N., nad brZ, 
się znajdujących, wydobył ją nieprzytomną juZ’ 
żywą z wody, . “ . d0-

* Jan D., murarz pracujący przy odnawiał’1 
mu nr 2197 przy ulicy Muranowskiej, spadi z rtt 
wania z dosyć znacznej wysokości i złamał u0^’6ji

* W domu pod ur 418 na Pradze w restiW1' 
tamże się mieszczącej, Aleksander i Kazimier y. 
cia K. i Karol G., silnie podchmieleni poczęl* k oj 
czeć, hałasować, a gdy ich monitowano — WLjel‘ 
w gniew, potłukli stołki i rozbili dwa szkła 'v 
kich ramach z obrazami.

Policja porządek przywróciła. ]e-
* W sieni domu nr 14, przy ulicy Nalewki, zii 

ziono wczoraj podrzucone trzytygodniowe d<* 
pici żeńskiej, które odesłano do domu pódrżlitko

Również w bramie domu nr 18, przy ulicy K®8® 
nej, znaleziono podrzuconego chłopczyka now®08 

i dzonego. ' m
* W mieszkaniu Fajgi K., na Pańskiej, pod n! fi- 

od świecy w kandelabrze ściennym zapaliły filt» 
ranki.

Ogień ugaszono bez dalszych następstw.
*Nocy wczorajszej, w domu nr 57 przy ulicyW, 

siej, zapaliła się belka około komina w jednetn z 01 
szkań. (j.

Ogień spostrzeżono wcześnie i takowy zdoła110 
gasić przed przybyciem straży.

* Kradzieże..
W domu nr 3, przy ulicy Miodowej, w mieszka1’ 

pp. B., popełniono w biały dzień znaczną kradzi '
Skradziono tam kosztowności, garderobę i zna°z 

sumę w gotówce. . * of
Z mieszkania p. W., przy ulicy Żórawiej, p®“ oq 

28, skradziono srebro stołowe, przyczem wyła1118 
zamek.

Na Ogrodowej, w domu nr 19, z mieszkania P- 
skradziono garderobę, bieliznę i srebra stołowe 2 
cznej wartości. * ,c[j

Na Pańskiej, pod nr 26, skradziono kilka zlo(J 
zegarków i takichże łańcuszków. 
Ula kasę pożyczkową <lia rateini^ 

nikotv. u
Złożyli:, D. Zołtyński rs. 10, robotnicy fabu 

gipsu D. Żołtyńskiego rs. 6 kop. 50, Adolf K1‘D? L 
10, Adela Klink rs. 5, Włodzimierz Kretkowsk’ . 
50, He-Ce De kop. 50, F. J. robotnik z kolega®11 . 
30, Dr Karol Reni rs. 25, Władysław Apfelbaui® 
1, Bernard Kipman rs. 5, II. W. Perl rs. 5, Lud' 
Perl rs. 5, Izydor Perl rs 5, Dawid Perl rs. 3, d^ 
handlowy S. Natauson rs. 150, Ksiądz rs. 10, 
Wambuch rs. 3, Naftal Mayzner rs. 100, beziniie® 0 
rs. 1, Salomon Konitz rs. 15, Kowalski z braćm1 
10, Feliks Dobkiewicz rs. 3, Adolf Libus rs. 50,, 
z Ukrainy rs. 10, E. D. rs. 5, Zygmuś Biliński k £ 
15, Michal Esser majster rzeźniczy rs. 3, tyg®1*”^. 
Ekonomista rs. 15, Ignacy Regelman rs. 10”, “'.ep 
rs. 30, Stanisławowa Rotwaudowa rs. 100, H- k 
nadel i Gordon rs. 50, P. rs. 1, Regina Kielpsz rs. 
K. rs. 3, Stanisław i Julja Filipkowscy rs. 25, 
Emanuel rs. 15, bezimiennie rs. 1, Jan Bers®8 
150, dr Chmielewski rs. 10, H. S. rs. 3, M. Nogk* 
15. — Razem złożono dziś rs. 1019 kop. 45. 
lem umystkieyo r». 1,383 kop.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawski
Dla głodnych kurplów: Rfl|ł,

Stanisław i Julja Filipkowscy rs. 25, Aleks- O 
Abraham rs. 1, Naftal Mayzner rs. 25, J. S. rS‘ 
Filleborn adwokat z Płocka rs. 5.

Złożyli również: L. Rybicka z Wielkich Zabokc2^, 
rs. 6 dla biednych wychodzących ze szpitali, “8q, 
mon Eisenmau rs. 1U, Gabryel Eisenman rs. 5, ‘''0- 
rs. 3 na pomnik Mickiewicza, Stanisław i Juli* 
lipkowscy rs. 25 dla wyjątkowo biednych.

— Od współpracowników firmy handlowej 
Krupecki* na pomnik spiżowy A. Mickiewicza w K 

I kowie r*. głodnych puszczau-kurpiów ra. *



(I ’ ^o?l %żony w smutku mąż zaprasza familję, 
^4 23 /^jaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo

v m ’ w poniedziałek, o godzinie 11-tej zrana, 1 
u ‘“'“dzenia N. Marji Panny na Lesznie, a nastę- i 

^)lu'vadzenie zwłok z teiroż kościoła, o godzinie

przewodnictwem Zanardellego w celu spisania proto- j

- . .. ■-6

f Ś. p. Leokadja z Librów Gardowska, po długiej i cięż
kiej słabości, opatrzona św. Sakramentami, przeniosła się do 
wieczności dnia 20 maja r. b., przeżywszy lat 25. Pozostały 
w. smutku mąż z synem zaprasza familję i znajomych na wy
prowadzenie zwłok z kościoła św. Krzyża, dnia 22-go b. m., 
w niedzielę, o godzinie 2-ej po południu, na cmentarz po
wązkowski. —12638—

j- Janio Knopff, syn Reinholda i Heleny z Reimanów, | 
przeżywszy rok i miesięcy U, po ciężkich cierpieniach za- . 
kończył życie w dniu 21 maja. W ciężkim smutku pozostali j 
rodzice zapraszają krewnych i znajomych na wyprowadzenie ; 
zwłok wr dniu 23 b. m, w poniedziałek, o godzinie 2 i pół i 
po południu, z kaplicy ewangelickiej, na cmentarz tegoż wy- j 
znania. —12649—

-J- Elżbietka Thiel, po. dwudniowej eiężkięj chorobie, za- 1 
kończyła żyeie, przeżywszy lat 9. Pozostała matka zaprasza [ 
krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok | 
w dniu 22 maja, o godzinie 5-tej po południu, z kaplicy 1 
przy ulicy Mylnej, na cmentarz ewangelicko-augsburski.

—12596—

- »-------
’S2AżąCft; e, °d S. Liebert kop. 50 i od Pauliny 

‘top. 20. Ogółem rs. 11.

I r J ■' • . . j MVIT lii />GUv Tiulu U^IUjłUU Y djUOLcilJIU - «lwlv i
łu* Ol£ W 23 ni**a’w 1’®“**^ ‘•łek, o godzinie , dzicznego. Książę przybędzie z ojcem swoim ks. Leo- ;

— Cmen- . p0](jeiB Hohenzollern i z młodszym bratem na uro-

la> ’ | "'adzenie zwłok z tegoż kościoła, o godzinie 
• udniu, na cmentarz powązkowski, odbyć się ma-

P. p —12637—
Parawicmi, właściciel cukierni, rodem

• ^*ężlrW ^zwajearji, zmarł w dniu 20 b. m., w wieku 
| 0 strapiona żona z dziećmi zaprasza krewnych, 

li 8z zmarłego na wyprowadzenie zwłok
*,a'a ewangelickiego iui cmentarz ewangelieko- 

< o się mające w dniu 23 b. m., w ponie-
kJ K Stani"1?6 4‘teJ P° P°łudniu- —12640— 

'<«: ’*• S-L- W Mikulski, majster rękawiezniczy, opa- 
t^* iyCjpl li,n'en,ami, po krótkiej a ciężkiej słabości za- 

ft6t14 Wraz W w*®ku lat 47. W głębokim smutku pozosta- 
ą 44 Wy 2 dz‘ećnii zaprasza przyjaciół i kolegów zmar- 
iitt 22 '9V4d2«aie zwłok z kościoła Wszystkich Świg- 
•j.',*14 ' m-> w niedzielę, o godzinie 7-ej po połu-

^łaj^2 —12644—
V^^skit ysiilWa 2 Górskich Tabaczyńska, żonsoby- 
u^rpieji e£°> ®patrzona św. Sakramentami, zmarła po dłu- 

611 d’20 maja r.b., w wieku lat 37. Pogrążony 
pr2"?a2 2 c®rką, matką i braćmi zmarłej zapraszają 

nlH 2’Jac‘®» * znajomych na wyprowadzenie zwłok
** PołioT * dn!u 22 b- m., w niedzielę, o godzinie 

żj. *Mti, aiu> 2 kościoła św. Krzyża, na cmentarz po- 
kojęj az na żałobne nabożeństwo w piątek, dnia 27 

WziJ e Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodo-
* zrana. -J2«33-

•• h, —- se.
■S w '"Mzieie . . ----------

% UiiejL i dn,a k n1*’ 0 godzinie 9-tej zrana. 
Julji z Jasińskich Stypińskiej, 

\ uabożeństwo wraz z poświęceniem gro-
<? ^ewfiv^.'J'V4zkowskim, na które pozostała siostra za- 

ę^trz,. * Przyjació1. —12603-
' ^ic’r,? ?On’edz>!lł®k, dnia 23 b. m., jako w czwartą 

’ ’'dbęd/-1 S P’ Konstancji z Skrzypkowskich Cieślew- 
2a sP°kój jej duszy nabożeństwo żałobne 

' d®2®fa Oblubieńca N. Marji Panny na Kra- 
4^’ °4 któf °bok skweru, o godzinie 9 i pół
Uó V ®s*erona rodzina zaprasza familję i znajo-

dnia 23 juaja, jako w rocznico śmierci
Có5<>.‘“eckie«0> byłego członka senatu, oraz 

% du'"^' ’e®° P- ^e2.Tderji Kosteckiej, odbędzie
X* 114 Le • ltabo2p||stwo w kościele Narodzenia N. M. 

1 < ; S2n‘e> o godzinie 10-tej zrana, na które pozo-
Z*4 231"at^a zaprasza familję, przyjaciół i znajomych.

s Ulaja- w poniedziałek, jako w 12-letnią roezni- 
't^^icli P' dll2e*y Oliwińskiej, b. artystki teatrów 
śjj^lnie °dbędzie sio nabożeństwo za spokój jej duszy
< S * ‘"j zrana, w kościele św. Karola Boromeusza

Z|4ar]*•°^nej> ua które pozostała matka wraz z sio-
< • 2aPrasza krewnych, przyjaciół i kolegów

S * Hic ' —12479-
dnia 23 maja, iko w pierwszą bole- 

' ^®‘erci’ Marji Garszyńskiej, w kościele Ńa- 
K;’i^ierjLPannT na Lesznie, o godzinie tO i pół

Snu,?* 8|7 zi jej duszę nabożeństwo żałobne, na
< J koi .tU Pozostali rodzice zapraszaja krewnych, przy-
XSiu^' ’-12579-
\ koj.. * ma)a, we wtorek, o godzinie 10 i pół zra- 

b ' Antoniego, jako w pierwszą rocznicę 
2’e^sa Chudzyńskiego, odbędzie się żałobne 

j 2 iii . 24 Spokój jego duszy, na które pozostała żona 
k,|. ' dSi zaprasza życzliwych. —12316—
‘ 411 2® b- m.. o godzinie 9-tej zrana. w kościele
Vu.,^4ę(ia!"n ®dprawioną zostanie msza św. za dusze z fa

te z legatu przez niegdy 
o czem nadzór cmenta-

—12626—
jako w wigilję imienin 

’M11' °Uz 1 Kunklów Szulcowej, małżonki b. członka
* tSaf i-. ~r'—-J

R)’ św Biernackiej, odprawionem zostanie w ko- 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 

i,.‘ °a’ 2!l-°ńne nabożeństwo. —12622—
> I4Jsława z Gołębiowskich Glokmen, córka.nieży- 

. ^<an'sława, budowniczego i Franciszki, opatrzo- 
iat 'aillentami, po długiej i ciężkiej chorobie, prze- 

''>Sla*4 r ° * du'n 29 mnja przeniosła sie do wieczności, 
■na zaprasza przyjaciół i znajomych na wy- 

, •»] Z»ł..u _ .
, z kaplicy szpitala św. Ducha, na

^°^ki. ’ -12614-
i Sćinu 1 c‘ężki T1*®1 Lechoczky, kupiec z Warszawy, podłu- 

Ij^ił j0 lcb e'erpieniaeh zakończył życie w Berlinie. Po- 
1 i^leci S°b'e w nieutulonym żalu żonę z trojgiem niele- 

'htiu o —12580—
'^■■a św'°. maJa l’ e*?ikiej' ‘ chorobie, 
H 1 Żalę. ‘ ^akramentami, zmarła w wieku lat 34 Floren- 
rŁ^l'ki6jf(jZeWslClcb Krzymowska, żona urzędnika Ban- 

d ^c1l p®grążony w smutku mąż zaprasza familję,

Przegląd polityczny.
Według ostatnich wiadomości telegraficznych 1 

z Konstantynopola, podpisanie konwencji grecko- 
tureckiej nastąpić miało stanowczo w dniu wczoraj- j 
szyiu; podobno we wszystkich punktach, z wyjątkiem I 
niektórych szczegółów wojskowej natury — dało się 
uzyskać zupełne porozumienie między Porta a rzą
dem helleńskim.

Dzienniki zagraniczne przewidują już niczem nie- I 
zmącone pokojowe zakończenie sprawy, która tak 
długo zajmowała dyplomację europejską, sprawiając 
nieustanny kłopot gabinetom mocarstw traktatowych.

i Pomimo przyjęcia warunków zgody i poczynionych 
z konieczności ustępstw ani w rządzie, ani w parla
mencie ateńskim nie potrzebowały zajść żadne zmia- ( 
ny dotychczas. Dziennik .ZtWmAon pieiono nazywa 
pogłoski o zamierzonej dyińisji ministra wojny zu- | 
pełnie bezpodstawnemu Valtinos nie prosił dotąd o 
uwolnienie i zapewne na czele ważnego wydziału | 
wojny w gabinecie helleńskim pozostanie tak samo, | 

| jak p. Cumunduros, który się zarzekał, że pokoju na 
! takich warunkach nigdy nie podpisze.

W parlamencie rumuńskim postawiono dwie inter- | 
I pelacje, jedną w kwestji nędzy spowodowanej po

wodzią, drugą co do znacznego napływu ludności ży- j 
dowskiej, chroniącej się do Rumuuji przed prześla
dowaniem w Rosji.

Na pierwszą minister spraw wewnętrznych odpo 
wiedział jnż w sposób wcale niepomyślny; szkody 
mają być znaczne i pomoc rządowa okazuje się ko
nieczną.

Co do żydów odpowiedzieć ma w tych dniach do- J 
piero.

Z okazji koronacji królewskiej w Bukareszcie po
ruszono także sprawę następstwa tronu; Pol. Cor. 
dowiadu je się, iż ks. Ferdynand z domu Hohenzoller
nów urzędownie ogłoszony zostanie za księcia dzie- !

i z młodszym bratem na uro- ■ 
czystość koronacyjną do Bukaresztu.

Odwiedziny te stać mają w związku z zamierzo- i 
nym aktem proklamacji.

Przewroty gabinetowe we Włoszech mają jedną 
fatalną stronę, że zazwyczaj bardzo długiego 
czasu potrzebują do ułożenia się znowu w równowa- , 
gę. Utworzenie nowego ministerjum w Rzymie wle
cze się znowu tak samo, jak się wlokły targi i ukła
dy w zeszłym miesiącu, po których Cairoli wrócić I 
musiał do władzy. '

Prawica i dysydenci lewicy przyczynili się swoje' 
mi krzykami głównie do upadku Cairolego; teraz 
wszelako lewica nie ebee prawicy ustąpić przy two- j 
rżeniu nowego rządu, dysydenci znów radziby zło
żyć gabinet ze swoich i tak kłótnie, zatargi i wzaje- , 
mne podkopywanie dołków opóźnia rozwiązanie wa
żnej sprawy ministerjalnej.

W dniu 12-ym b. m. trzy grupy lewicy, mianowicie i 
grupa Billii, Coppina i Zanardellego z po nocą Cris- ; 
piego obaliły gabinet; miały one nadzieje stanąć u 
steru nawy państwowej, skoro wszelako w trzy dni 
później król zawezwał Sellę, sytuacja się zmieniła, j 
Dzienniki liberalne nazwały postępowanie króla nie- 
konstytucjonalizm. Prezesi senatu i Izby deputowa- ] 
nych, Taohio i Farini, obrażeni że ich król o radę nie 
pytał, podali się do dymisji.

Lewica w liczbie 218 członków zebrała się pod 
przewodnictwem Zanardellego w celu spisania proto- ! 
kułu, w którym wyraziła swoją jedność i upomniała 
się o swe jedyne prawa do nowego ministerjum. Usi
łowania Selli zostały sparaliżowane. Kogo dotąd za
czepił, proponując mu tekę, każdy mniej więcej z wa
żniejszych odmówił przyjęcia.

Na końcu wyrzec się musiał zamiaru utworzenia 
koalicyjnego ministerjum i postanowił wyłącznie zło
żyć gabinet ze swoich stronników; nie posiadając 
wszelako w parlamencie większości, uprzednio mu
siał zapewnić sobie u króla pozwolenie do rozwiąza- | 
nia izby deputowanych. (

L Jl Ir ” vuPr»wiona zosran. 
'■r Gawareckiej, a

aWareeką uczynionego; 
i' .),?anyeh zawiadamia.

k m-> tt poniedziałek,

i y 2 24 spokój duszy ieh córek Justyny Węgleń-
i. Fi ł nr*n n nlr ■ A 4 rui nv<l n-i/inum TV

Telegram z Rzymu zapowiada wielką agitację 
przeciw gabinetowi prawicy.

Sprawa tunetańska nie przestaje psuć krwi wio
chom i anglikom: w jednej i drugiej prasie wre cią
gle przeciw francuzom, którzy wtargnęli do Tunisu i 
tam gospodarować jak u siebie zamierzają. Porta 
protestuje, wydaje beyowi rozkazy unieważnienia 
traktatu, których bey nie usłucha i ściągnie na sie
bie nowe gromy Porty, ale wszystko to praktycznego 
znaczenia mieć nie będzie.

Francja swoje zrobi, a wystąpienia rządu otomau- 
skiego będą miały tylko teoretyczne znaczenie. Rząd 
republikański zniecierpliwiwszy się, zerwie z Porta 
dyplomatyczne stosunki, odwoła swojego posła z Kon
stantynopola i to będzie ostatecznym rezultatem 
wszystkiego.

Najgorzej na tern wyszłaby Turcja.
Wysłannik jenerała Brearfa, kapitan Saint-Dizier, 

przywiózł jnż do Paryża ów głośny traktat, podpisa
ny przez boya i wręczył go ministrowi spraw zo 
wnętrznyeh w dniu 18 b. m.

Rząd nie ogłosił jeszcze treści dosłownej tego 
aktu, który bey podpisał w całości; szczegóły układu 
mają być dopiero oznaczone później. Obecnie odby
wają się narady w ministerjum wojny co do złoże
nia Korpusu okupacyjnego, który ma stać na przy
szłość załogą w Tunezji.

Korpus ten, co najmniej wynosić będzie 30,000 
ludzi, bo takiej siły potrzeba do trzymania wrjzacb 
buntowniczej ludności w Tunisie. W Algierji stoi 
obecnie 19 korpus liczący około 50,000, pośród któ
rych znajduje się ze 20,000 krajowców, a reszta eu
ropejczyków. Teraz będzie musiała Francja utrzy
mywać w północnej Afryce przynajmniej 60—80,000 , 
wojska europejskiego w celu zapewnienia sobie Tu
nezji, to znaczy że prawie szóstą część stałej armji 
użyje do tego.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Petersburg^ 20-go maja. — Aby zapobiedz fałszy
wym pogłoskom o nowych odkryciach policji, urzę
downie komunikują co następuje:

„W lutym władze dowiedziały się, że w lecie 1880 
roku pod mostem Kamiennym na kanale Ekatery- 
nowskim, którędy Najjaśniejszy Pan zwykł był jeź
dzić do Carskiego Sioła, założoną była mina, w celu 
wykonania zamachu na Cesarza Aleksandra Ii-go. 
Zeznania jednego z przestępców i zarządzone poszu
kiwania wykazały w dniu 18 maja prawdziwość tej 
informacji. Mina została znalezioną, napełniona by
ła 50 funtami prochu. Dnia 16-go maja aresztowano 
pewną kobietę,, która nie chciała powiedzieć swego 
nazwiska. Sprawdzono, że była ona wspólniczką lo
kalu przy ulicy Podolskiej nr. 42. Aresztowana 
mieszkała tam z inną jeszcze kobietą i jednym męż
czyzną, którzy w dniu 18 maja znikli z mieszkania. 
W* lokalu tym znaleziono tajną drukarnię, w której 
drukowano ostatnie publikacje rewolucyjne. Dnia 18 
maja w pewnem mieszkaniu robotniczem aresztowa
no sześć osób, które się tam w celach przestępnych 
zebrały.'4

Niza, 20-go.—Umarł tu hr. Harry-Arnim.
Zurich, 20-go. — Na proteście przeciw odbyciu 

kongresu socjalistów w tutejszym kantonie zebrano 
bez trudu 30,000 podpisów. Mimo to socjaliści zamie
rzają odbyć kongres w Zurichu. Co rząd uczyni, nie 
wiadomo.

Parył, 20-go.—Zaprzeczają pogłosce, jakoby fran- 
cuzi ponieśli klęskę pod Mateur. Wojska francuskie 
wkroczyły do Mateur.

Londyn 20-go. — W ogłoszonym właśnie zbiorze 
korespondencji dyplomatycznej o kwestji tunetań- 
sklej znajduje się depesza Waddingtona doHarcour- 
ta z dnia 26 czerwca 1878 roku, w której minister 
komunikuje swoją rozmowę z Salisburym podczas 
kongresu w Berlinie. Wedle tego Salisbury był o- 
świadczył, iż Anglja pozostawi Francji wolną rękę 
w Tunisie i nie będzie przeciw polityce francuskiej 
występować, owszem, respektować takową. Depesza 
Salisburego do Lyonsa z d. 7 października 1878 roku 
potwierdza w głównej treści słowa Waddingtona. 
Wreszcie depesza Granvilla do Lyonsa z dnia 17-go 
lipca 1880 r. rozbiera rozmowę z Leonem Say o Tu
nisie. Granville stwierdza, że gabinet londyński uważa 
Tunis za prowincję państwaotomauskiego. Anglja są
dzi, że nie ma ani moralnego ani politycznego prawa 
orzekać coś o losach Tunisu. W każdym razie rząd 
brytański nie będzie z nieufnością patrzył na wpływ, 
jaki Fraucja w Tunisie wywiera i prawdopodobnie 
wywierać na przyszłość będzie.

Londyn 20-go. — Izba gmin. Dilke wskutek od
nośnego zapytania oświadcza, że rząd sądzi, iż po
stępowanie przeciw Midhatowi paszy będzie publicz- 
nem.

Izba lordów. Granville odpowiada Lamingtonowi, 
że rządowi nie czyniono znikąd żadnych propozycyj 
co do ograniczenia angielskiego prawa o schronie
niu. Poglądy rządu w tym przedmiocie tak są zna
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ELEKTORALMA Nr f3.
Cenniki ilustrowane z rozininiami i 

when wypełnia śtę ji.-t żadaiii" franco 1
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uzimierskiej, 2 gia piętro, 'Nr 14, mie- 
Bikania Mr 5. k 12470
Przez Iłząd zatwierdzony i laucjonowany

BOM KOMSSSOWY
pod firmą

(10908)

Modaljon zloty ze szmaragdem, otoczo
ny brylancikami za r&;.t8; Metiafjon zło
ty, z literą S, z bryianeisów za r*. Pa
ra Boątonow ze s-jnąragiiami, otoczone 
brylancikami z rs. 2tf; Pierścionek z je-, 
duyin liryMho-Hi. pierWsStej wody, za rś. €7;’ 
Pierścionek złoły z otylantetu za rs. 28: 
binokle złote za rs. ijf Każdy z tych t rzęd
ni lotów je,st tuiisiv zloty, próby 56-te,. bran
soletka kajdanków:', srebro’$4 próby, inariv, 
Kniraja i przyjmuję w zamian drogie 
kainr-nic, zegarki; złoto i srebro na stopienie,', 
jako i do i^jtku.

Henryk Juwiter, 59 Ncwy-Swiat 59, 
onevna town. 1-sże piętro. k10619

Skład wćii Bęwuyęi natnraliiycii,
przy a . tęe- pod firmą

D. T. HEINRICH
.. istniejący,

zaopatrzony został w ból Vichy do 
kąpieli, używaną przez osoby metno- 
gnćd Udać Się dla odbycia kuracji do 
Vichy, a także w Pastylki przygoto
wane z Wód Vichy, znane ze swego 
skutecznego działania, ułatwiającego

.trawienia i pochłanfaiąl-ego kwasy Źo- 
■ ładkó-Wł; K10445

Teatr Wielki
Dziś: „Straszny dwór“. 
Jutro: „Ernani“«, .

I 8AŁA IICYTACYJMA PBYWATSA 
i MIODOWA Nr It.
i 1) Przyjmuje na sprzeda* t wolnej ręki lub 
I jrzez licytacją wszelkie ruchomości:. mebla, 
J dywany, lutra, ubrania, lustra, biżuterie, rzfi- 

czy sztuki, ekwipaże, iustrumenta muzycz
ne i t. p.

2) Na zlecenie kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jnkoteż wyroby i to
wary od fabrykantów (kupców.

8) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta eodzień od godziny 9-tej do 7-mej 
w ieczorem. W święta od 12—3. k52 16

Liczne zgła»zani i się do 
mnie osób pragnących obeznać 
się j metedą Fróbiowęką, obo

wiązują mnię do ogłoszenia, że czyniąc za
dość ich życzeniu przyjmuję osoby interes, 
codziennie ed godz. 10 do 3-e| w Zakładzie 
ula dzieci, ■ przy placu S-go Aleksandra, 
Wiejska Nr 16. — Dzieci starszo nie wy
jeżdżające na wakacje, mogą tamże 
być przyjmowane i zajmowana przy
jemnie i użytecznie na swieżem po
wietrzu, przy konwersacji w obcych 
językach- 12632k

— Sf. Hosiński, iuż. bud., Marszałkow
ska nr SU, usuwa z mieszkań: wilgoć, sa- 
duch i wykwity, urządza wentylację przez 
najnowszy system ogrzewania i zimne kanały. Urzą
dzenia w mui ach nowo stawianych domów nie po
większają kosztów. Świeże czyste powietrze jest 
najniezbędniejszą ciągłą potrzebą życia i.głównym 
warunkiem odporności przeciw zaraźliwym chorobom. 
Zastać można od goci. ii do 5 po południu. —12421 '

IOO BILETÓW wizyt°'v^j’i' 
eleganckich, na pięknym bry3’^, [ni1* 

, sniem angielskim, także wsi*1* fjfo' 
'roboty litograficzne wyKonywa^tr 
' grafitprży ulic)Ais-''- 
Senatorskiej Nr 4 w Wa**z7jjil^ 
Klisze cynkowe do ogłosze^A 
po 15 kop za en) Q.

ZĘBY PO RS. 2 ”“J'«p-y“srs‘g“MAmesr?A"ństlm’,|,rawI“ M. H NEUMARK.4 dawniej w domu Bocslera, obecnie Nowy-SWiat Nr 2. a—11905 llfcaW

nc, żc podobne propozycje są wprost nieprawdopo
dobne. Rosja z poparciem Niemiec zaprosiła Anglję 
tylko do udziału w konferencji w celu rozważenia 
praktycznych sposobów stłumienia występnych dą
żności pewnych asocjacyj. Rząd jednak nie uznał 
za możliwe uczestniczyć w takiej konferencji. Po
wodowała nami nie sympatja dla nihilizmu, bo prze
ciw niemu ezujemy się w obowiązku występować i 
dążyć do ukarania go, ale sądzimy, żc cel ten osią
gnąć można tylko za pomocą tych środków, na któ
re prawo zezwala. Zdaniem mojem, prawa nasze 
wystarczają zupełnie do osiągnięcia tego celu. Ni
gdzie większe niż u nas nie panowało oburzenie na 
morderstwo Cesarza Rosji, ale gdybyśmy uczestnik 
czyli w konferencji, któraby nie doprowadziła do 
praktycznego rezultatu, byłoby to nieprzyjemnie dla 
kraju i dla parlamentu. Nie waham się jednak o- 
świadczyć, że odmowa udziału w konferencji tem 
większy nakłada na rząd obowiązek ścisłego zasto- 
sowywania praw istniejących, aby przeszkadzać 
przestępstwu przeciw innym rządom, szczególniej u- 
silowaniom morderstw.

Apartament ;
całe 1 piętro o 3 wejściach, ś
nTkowa, łazienka. pi'ztnlpoko;, " o 
zmlct/-wygódka, ?«ra ■oii'ldejnro ji» r 
stajnia i wozownia. Caiui lóóO 
terze 5 pokoj, przedpokój, 1’^1 
wrtróclk.". ./a rs ()0. WJlezn ■>I'L

DENTYSTA ET-
Wstawia sztuczne zęby najnowszym 

W cenie ąiżej 2 rs.—Przejazd nr 2.

— 9^’yxt(iwa firsemy-skauM w .pałacu. 
Jfriihióiiskint; Otwartą jest dla zwiedzującej 
publiczności codziennie od*godziny iOtm rano 
do ii 'Jt pó południu.

i M. Stiefsoóp, 
Sa ,mu honor polecić Szanownej * sl!ł)H 
N Tioścl wielki wybOr przyboró’’^ 

klenkieh, do sukien i okryć, l8
H bież guziki fantazyjne, które 
H sprżedaje po cenaoh najnr^pw 
£5 szych.

bo sprzedania, bez p osredmeiw^^sek 
cieh, nar bardzo pnystępnych w® 

Villa „Podgórze" w Pii^, < 
Bliższa wiadomość na miejscu.
która Pasiutewieża lub w W1W3* g- ó’] 
Nowo-Zielna Nr 35, mieszkaniu • q po r 
dżiny 9-eJ rano, lub między 5 * 

j dniu. k

Warszawg.
Stosownie do reskryptu jw, prezydenta m. War 

szawy z dnia 2 (14) b. m. i r., za nr 6222, w sali po
siedzeń magistratu, w dniu 11 (223) maja r. b., t. j. 
w poniedziałek, o godzinie 6-tej po południu, odbyć 
się mają wybory na wakujące posady;

a) Tfzech radców handlowych przy Banku pol
skim na lat cztery;

b) Czterech członków sądu handlowego warszaw
skiego i tyluż zastępujących ich miejsce — na okres 
dwuletni.

Podając o tem do wiadomości pp. kupców gildyj- 
nych do tutejszego Zgromadzenia kupców zapisanych, 
urząd starszych ma honor prosić tychże, aby w miej
scu i czasie wyżej wyrażonym zechcieli zebrać się 
licznie w celu uskutecznienia wspomnionych wybo
rów. —12098—

Hf^nk 'kandlóirff tć Warszandb
doniojci, ze w myśl uchwały 'zajindtej juiu 1 
zebraniu akcjouarjuszów tegoż hau 1^ jKi 
maja r. m, reszta dywidend}' ża rok I od’( 
banku, po pp trąceni u zaliczonych w®2; 
płaconą będzie w kwocie po rs. 7 kop-• 
akcje, pocżj’’ńając od dnia 21 maja 
goż banku w Warszawie, albo w l{a^_ -m M'1 
w St.-Petersburgn, albo też w Berlinie ' ^ioe 
środkowych Niemiec, za zwrotem kiip°’^jgjg(H' 
dowego za r.‘ 1880.

—. Dr Stanislaw Qmolen^^ ., w 
uniwersytetu krakowskiego, lekarz zdroi ^^jjote 
ebeubergu, mieszka tamże w9vill*.1 jyforin>0, 
parter. Na zapytania udziela chętnie 
względem mieszkań i t. d.
S Benita,#.

nowego systemu wstawiania zębów lec^y^ 
wia takowe w najlepszem v ykończeniu, * tjfly'' 
by szczęk i zębów, plombo,- i znieczula 
jęciu zęba; przyjmuje od 1Ó do 6-'"^r0 e?94;)(jL»!

./ • ' ' ? ' fi • ,111

— Bentystą Bogumił <2 J11 * 
wia zęby sztuczne po rs. 2. Reparuje teź, ry^lZ 
plombuje. — Bielańska nr 4«

Kąpiele, Ksigżgca Nr 4,
pierwszy dom od Nowego-^wiato

Z wolnej ręki jeet io sprzedania

PLAC!
6091 łokci □, tr. rogatkami Grochowskiemu 
na Kamionce, gmina Wawer. — Wiadomość 
przy ulicy Ciepłej Nr IdllfA. u włiiśćicie- 
la ciomii. bez pośrednictwu cifeólr’ trzecich.

O 14 wiorst od stacji kolei żelaznej Skier
niewice i Łowicz do wydzierżawienia.

odpowiednia na całoroczne mieszkanie. Dom 
(itrewniany) w dobrym stanie. Może oye po-, 
dzielony na dwie palowy mieszkalne z dwo
ma frontowemi wejściami.

a) 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, z dwoma 
stanć.ifi-mi dla elużby i bj 4 pokoje i kuchnia. 
Ogrody: Spacerowy i warzywny mogą być 
oddzielnie do każdego z mieszkań.

Miejscowość ludna, są piekarze rzeźnicy i 
wszelkie artykuły spożywcze i gosjiodarćze. 
AV domu wszelkie wygody. Pucztowa komu
nikacja codziennie.
r Dowiedzieć się można o warunkach dzier
żawy i przejrzeć plan lioma u p. Fr. Popie- . 
lawskiego, właściciela cukierni Podwal Nr { 
3 (drugi dom o.i rogu Senatorskiej), 1256pK f

Do wydzierżawienia zarnz za cenę - umiar- < 
kowana w osadzie odległej od stacji kolei że- j 
laznej Skierniewic: i Łowica wiorst 14, j

.» O
murowany, pod dachówką, obszerny partero
wy, o 28 oknaęh wzdłuż domu, złóżony^S8!? 
obszernych pokoi i 12 rozległych suteryo. Do 
tego zabudowania gospodarcze i parę morgów 
ogrodu. Dom zdatny ni fabrykę, lub inue 
przedsiębiorstwo. W niidjscowośćf'teł, jako 
osadzie dosyć ludnej, są piekarze, rzeźnicy i 

trzeby gospodarcze. Pocztowa komunikacja co
dziennie. , O. bliższych warunkach dzieriawy 
dowiedzieć się można u p. F. Popielawskie-

<toin od rogu ulicy Senatorskiej, gdzie i szoze- 
jgMu*

| KASSY OGH1UTRWAŁ.E
M pierw, zlustr. uprzywil. fabryki'' i

| F. Wertheim tap.
H w Wiednju, Dosi. Dworu J. C K. M., 

z zastosowaniem patento- 
wanveh zamków, zaotwo-

'■Jiv ■ rWęi' rzenite któiych bez klucza
wyznaczona jest nagro- 
da Ł,0OO Dukatów 

tRfzAA i w zlocie.

łfowo-otworzoDa Fabryka Kapeluszy 
ffijzłiń, Damskich 1 Dziecinnych 

LEONARDA, 
ulica Miodowa Nr 11, 

w dofnu W-go harona Lesser.
Ma zaszczyt polecić Szanownej Publfc’ 
czności swoje wyroby po cenach przy- 

_____ K12294 

Obiady prywatne, 
i Ulicn Chmielna Ni- 4, mleszk. 16. k!2220

XuJ| vŁ LI X w LJ'O ** pi#i? 
eelem założenia IfiMcsń dełśllc*!'^, pf’ 
niejącego w mieście tutejs?-li,,,-ie CU 
•którego naje się uczuć.. ,
wodne oparte na doświadczeniu 1 
cii. Korzyści przy surornnych wLoft'et 
6 do 8,ĆOO rubli rooznlo- 1 
z wymienieniem nazwiska i *<'r*r i>3n, c 
składać swe oferty .podlit. N- "■ 
Kurj. Warsz. ' - * ■

Teatr Rozmaitości.!
Dziś: wEpidemja“,
Jutro: „Helvia“, „Z rozpaczy“, „Sta

ry jegomość" tudzież: „Kula u uogi“.

obszerny z dwoma oknami wystawowemi z 
pakamerą, e mieszkaniem skł«<taiijcem się z 
trzech poicoi, kuchni, piwóŁey, gory, wozowni, 
koniócki z kontraktem sześcioletnim rejental- 
nym, barizo korzystnym, z patentem opłaco
nym, z wszelkimi zapasami spożywczy mi, dy ■ 
strybiieyjnynii, noj-yntberszczyzną. Materiała
mi piśmiennymi, oraz sprzedażą artykułów w 
zakres Mydlarski wchodzżąćych; jest’do sprze
dania na trnrhukaen dostępnych. Wiadomość' 
w kipskju przy nlfey Marszałkowskiej, wprost 
kolei, pod liter. C. M. F. k 12528

PotrżeÓńą jest

— W tych czasach opuściło prasę dzieło p. t.t 
Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju sukien dam
skich z pomocą linijki krojowej. Publikację tę p. 
Starszy Zgromadzenia krawców opatrzył następują
cym przypiskiem: „Najnowszą metodę kroju sukien 
damskich P- K. Głodzińskiego przejrzałem i takową 
jako bardzo użyteczną do naitki kroju damskiego po 
Jecie mogę- Warszawa d. 16 maja 1881 r. (7.Ói Star
szy Zgromadzenia krawieckiego Józef Juszczyk.

J ° A19078—
i li....nimi ijittF^iaTLg.TTimmiircm^^

I A4U P. Sliżynski (syn),
} ulziel.i lekcyj tańców salonowych

’ wyucza 6 tańcćw najpotrzebniej
szych w 20-tu kilku lekcjach. — Mazowiecką 
Nr.. 6, tam gdzie burttrą. k110?5

Sabina Fijałkowska 
(Uczennica Lotlr’a),

ulica Krak. Przedm. Nr 43, 1-sze piętro, 
wyrabia:

INajpiękniejsze Kwiaty! 
W WARSZAWIE.

Ubiora Źardyśiiery i Wazony. 
Uczy sztuki robienia kwiatów, 
oraz pierze i fryzuje Fióra. k-1OŚ94

"We wsi Celestynowie, przy....  _ . ,,
Wiślańskiej, godzina drogi z Wn i'3®* (.jn r’, 
kości lasu rosnoweire. są do w-vn „jje’ 
mieszkania letnie. Wiadomość p>*7

iiteykie Nr n Jizadcf

■4-<x < ź



przez

262,316

282,812

431,167

jijcy grut®fw<H'» m:

ittijnowsze

11123

J. JANOWSKI

USIA-f

- Kuurs 
e zmniej*

k-TjŚJB

me 
feiu ko;

ysak, spokojny, chodzi w po
xy parze. Wiadomość u szwajcara, 

r żelaznych T. Berent i

gruntownie udziela w angielskim języku gra
matyki, literatury, korespondencji i konwer- 
BtiCji podłng najnowsze i i najlepszej metody, 

avaiw- u* r> __— ___v.

my, jest do Składu Sukna i Kortów, 
jltodown Nr 4.k 12H35

tói ‘“rze yler,5' Tro'*v ma 
xjlit. ■, "kłoszeń, ulica Senatorska 

ił12573

MAGAZYN ZAGRANICZNYCH i WARSZAWSKICH MEBLI 
jp». w WW »l?SKertwrie

Krakcwskie-Przedmieście Nr 54, wprost hotelu Saskiego.
poJee* się wyborem MEBLI ód najwykwintniejszych do najskromniejszych, po cenach
Łardzo umiarkowanych.—3’:imżo skład główny’ MEBLI GIĘTYCH, prawdziwych wle- 
uńskich, z fabryki Liaci TI1ONET w Wiedniu. k—10157

będących zawsze na składzie, jako
Wanny,. Prysznice i Aparaty do kąpieli, Ko- 

, najnowsze Kuchenki benzmowe i naftowe, bez 
................... Lodownie pokojowe. Filtry 

stalowe <lo dusz, Łóżka żelaznej oraz wielki wybór Naczyń

^.u i?.0 *' Pniw/a włnbeUfein; 
’ 10rów 1’amsKich

Cara,2 
'hó, ’tom’?* hry uiioy, łlrodoWoj 

l’j«iV,|'l’.2*ny* został w znaczny 
?t(|’ . ‘oiszy.cb nkrrwek.hawe-
WSrS^tli. mień 1 t. p.. po 
^^bLjjbo.teh.-ecnach. M25#l

:"3i"l,efl'iziPy;i'Var'y. przygotuje 
w- iak lat 
tk ^ainuwiMii» mote bye

>»£’ ‘“Słoi’1 t,P’"Jdriem
>lS» itln-c.m w*p"a- 
^2'”»r l*k rewińeWia

THE SINGER MANUFACTURING C" 
NEW-YORK.

Największa w świacie fabryka Maszyn do szycia, 
dosięgła w r, 1880 ponownie, jak we wszystkich latach poprzednich

W składzie materjałów budowlanych.—M. W. 
\Villriiann i Ś-ka, Twarda Nr 13. n12074

J«O o NI
'»u Nimi Błażek, zbiegł zme-
t ’terin . ‘"ezy &z najmniejszego 
łi^kcn i ananasarnią.-*■
“Uf.®4 UH,/®® pobytu wiedział, meoh

- J,larsrnlL-ow<i.-ą Nr 52, na

^yetkieh Księgarniach 
wśnterszwera, Marsza!

k 12407

Blachę cynkową
najlepsza do krycia dachów i wyro

bów blacharskich, polecają

Drzażdżyński i S-ka 
w Warszawie, al22b4 ulica OOJLA IŚr 4.

Włosy kręcone,
Ogony końskie, 
Puch świeży, 
Pierze darte, 

w najlepszych gatunkach sprzedają bar
dzo tanio wdowa po urzędniku. — Ulica 
Sienna Nr 19, 1-sze piętro od frontu, k12353

' czyli o l(j?;442 wjęótfj hiż w roku poprzednim.
Ó wzŁętośęi oryginalnych maszyn-iSingera, najlepiej przekona 

podanie kolosalnych obrotów, a mianowicie rozsprzedano:

The Singer Manfg. Co. 1875—249,852 M&gzyn

The Singer Manfg,- Co. 1876

The Singer Manfg. Co. 1877

The Singer Manfg. Co. 1878 — 356,432

The Singer Manfg. Co. 1879

przewyższająca trwałością Gorsety francuskie. .ą,*<NŁr 
X»jpi«V»l»i-t* lasóny wiedeńskie, trwale 1 tanio — jest naszą dewizą. 
Oprócz ■Jtczr.eeo wyboru, sktaUajaccge się z przeszło 4.000 tuzinów gorsetów od 

:>-i koo. do ’..o rs za sztuko, dostarczamy Szanownej Publiczności przy najniższych 
cetiacu — '■•yb'''4ę;; lażcy ‘ onwiem gorset może być przytntcrźóhyih na miejscu, do 
czego oriśądztJiimy^dk Szkmzwhyeh Mm wykwintny salon.

Qhsta I'SipJ i Wid zwyczajne wykonywają się w przeciągu 24 godzin.
12574 k j * Z szacunkiem

Wilhelm Steiner i Brat.

Pofcen Czekolady w tabliczkach od kop. 40 do rs. 2.
Cacao w proszku, pozbawiono tłustych części, od kop. Só do rs. 1
Czekoladki deserowe, prallny i t. p. ’ k—10156

E
w 'm e‘^gjthckiftm, ośTOlMfr 

A '**»», ^Lipienia z jpowodu intere
st lió, ’l* 1-go Czerwca, za cenę 
yx. 6 Marszałkowskiej i Chmiejnej 

k12Sb2 . .

Zaleta dobrdj Czekolad}’ jest, aby po ugotowaniu byłi 
,< ■ _____ lekkoplynną. ._____ .........

kuponów i wylosowanych Listów Zastawnych 
tegoż Banku, uskuteczniać się będzie w Kan

torach Bankierskich k-11662 

łf. WAWELBERGA, 
w Warszawie: Senatorska Nr 25.

St.-Petersourgu: Newsuii Prospekt Nr 25.

The Singer Manfg. Co. 1880 —538,5609 ’
1 ł • yzi.fąi i . -1*ft OOmMC
!. Powyższe cyfry wykazują, ii obrót jSinger Manufacturing Co. w przeciągu ó 
lit pńrfwił się i ]>rzekirtczył ’-pół*milfbnir maszyn na roa-, czyli dziesięć tysięcy na 
tydzieu.—Takje więc widk’ie, ciągle wzzaslające zapotrzebowanie, jest najlepszym 
duwoHem doskonałości wymbu. j .’ę;

4Żeły umożliwić, osobom mniej zamożnym nabycie tego znakomitego środka 
zarobkowania, odętęppje się maszyny oryginalne Singera, ti4-’>lran|tąeh łygoUnió- 
wej -piaty po Rs.' 1. w ' JS ~Ź, __ _
Munia nraifi/duiu/a pnsiad'aj*ąea na ramieniu wyżej zamiBszęiony znak fa-» 
Jutiyillu pl o. V* U Z. i ¥Vo bryężny i całkowitą firmę' „The Singer Mańufaótnring Co.

Fabryka Lamp i Wielki Skład 
Wyrobów Kuchenno-Cospodarskich

W.
Kowy-Swiut 44,

Oprócz wszelkich wyrobów blaszanych i lakierniczych, 
specjalność poleca aia pere pbecmu .f”- 
newtei ogrndowo rW |Wrewanł' 
kopciu, Blaszynki do.siekania mięsa, do robienia lodW. 
do wody, Żelazka do węgli i stafowe <fo dusz, Łdś™ 
enialjowanych « najpierwszej fabryki.,, . u

Ceny nizkie. —Wybór wielH.—Swrzedaż hurtowa

ZARZĄD 
Miehajłewskiega Banku 

w Kutaisie, k—11661
podaje niniejszem do wiadomości, żo wypłata 
Kuponów i wylosowanych Listów zastawnycii 
tegoż Banku, uskuteczniać się będzie w Kan- 

. • -Ł : torach Bankiorsśieh 

H. Wawelberga, 
w Warsżawio: Sanatorska Nr 25.

St'„4Fwtefdburg'n: N’Mw kr PimsriJKt Nr 2&

4? 10 80 MA)a (b..l- w swię-
<ta *dt,’**m ,P«ejaż>lżka fanjilł.iąa

“’"‘óu 7* ‘Mimy • muzyką. Bi- 
\Nti d >Wb»a kości pj-zej nich wpro- 
KS^'i ńn 'rlzl!a środy w wieczór 
Z —■ K12B21 J

•4;' 0,Wor? ' 12Jakiej, wprost Włddzi-
Mleczarń!©, w Inórej 

tli1* 'wtżelkttgh na- 
^^Jrf-kich ji.wAystkieŁO^ 

ge Mieszkania 
wł!Ri!,08atkami Mokotowskiemu 

i? kmMtałn»2.i'^’’r ^'T‘n A Buequet, w 
'^nrbim <+g .■Wierzbna 

dgieęaieZ j<12540

sz śeioietm, 
jedynce i ł 
w fabryce wyrobów
J. Adolf ulica Wronia Nr 173. 11860k

Wiadomość dla pp. Właścicieli 
i Entreprenerów!

fł. Malinowskiego, 
ulica Łucka Nr 21181 K10862

Statek parowy 
„DOROTA."

W dnitf'2a»m b. m. i r., t. j. w Niedzielo, 
od godz. 11-te.j srana do (i-tej winozorem, 
kursować będzie do lasku Bielańskiego 
CO godzin dwie, dstatui powrót o godzi- 

•tej wiedboreni. — Cena tam i z powro- 
>p. 5Q od osony, dzieci i uczniowie w 

w hinnduraen po kop. 30. Stacja statku na- 
przęeiw ijliey bednarskiej.______k12513

W Instytucie 

Gimnaslyczno-Leczniczym, 
Szkoły Gimnastyki i Szertnierstwa, St. Ma
jewskiego na Sewerynowie, lekcje odbywają 
się w dnie p< godne w ogrodzie, w razie prze
ciwnym w salach. Popisy z gimnastyki i fech- 
tnnkowe będą miały Miejsce 12-go Czerw- 
ca r. b. ______________________K12529

Jt J“st co sprzedania

duży k1257« 
^o^łor^h^ł-o.iem, na l-tn JtMrzb, 
’"iSLSito !Ł.ai0U1 lob nez. tesoi.‘.ifo wy- 

Nr 28.
a mieieie powiatowym, przy 

Ci i . . ki25si

'* Sr Upm^zliafe. 7.
"i VU lub* od św. Jana r. b. do 

n > J" 1‘MwhI

Miaszkania Letnie
Rudzie fabr. pod IHarymontem,

cnie

f
th

■T

i
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pwimi®

piękny, świeży, biały 1 szary,

Handlującym odstępuje się rabat.

Nr?

Nullum vinum nisi Hungaricum!
WINIARNIA WĘGIERSKA

l, powodu nieilustatecznycii na ooe- 
cne potrzeby rozmiarów, jest do sprze
dania Maszyna Parowa Kozłowa, 
i 2-ma pompami wodnemi. pochodzącą 
z. fabryki pp. Scholtze i Hantke. Ma
szyna ta porusza pompy za pomocą 
kół zębatych, jest w dobrym stanie i 
może oyć widziany codziennie w Zakła
dzie Kąpielowym Akcyjnym przy No- 
wym Zjeździć. ' k105(>2

rzeta: Hypopotam, Nosorożec, Słoń. ... . „ . ,
z ii-ma Lwiątkami, 4 młode Bengaiskie Lwy, Jaguar, 6 Lampartów, Zebra, 7 Hyen, kolekcja 
Małp i inne.—Codziennie o godz. 4 i 7 po połud. przedstawienia karmienia zwierząt.—Mc- 
nażerja otwarta od godz. 10 rano do 10 wiecz.—Cena miejsc: l-sze kop. 60, H-gie kop. 40, 
111-cie kop. 20.—Dzieci w towarzystwie starszych plącą połowę. k—11963

SIATKOWE KAFTANIKI
Karola łtlez i Synów.

Zalecane przez najsławniejszych lekarzy.
Wzmacniają skórę, zabezpieczają od przeziębienia i reu

matyzmu, przy odpowiedniem ubraniu chłodzą w lecie i u- 
trzymują ciepło w zimie. Są zdrowe, przyjemne w noszeniu, 
dogodne, czyste, trwałe i tanie.

Prawdziwa kaftaniki Meza sprzedają się:
W Warszawie u Władysława Strskacz, Miodowa 11 (de

talicznie i hurtownie) T. Strakacz i Syn, Miodowa 12, w ma
gazynie „Arthur” Elektoralna 6.

w Płocku—w Magazynie .1. Wiśniewskiego.
NB. Na każdym prawdziwym kaftaniku Meza znajduje 

się pieczęć niebieska firmy Karola Moz i Synów, na którą pro-

12449ksimy kupujaeycli zwracać baczną uwagę._______________________________________________
W Drukarni Kurjera Warstmoekiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy5). 

Redaktor Wacław bzymowowaki.—Wydawco Gustaw Gebethner.

róg Marszałkowskiej i Siennej.
Dla zaopatrzenia piwnie, poleca W W. PP. Ziemianom odwiedzającym Warsza

wę podczas Wystawy i Jarmarku wełnianego, Wina Węgierskie, od najlżejszych 
do najgrubszych, czyste i odstało, sprowadzane wprost ód yrodueentów z Tolćwi 
i Koszyc, — które po czteroletniem wypielęgowanin w mej piwnicy, są przez swe 
wystanie sic na szkle, zabezpieczone od wszelkich fermentacji, bez względu w ja
kich zostano pomieszczone piwnicach, jak również temperaturze. — W szelmo inne 
Wina i Likiery z pierwszorzędnych Domów zagranicznych, jak ró
wnież Porter wystały, Rumy, Koniaki i Śliwowice węg. oryginalne 30-to- 
łetnie. k—12102

..L,........ iLlJl_LLllMLllllll—llB_WMIMWIIIMIIIWMillffllllllllllllll ll II !■ liii

ACETERYN
Ulepszony środek nad wszelkie dotąd istnie

jące pod nazwą „Płyny” — wyniszczający raz 
na zawsze i to w krótkim czasie

Odciski i Brodawki, 
wynalazcy p. Czajkowskiego, prowizora far
macji z Moskwy.—Sprzedaż, hurtowa i dęta- I 
liczna ,w magazynach: Winiarskiego, ulica i 
Nowy-Swiat Nr 62 i u Dzisiewskiego, ulica 
Senatorska Nr 16, jak również w Składach 
Materiałów Aptecznych i w Aptekach.

Cena pudełeczka z 2-ma flakonami po Rs. 1 
i po kop. 60,—żądający z prowincji, na ko
szta przesyłki załączy kop. 20. x3778 Nowy-Swiat 67, ód 5 do 8 SS^jl 

Ao3Bojeno Hensypoc. Baptnaaa 9 (21) j*> 
Patrz dalszy ciąg Kurjera i Doda*®*'

Nie dla przywabienia fnłszywemi obietnica
mi, ale jedynie i wyłącznie z powodu prze
noszenia Skłonu w inne miejsce — wyprze
dają się po cenach niezwyczajnie 
nizkich:
Kaszmiry czarne Sj'Steht 
Kaszmiry kolor.
Różne towary ’d
Kretony ruskie

kop., 14 łokieć. 
Firanki białe od kop. 22% łokieć. 

Płótna holenderskie nacern6yM 
Chustki płócienne różne. 

Perkate białe różnej szerokości. 

Pólptótno „Creas“ rtónej szerok. 

Kretony kolorowe kop. łokieć. 
Knrłu '£ra.i°we ' zagraniczne, 2'/, łokeia l\UI iy szerokości, od kop. 90 łokieć. 
Kołdry kolorowe. 

Kołdry pikowe.
Co do perkall, pół płótna i crea- 

sów, ceń nie wymieniam, a to z po
wodu, że gatunki bywają rozmaita 
w każdej szerokości, a zatem i ceny 
są najrozmaitsze.

CENY NIZKIE. 
JF. Meder. 

Narożny sklep w domu 
p. J a n a s z a, ^4 

rtóiei ńp y 
Bankowego. Ill I •

dostać można w specjalnej sprzedaży PUCHU 
jak również prawdziwy z Norwegji 

HEZDZSTEUDOINr,
w gmachu dawnej POCZTY, wprost ho
telu Rzymskiego Pod Zegarem, k—12662

n Do wiadomości! “Wg
Od 8-miu już lat istniejący w Warszawie tylko przy ulicy Senatorskiej 

JNJ Nr 22, pierwszy i najlepiej renomowany Magazyn Ubiorów Mętkich, poleca 
■ ■ Szanownej Publiczności nowo-nadeszły wielki transport gotowych ubrań 

tręzkich, z najlepszych angielskich, francuskich i briińskich mate- 
i rjałów po możliwie' najtańszych cenach. Garnitury żakietowe od 

• d 24 rs.; Marynarkowe od 18 rs.; Sak-palta letnie od 12 rs.; są także 
rozmaite gatunki dla wszelkiego wieku, gotowe ubrania dla chłopczyków star
szych i garniturki dla dzieci zawsze w wielkim wyborze na składzie.

O liczne więc odwiedzanie mego Magazynu, upraszając 
pozostaje z szacunkiem Jlł£.

Krawiec z Wiednia, Sfefansplac Nr 1-. w Warszawie tyłko Sena< TUf 
terska Nr 22; w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkol. x8624— JT

Trzcit1^ 
wyborowa, różnej grubości 1 6'^
dząeęj do 6-ciu łokci. — “• s' 
i 8-ka, Twarda Nr 13.

RESTAURA™ 
S. Zięciakiewic?

Plac TeatraWJ
Wyda je; .tej1’?

Śniadania po kop. 75 od 11 j l> f 
Obiady j o kop. 75 i P° .-dni’' 

od godz. 2-giej do 6-tej 1

Otworzyłem oa SezonAj
RESTAURAGj
w Willi Zacisze w Parku ** [.Aj. 
Kowską, j.r.-y szosie Radzyn>'n,S. Zięcia^

Różne kawalerskie Lokęw 
z frontem od alei Jerozolimski^"’, 
Światu Nr 18 nowy, z balkonik3"5 
kojami i wygódkami, z obeługł 
scową i oświetleniom gazowem, io « 
cia od św. Jana za cenę od i*- . pA/ 
Wiadomość na miejscu w kaźjSR;

kompletnie zdatne i podręczni' (pL 
znajdą pomieszczenie natychmt*51'. frf j 
na Nr 35, w prawej' oficyn'0’ *l^z 
mieszkania Nr12.

tpf* Tylko jeszcze krótki czas do widzenia. 
Największa w swiecie 

Menażerja Kleeberga, 
, przy ulicy Włodzimierskiej.

—o—
Znana ze swej nieustraszonej odwagi 

Pogromicielka zwierząt
Panna Otył ja Kleeberg, 

produkować się będzie z ćwiczeniami upokarza
nia zwierząt, które dotychczas przez żadną ko

bietę wykonywano nie były.
W Menażerii między innemi, znajdują się zwie- 

rztery Bengalskie Tygrysy Królewskie, lamiija Lwów

BFjlepszydi 
jatniiW 

prty
5 ratyebmia'
i towej oósta- 
a wie 

poleca .4
_ SKŁAD- ,v 

WĘGLI KAMIEŃ1?
Daniela Dawids*

Kantor: Senators!-'3^'7.
Skład: 91-no*3 '

W Składzie Ajenta do sprzedaży kart w Królestwie Polakiem

M. W. ISTOMINA
W WARSZAWIE,

Krakowskie-Przedmieście, w domu Hr. Krasińskiego Nr 7 nowy, 

obecnie odbywa się sprzedaż Kart, 
podług Najwyżej zatwierdzonej dnia 7 Marca 1881 r. nowej taks 

a mianowicie:

i O Piotr Sltóyński .U 
udziela lekcje tańców salonowych 
u eiebio w domu ąkoteż po domach prywa- 

j tnych i jtrfjdcfi, ręvpież osoby, bez względu 
r« wiek, to jest do Jat óO-ciu, ż zaetosowa- 

| riem rauki dp tegoż wieku, sposobem naj
krótszym wylicza w 20—tu kilku lekcjach 6-ciu 
tańców najpotrzebniejszych. — Wiadomość: | 
JPodwal^^ZO^jirost^yrkułm^^lS®^®

wie» rfTii rodem z Ks. Poznańskiego, * 
żonaty posiadający rodzinę, który 3 pjF ś 
rządowy w Prusach, mająey ■ 
mendacje, poszukuje posady ,lU®, f’ 
lipca r. b. w Królestwie Polak' pjjrŚ J* 
twie. Obeznany dokładnie z we,„n) <*,.11 
złami swego fachu. Jest o6 y 
ezonym myśliwym, pełnił b°*'’.iii'A’fj 
tak w lasach rządowych Pruj 
w prywatnych,—jako łowczy 
wschodnich Karpat. Posiada, 
miecki i nieco rosyjski. W [’i 
może złożyć kaucję i Przy..' A ! 
koszt w każdym czasie. ^1?!’' yf y 
praeza przesiać pod lit. W- etit> , 
Raichman i Frendler, W»rs». AL >9 
Senatorska 22.

Operatorka Odci^j
Operuje odciski najboleśniej-'2'jje p', 

ne, w ciągu pięciu minut, PWj 
dziennie od 10 do 12 i od 5 
Ulica Trębacka Nr 5, na 1 m l,’^. (PCZ

W10726 K.
Rz^dc,^ 

wykwalifikowany z kaucją r, A 
przyjąć obowiązek w jednym < 
szych domów Warszawy. 8*® .jW 
ktanoi raczą adresa swoje JZ, 
dzie herbaty, Nowy-Świat 

Potrzebny jest łom 
znający jęayk francuski i < ffA

torze agenturowym Bern*"" Iz, 
Nowy-Świat 67, od 5 dogj^g^j/

!!BAROZO WAŻNE!!
WYPRZEDAŻ 

TOWAROW ŁOKCIOWYCH 
> y ró?śie' Nr y 

.U i Bankowego. 1’1 «•

«5

w Si

l«tM,

k12133 .

Po 52 karty w talji.
Cena Cena

Po 32 karty w talji.
Cena Cena

za dwie 
talie za tuzin za dwie 

talje za tuzin

R.|K. R|K. R.l K. R. K.
Glazetówc .... 2'50 15 — Atłasowe .... 1120 720
Atłasowe .... li 75 10! 50 1-szy gatunek. — 190 5140
1-szy gatunek . 1!- 6|— 2-gi • • • — 80 4180

ditto 2-go rozbioru — 90 5,40 3-ci j, (36) . — 30 1*80
2-gi gatunek . . . —'60 3[60 Polskie (oko) 1 gat. 120 7 20
Podróżne .... 1120 7 20 ’ 2 gat. — 30 1180
Passjansowe . . . 120 7’20 Kredki do kart
Dziecinne . ' . . — 20 1 20 udoskonal one. —!— — 30
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ler głośno wypowiedzia-

Wiadomości miejscowe

- - — .-y^wwy.1 I ■ ■■* w- n I l  iww—. mi - .._

— Komitet. ką$y wsparcia podupadłych lekarzy oraz 
indów i sierot tnednych, po lekarzach pozostałych.

Śip. Jan Bace wicz.doktor medycyny, niegdy członek

czem, po odprawieniu jeszcze cichej mszy ks. kano
nik Zygmuntowicz, proboszcz parafji Przyrów; prze- 
mówił z kazalnicy,' podając historyczne dane, doty
czące św. figury, oraz wymownie głosząc opieką św. 
Patronki nad Całą okolicą. ■

Następnie figura zdjęta z wielkiego ołtarza złożo
ną została na ozdobnych noszach; przygotowanych 
kosztem p, Tymowskiego, właściciela Ułesia.

Czterech kapłanów, ubranych w dalmatyki, niosło 
św. figilfę, nad którą trzymany był baldachim przez' 
obecnych wiernych, co chwila się zmieniających.

Naprzeciw procesji wyszedł z kościoła św, Anny 
z wiernymi, którzy tam czekali i zakonnicami, kape
lan ks. Pikalski i w krótkiom, gorącem przemówie
nia wyraził uroczystość i radość chwili obecnej.

O wpół do dwunastej procesja przybyła dokościo- 
ła św. Anny; v - ■ ' ;■ ■

Zgromadzenie wiernych było bardzo licfcne, ód 6 
do 7 tysięcy ludzi, tak, że w całej przestrzeni, dzie
lącej Przyrów od św. Anny, a wynoszącej dwie wior
sty, ciągnął sic'nicprzcrwany szereg ludu gęsto zbi
tego... * * w ;SE3' :

Mimo toporządek w niczem naruszony nic został i 
obeszło się bez wypadków, jakie niekiedy przy wiel
kich zebraniach sic przydarzają. • '

Przełożona1 PPt DÓminilianek, wsparta usiłowania
mi komitetu obywatelskiego, zajęta jestobecnio myślą 
przywrócenia klasztoru i świątyni do dawniejszego 
stanu, co stać się musi sumptem ofiar dobrowolnych.

Jakoż zacni okoliczni >obywatela pośpieszyli już 
z pomocą, udzielając drzewa, wapna, cegły i t. p.

Okładki w pieniądzach zbierane być mają w ca
łym kraju...“ ■

I U ciekawem zdarzeniu, żnamionująecm nowy 
i szczęśliwy zwrot w stosunkach włościan do -wię
kszych wlaśąipjeli ziemskich, donoszą nam z cliclm- 
pŁiego. ’jnjiinsc kaw

Pan M., właściciel majątku U., przeprowadził 
z włościanami ugodę Co. do zamiany serwitutów.

Gdy już takowe weszło w wykonanie, właściciel 
umarł, pozostawiając, żonę z dziećmi.

.$tóż-pizcd niedawnym czasem włościanie przyszli 
do dziedziczki z zaproszeniem ua nabożeństwo za 
duszę zmarłego, mówiąc, iż nie mogąc panu po
dziękować za sprawiedliwy-i korzystny dla nich 
ukłąd,; w ten sposób obcięliby jej wdzięczność swo
ją okazać... jlsńitc oweft sJsotm maiaieo

Cala wieś znajdowała się na tem nabożeństwie.
Po skończonej mszy świętej dziedziczka zapro

siła wszystkich obecnych sąsiadów swoich włościan, 
na śniadanie do dworu.

Przy ustawionych naprędce stolach zasiadło 
z górą, pięćdziesiąt osób.

Sama pani z córkami roznosiła potrawy i napitki, 
częstując biesiadników najserdeczniej, kiedy zaś na
pój krążący między ucztującymi podniósł nieco 
usposobienie, a tu i owdzie dawały sio już słyćzeó 
głośniejsze rozmowy, najstarszy z gromady odezwał 
się: — „cicho się sprawujcie, czy to nie widzicie, że 
sama pani z panienkami około nas chodzi.“

Śniadanie po tem upomnieniu odbyło się spokoj
ni?, przyswoicie, prawdziwie... po salonowemu.

Po skończonej uczcie pani śl. przemówiła do ze
branych w kilku wyrazach; lecz gdy wspomniała 
niedawno zgasłego męża, glos jej zadrżał i Izy po
płynęły z oczu.. « ’O

Na widok łez wszyscy obecni cisnęli się do dzie
dziczki z zapewnieniami swej wdzięczności, pamięci 
j gotowości do usług.

Pójedyńcze to zdarzenie trudno brać za podstawę 
do obszerniejszych wywodów, trzebaby na to wię
cej danych i z rozmaitych okolic kraju; w każdym 
razie jednak ckhzuje ono, iż ten uporczywy, syste- 
mątytżny— że tak powiem — brak zaufania „chło
pów* do „szlachty1', jaki widniał jeszcze przed kil
koma laty, wszędzie pod Wpływem rozumnej dzia
łalności mięknąć zaczyna.

Fakta podobne skrzętnie zbierać należy i jak- 
najszerszy dawać, im rozgłos, aby znalazły naślado- 
wuików i przekonały ko:o należy, a przede wszyst- 
kiem tyle życzliwych nam sąsiadów z nad Sprei, 
jaki to socjalizm u nas dziś zakwita, jak wszystkie 
warstwy ludności naszej we wspólnej, spokojnej 
pracy kn wspólnym celom dążące, nie do burzli
wych scen, zaprawnych nienawiścią, lecz do zjedno
czenia raczej się garną...________ ________ _____

W G„p,8.y na poczcie, agri sw nsorJo n - • 
»W gęb f01* Warszawskiej czytamy CO następuje: I 
W Po bito na ściągach gmachu pocztowego i 
*<Wzńd u’® tablice, .objaśniające interesantów o 
^Ch 0 i pojądyńę^ych ekspedycjach, baz któ- 
e^Ptd?^t bwanie się publiczności i szukanie tej 

c{h do której miała interes, było utrudnione. 
<»eh: r ■ C*®h wabiono napisy w czterech języ- j 

wya ^yjskim, niemieckim, polskim i francuskim, 
?®thOr , lej zaprowadzona została na podstawia 
Jlin z<Ó*i* departamentu pocztowego minister- 
'‘‘‘'jBcś-aw wewnętrznych, który, dając . pierwsze 

Rykowi urzędowemu, polecił, aby zacho«? 
Jriyk. ■^ kolęj napisów wedle początkowych liter 
l0s^jski Rurujących na. tablicach, wedle alfabetu 

< p e^° • .wóbojąołmeńt doyaflt ahroioeifliodo cg
Od i ^r^ctuik. 7., n ,

bojnir.Ł* wychodzą za staraniem ks. J. T. Lu- 
^♦rn P°drSczn*kt dla rzemiosł.

już peddle a wielee. cenne 
nawiasem .zagranicaąijodizkąjj^w) 

, W .7 mararzJb kowali, szewców, tokarzy, 
hijj: -^utnich czasach p. -K. Głodziński z własnej 
>jwV wypeU>ił brak podręcznika do sztuki kra- 

wydawszy „Najnowszą metodę kroju su- 
t>n??.u»skrch z pomocą sztucznej IrnJjki krojowej“. 
“ukacja ta znalazła podobno uznanie specjali-

^ 'JUchu budowlanego. ' ’j™;"*’,'1
pięlr ^Z1<:luej pod nr2370G stanąćmają naraz:dwu- 
1 triv0Vf-Y dom frontowy, trzy óiicitny' dwupiętrowe 

K °.tioyny jednppięir?w£.nf, _
8lę nazywa buddWać!‘•-*1 18' L

^•drtnad. - >;.' (» gr oafTaoj'iE : 
'‘'łowny redaktorze! -łnimba aljsoZ

N^./^unie następujące służyć może z»spi?ykład. 
Ukj. P^c*» jaką się odpnanzają .właśćicł?lja,iy8ldć^ 
*■* pęzcz publiczność w naszem mieście uczę-

dzieje" s?e™w pierwszorzędnym zakładzie... 
mość, dottfze uprany, A-iwłpsęmjnż 1 

(j, e!tl przyprószonym, w towarzystwie damy, za- 
h. Za stolikicrfl ita. forasie pomieWónego zakładu 

czytać gazetę, d i" ■
j.71ał dU£0 j długo, spożywał mało.
M^^halo się tostamamu garsónowi, pełniące; 

**6i ,?w^zki „zahlkaUnera*, okazał więc gościowi 
łr°ln ) humor w sposób, który zdaje się nie zadę- 
^ŻUr ■ skore tenże, pominąwszy płatnika, na-;i 

spożyte przedmioty zapragnął uiścić sa- 
trfaśeiciclowi. .

<ląc c“w»<y-.garH0n zrobił wówczas uwagę, iż on;bę- 
Iti4 Odpowiedzialny zaodbieraue od gości pieniądze, 

I -ńrf D’e prawo takowe pobierać. Jss t j <? 
by^ Gdybyś pan wyszedł nie uiściwszy się, toja- 
bą. touaial zapłacić właścicielowi, a pana bym chy- 
glo^^Srorlzie szakal —mówił garson podniesionym 

nie złodziejem i niewłaściwy 
.Wińif^ka uwaga, a raczej do siebie ją zwrócić po- 
byłeńne^ znam cię bowiem jeszcze z czasów, kiedy 
h>ość granicy — mówi dość spokojnie jego- 

%1£.Spowiedzi słyszy od garsona grad wyrazów o- 
Iliyę^Jch, zuchwale i nad< 
0jn^3ecn’’.z oburzeniem przyglądali się temu zajściu 

'ChCaZczając co prędzej zakład, a zobelżoąy gość 
i Un’knąć dalszej awantury wraz z swoją towa-

& Uszedł. J*idanłXjJia 
eźy się spodziewać, że właściciel firmy bez- 

>p|gvCZDle oddali zuchwałego garsona, którego pier- 
0(1,3®b9wiazkiem być powinna uprzejmość dla 

NawZza*'lad- . i
hi$»v'Ye*' w wypadku, gdyby miał słuszność za sobą, 
Ob^ę.- 0 tfu się zapominać, a cóż dopiero, gdy jak 

słum.jyeóć była po stronie przeciwnej!

' ^OŻ<U V
X Z duia,8-go na 9-ty b. m., pod wsią Poraj, 

'ryhi£;lc:acb Częstochowy, w młynie miejscowym, 
tak, ’ SWkłtowńy pożar, który wkrótce strawiwszy 
Cv ph^Hjitftl s;ę na drugi budynek, miesz-czą- 

tartak.in83i iorwis p inmnl^oąn ik9»aląS9i 
'•mienie podsycane wiatrem, pny słabym ratun

ku, przeniosły sio Następnie na duży dom mieszkal- 
/, ny, A także zabudowania gospodarcze, które tak sa

mo, jak młyn i tartak, stały się pastwą.płomieni?
W płomieniach zginęło kilkanaście sztuk bydła i 

para koni, które przy ogólnem zamieszaniu nie zdą
żono wyprowadzić. taawasadfa latu

Straty wynikłe z tego pożaru obliczone są prze
szłe na 1'0,000 rs. ■ — : r'6100,i • v;.iVl

Pożar wynikł a podpalania. I ,iaooi5t r? 7 l .< 7
We wś^Diuźykowie,. w powiecie włoszczowskim, 

wybuchnął w tyeh dniach-^ałtoftnjr pożar. :"i:- ■'
Zniszczył on • 10 domów włościańskich' i 9 sto

dół. -oq ,eowa)3 JedniF. iitrroJsoaioN .3
Budynki te były, ubezpieczone na rs;> 1,320, spalo

ne zaś ruchomości Wartowały rs. .2,800.1 t • iu-s.f >
Przyczyną pożaru, był zły -stan rury komino-

£(V' cLu''r>iTożar w Żarkach, ó którym już wspominaliśmy, 
zniszczył dwanrtści^ domów frontowych, jedenaście 
oficyn i oberżę, miwoą ^iii&ailgl tnoiA. ~ ,

Szkody Wynoszą 11,210 rs. ■ _Rfc!cj,rr
Wreszcie, wedłttg żródeT Wzędowych/póżat W Łti* 

ko^ie błądził 82,510 rs. szkody.?-a-'Chai ieiwo ’
Z Oran donóbtiąj iż nikfsteczkU to itostiUo w tych 

dniach‘bawiedzone gwałtownym pożareta.
^Ugie^jy^ ciągu pięcia jgpfj^in zniszczył prawie całe 

miasto. ’ * ,
Spłonęło prf^kzł^IOO ddiriÓ^, oćdlało' zaledwo 20.
Kancelarja sętJżkłgOi pokoju,*; -‘komisarza, oddział 

pocztowy, szkoU,.,ząrżąd: wtaścńi-wszystlfie żaklhdyi 
przemysłowe są w,popiołach. . ... hlxbil niw

Ludność pozósliała. beł^rtćliUA^ ■ ■ ;;foe j lmO
Przyczyną pożar.u był0 nieostrożne obchodzenie się 

z ogniem u piekargąs- ioxG la .’.iiacToH J’ r
= Samowola. • j ■-?: 3J •V.,n.' dC,\r >
Pan T. E. podaje w Q&Śt$c lubelskiej‘następujący 

fakt samowoli ze strony włbściatig 1 r~ ' '*■
$anę$)£a1)yF 'od wWdeiefc dóbr Śniecicchowa, 

p. fcgera, około dwóęh,jyłók polą.i łąki w części za
rosłej krzdkami. ' j 4 ' ••

Skoro sięjedrfuk żabrżłdo karczowania krzaków, 
włościanie ze wsi SiMecięchowa/zgtomadziWsżfj' się 
tlęnińiej WypędzTli robotników i zabrali narzędzia...

Wykrzykiwali przytem,$ćyv^ystkp. tę jest„i.c^ yry- 
łączną^wlaspością. ’ : i

"DodkĆ Wyrzeka, źę na tym grandę, nie cięży na- 
naw.ct źadefi ^cćwitut. ' .'.1^ ' ,.\-

Co WóWc.tegó robić? *‘£*' ' 4"
= Zaptagpsoiosbua nłotimoN ;iunoisG
Zmarła niedawno właścicielka dóbr Krupę w po

wiecie krasnostawskim, Walerja zę. Smolińskich Pio
trowska,testamentem swoim przekazała sumę 15,000 
rubji na rozmaite cele dobroczynne. .................

Z sumy tej przeznaczyła po trzy tysiące rubli na 
kościół parafialny w Krasnymstawie, na szpital tam
że, ną ochronę w Lublinie f na szpital w Jem mieście. r 

'SWy te mają być natycłfuiiast użyte na potrzeby
InśtyłhM^ ii5 —L'i’ <•»
■ ..Oytdlpie trzy tysiące rubli otrzyma .warszawski 
szpital Dzieciątka Jezus.

i 'I ——r—■»-- T- l -
Uroczystość.

W ósthtńim numerzekatolickiego czylz- 
my co nąStępujejK^. . < ;cj; j-jqi J v ’

_W dnth 2(j kwietnia, klasztor św. Ąnuy pód Przy
rowem, był świadkiem pięknej uroczystości dowo
dzącej jak głęboką jest wiara i pobożność naSżego ' 
ludu. ' :yoffis)o ' w ivsoxl os . ir?

Wiadomo już, iż skutkiem pożaru, który dnia 28 
stycznia r. b. spustoszył kościół i klasztor PP. Domi- 
nikanek pod Przyrowem, figurą z drzewa św. Anny, 
cudami słynąca, z obawy, aby nie stała się pastwą 
ognia, przewiezioną została do blisko leżącego ko
ścioła parafjalnego w Przyrowie. ’ o1

Gdy jednak pożar nie dotknął ani wnętrza kościo
ła, ani sklepień, przeto po zabezpieczeniu tymczaso- 
wem gmachów dachem słomianym, pragnęły zakon
nice cudowną figurę św. Patronki widzieć napowrót 
na tem samem iniejsch, ńa ktÓrem od trzech wieków 
czci doznawała. ■: i . iO . ’10 ii t

Uzyskano przeto od władzy pozwolenie na prze
prowadzenie figitry z Prżytowa do kościoła św, 
Anny i Wyznaczono na obchód ten dzień $0; kwie
tnia. .3X ^eil ałośLów JoIiS

Oprócz miejsopwego kapelana zakonnic, ks. Hipo
lita Pikalskiego, zgromadziło się w dniu oznaczonym 
dwunastu kapłanów.

Pogodą sprzyjała piękna.
Od sąmego rana gromadziły się tłumy pobożnych

tak u św. Anny, jak i w Przyrowie.
Uroczystość przeprowadzenia św. figury rozpoczę- _.r._____--------- ,_________ . - -

ła się wotywą śpiewaną w kościele przyrowskim; po- czynny Towarzystwa lekarskiego warszawskiego



marły wraku 1865, zapisał temnz Tbwanystw* mię
dzy innemi kapitał rs. 7,500, przeznaczając procent 
po 6*/, na coroczne udzielanie wsparcia 5 cin wdo
wom po lekarzach krajowych, wyznania chrześcijań
skiego, a w braku takowy ch, wdowctn po lekarzach 
innych wyznań. Komitet kasy Wsparcia, działając 
z upoważnienia Towarzystwa lekarskiego, zawiada
mia osoby interesowano, że w duiu 24 czerwca r, b., 
jako w dniu imieniu testator*, udzielono będą zpo- 
mienionogo legatu wsparcia 5-cin niezamożnym wdo
wom po. lekarzach—każdej po rs. 90. Wdowa po le
karzu, która by życzyła ubiegać się orzeczone wspar
cie, winna być przedstawioną komitetowi przez je
dnego z.jego członków, którymi są: w Warszawie za
mieszkali: prezes komitetu dr Hoyer Henryk; wice
prezes dr Orłowski Władysław; członek zarządzają
cy funduszami dr Szokalski Wiktor; podskarbi dr. 
Portner Szymon; członkowie komitetu: dr Heinrich 
Aleksander, dr Kryże Władysław, dr Lebiedziński 
Antoni, dr Markiewicz Stanisław, drBogowiez Jakób; 
inspektor lekarski m. Warszawy dr Suck Artur; in
spektor lekarski gub. warszawskiej dr Siowruk Teofil, 
pan Thieme Karol adwokat i pan Zawadzki Stani
sław notarjusz; ńa prowincji zaś pp. inspektorowie1 
lekarscy przy rządach gubernjalnych, lub ich za
stępcy, a mianowicie: w Kaliszu dr Merkel Juljusz; 
w Piotrkowie dr Mianowski Ksawery; w Radomiu dr 
Eewoliński Teofil: w Kielcach dr Lewiński Marceli; 
w Lublinie dr Kwaśniewski Juljnsz; w Siedlcach dr 
Pilawski Stanisław; w Płocku dr Ostrowski Włndy- 
sław; w Łomży dr Londyński Roman; w Suwałkach 
dr Kiihlewein Fryderyk. Każdemu z liczby wyżej 
wymienionych członków służy prawo przedstawie
nia jednej kandydatki, z pomiędzy których komitet, 
przez glosowanie tajne, wybierze 5 wdów po leka
rzach krajowych i o przyznaniu im wsparcia z lega
tu dr Bąeewicza, stosownie do zastrzeżenia w testa
mencie uczynionego, ogłosi w pismach publicznych. 
Przedstawienia od członków komitetu, ze szozegóło- 
wemi wiadomościami o wieku, położeniu familijnem 
i środkach do utrzymania życia kandydatek — ocze
kiwane będą najpóżnięj do dnia 3 (15) czerwca r. b.

Prezes komitetu dr Hoyer*
Członek zarządzający funduszami dx Szokaltki.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Stałemu prenumeratorowi z Leszna. Znaczy: do 

zbytku żywa, z* jaskraw*.
— Pani M. 8. Rzecz to spowiednika.
— P«nu J. B,— Nie omyłka—tak było rzeczywi

ście: kwestjonowane osobistości pochodziły z Węgier, 
Rumunji i Bośnią

— Panu 8. Wa. tK. wK.— Wilkońskiego illustro- 
wał Kostrzewski —- Andriolli mieszka w Starinowie, 
ostatnia poczta Nowo-mińsk.

— Panu J. Ki w Opocznie.— Wiemy już o tętn od
dawna—ale czypora podnosić tego rodzaju kwestje? 
Uznaj pan sam...• 1 ' 1

— Pani M. K. — P. Józefa Rodziewicz, o której 
pracach na obecnej wystawie pisał nasz sprawo
zdawca, jest uczennicą i pracownicą zakładu św. Łu
kasza, co na jej życzenie zaznaczamy.

 
■—i Wszystkie niegodziwe rozsiewane o mnie po

głoski są zarówno nieprawdziwe, jak i niezrozumia
łe dla tych, którzy przez czas jedenastoletniego me
go pobytu bliżej mńie poznali.

Przeciwko tym kłamliwym wieściom, będąc zupeł
ni© bezbronny, Upraszam wszystkich dobrze myślą
cych ludzi o wzięcie mnie w opiekę. Rozsiewaczy 
tyoh pogłosek prześladować będę Wsźystkiemi piłami 
npawem mi dozwolonemi. nXIrs 71 uo

Warszawa, 17 maja 1881 n

Franz. Pietschmann,
—12408— właściciel fabryki.

— Sir Jflfcnryla Iwenstam od duia2O-go
maja udzielać beilzie póradę lekarską w Cjećbcciu- 
ku, jiik lat poprzednich, w mieszkaniu swem w do- 
tcą Elilenbeijga, ...........— 

KARLSBAD~
Dr. medycyny Hassę w WfSB, lekarz ordynujący 
w Karlsbadzie, udzielać będzie porady leka/skiej 
przez cały sezon kuracyjny w mieszkaniu Z. Tempel

(10979P5 f,
. jusu i limu 'Ti-1■

— Posiadacze papierów publicznych i kuponów
wystawionych w walnc'e zagranicznej mogą otrzy
mać specjalne o nich informacjo w kantorze 
J&tttwryceSfo Ueśken, w Warszawie, codzien
nie od 4 do 6 po południu. , » f9V52)

Bentjsta francuz A. Mercere 
przyjmuje codziennie od g*dz. 10 rano do 6 po połu- 
dnji, ulic* Włodsimiersk* nr 11» —12006— 

S

50;

400

2,472 k. #

(w. liiieha. Choroby wewnętrzne (sptćjaltie aerwowe). Le- w kapach okręgowych i agencyj- 
eifnl«.elektryemojęłą.-Codzi»Mie. . . Jiy6!ld. . . ................................ rs. 31,449 »• ”0

Od 2 do 3 dr Biegański,.; Choroby i ^WĄMi^w z rozkładu kapita-
VdTdo 3 dr Ołtnszewski, Ord. klin- w mml łu aapaSóWego h* raty ..... rt. 31,388 k- 

św. Bach*. Choroby vewBętral* Epe^jahne eberopy phr*, f) w wartości inwentarz*, oraz 
gardła, i krt»ni- Cędriennie z wrótkiem czwartków. .. „nTI zapaśli druków i miterjiłów kanoe-

Od 3 do 4 dr Sztembarth. Choroby właściwa kobietom. larvinvch rs 4 9R5k- ”
CotefeaMi AryMW Mtw ' _ laryjnycn......................... ....

(Otl* ar

16

15 50
Jól

881;nx*i

__________4,985 kj? o

«,, tiRazem jak wyżej . rs. 162,383 k.
Okręgiem warszawskim, do którego należy Króle**** 

Polskie, oraz gubernie: grodzieńska, kowieńska I wile\ 
ska, zawiadują Faward Epstein i Goldberg, represent*^ 
Towawystwa ubezpieaesi ,Jakor“. Do przyjmowani* r 
bezpieczeń upoważnieni są ajenci tegoż Towarzystwo- 

4 i -ntrtn mvdsla Trtq .tneitarw 3 —1MM-

Codziennio (wyjńwwy ówlątj' ...
Bilet wejścia kop, a.5. .f ,1

ńrzyjfonje chorych tak zamieszkałych-W Werjwąwi^jąhe 
też i z prowincji, na wszystkiego t<^ąj*cW>ipip.J>'ftł,z wy
jątkiem chorób umysłowych. Ceny 3 rbbió sr. w pokojacŁ 
oddaytoych, a 2 robie si-. w jiekbjAoh ni dWIełstsbyki dolię.

Bliższe informacjo ydrwłsjy .-nlba w CTkł»/UiĄr>atb.dr
w. i n m 1 >■ _ T —vr, w.. A t zt I A11 /oŻ-J O i. .

wraz z Domem Zdrow ia
Ulica I>Xn&a nr 5, dom przechodni 

pO-pouSińsRŁ . . .
Rozkład godzin w Lecznicy:

Od 10 do U dr Daniel Landen Choroby sreMjk I «ę- 
bów, oraz zamówienia na sztuczne ?>ęby. CtdzJenilie.

Od 11 do 12 dr Bendy. Choroby"węwnętr»r« i dzieci.
Od 12 rfn 1 dr Kadler. Choroby weneryczne ‘ skórne. — 

Cedsiennf* ’ '
cd 12 do 1 dr Zacharewicz. Choroby wewnętrzne (spe

cjalnie wieku dziecięcego). — Codziennie. -
Od 1 do 2 dr fiztęyńer, Ord. klin, chirurr. y Mptt. .żia 

Dneha. — Choroby chirurgiczne i zębów. — Codziennie.
Od 1 do 2 dr Goldflam, Ord. kHn. temp, w szpitala

489 -
'i.. 1,387 96

b K JL Jh
a entresolą i piwnicą, ulica Wierzbo
wa, dom hr. Krasińskiego, do odstąpienia. Wiado- 
mość n stróża. .

Towarzystwo 
wzajemnych ubezpieczeń ziemiop’00 

od gradobicia w Moskwio*
Podaje poniżej streszczenie bilansu i6 jr

1880 rok^jiąlĄlnościjAżarąłem zawiada®'a’
rząd Towarzystw* mając n* względzie 8ttBaj z »>♦' 
łu zapasowego bilansem tym wykazany, °^n Re np9* 
ey udzielonego mu przez Zgromadzenie 
ważnienia, możliwem, dozwolić członkom 
afe.PuJ.(lcym w okręgu warszawskim, to j®*’,-j.gkiA 
lestwie Iłólskieiń, oraz w guberniach: grod^f \4pi' 
kowieńskiej i wileńskiej, niszczeni* wP^a^_L.tn«i*^ 
til żjtpbkoWy, w iełągn lat pięciu, ratami rw  
bdzprpećtftoWemi, licząc za każdą ratę P° * r 
ioff’t’tC'IOO trbezpiteczbfiej wartości. ,A«t»ł*

Taryfa dla Króleśtwa Polskiegió zmienioną 1 
na-korzyść ubezpieczających się w len epo»ć ińjlrt 
kategorji Ii-ej zaliczone są tylko powiaty: bęr 
częstochowski, garwoliński, Janowski, kenst*' 7^ 
wski, noWó4fedotii«ki, piotrkowski i tnB,ft8?o-Pre 
wszystkie zak inne należeć odtąd będą do kftU6 
fj'j l“C>j 'ff OJfiJS >

Oprócz tego dozwolonem zostało ubezpieczenie 
mego tylko rzepaku, bez konieczności równo0* 
go ubezpieczenia innych ziemiopłodów.

-dl’ T r^l^ttwnie bjląnsu za ruk 
•Iweini Przychód.

Składki — po potrąceniu rs. 17/W) kap. 76’ jj* 
płaconych Towarzystwu krakowskiemu z* rc*j. 
rącję w dkr^gu warszawskim . . rs. 124,50° 

iRroceńta , ; boh) ./L .<j e e yg. 7,31^ ' 
Oplata za polisy rs.

1 /’jRazem przychód , rs. 132,220 k-

i -Hajpoąa ołnaasu o RouAód,
Wynagrodzenia za 257 szkód i 

koszta ich likwidacji, po potrącenia 
udziału Towarzystwa krakowskie
go rą. 16,045 £op. 98, za szkody w o- 
kręgu warszawskim

rs. 139,376 k. 84
Prowizja ajentów -------

i koszta ajencyjne rs. 13,943 k. 70
Kęszt* admini

stracyjne r Odpisy 
na' umorzenia . . rs. 15,564 k. 70

Razem rozciiód . rs. 168,885 k^, 
J ...otsbaMM Strata . ra. 36,665 k-

Pokryta przez zaliczkę z kapitału Zapasowego-
i ubfii-i og-S^an kaPita^u zapasowego.

Z dniem 1-m stycznia 1880 roku, kapitał 8#P*g 
sowy wynosił i . I . . ... rs. 161,315k-

Przybyto w reku 1880 z deklara
cji nowycb członków rs. 60,165 k.56 
i Potrącając zwro
ty 4 odpisy . . 4 . rs. 22,433 k. 3

Przybyło wn 1880 rs. 37,732 
u ; Razem rs. 199,043 k-

i Zaforszaswwano w r. 1880 na za
spokojenie szkód nadzwyczajnych. 
jaJŁWyźęf.  . rs. 36,665

Pozostaje z dniem 1-ym stycznia *<
1881 roku . I. ....... rs. 162,383 k.

a mianowicie:
*) w depozycie Banku polskiego, pipierami Pj 

bllcwuenii ceny nominalnej rs. 46,250, Jako kap’4* 
złóżony przez członków okręgu warszawskiego „i 

ti
b) w kasie zarządu papierami pu- 

bllćznemf ceny nominalnej rs. 63,400 
warbości, po kursie ?*3 P9*? % . "ft!

c) w wartości kuponów po dzień 
1 stycznia I881't%ktt'BFF. . . .

d) gotowizną w zarządzie, Banku 
dyskontowym * moskiewskim, or»s

£3 jłfii swa t0X0JB30«E02
1. Gniewosz Antoni, Olszewe, powiłoś i ozlm
i ^fj-ostrołęcki ai-. . s Jsni-
2. Maciejewski Władysław, Kamień

czyk, powiat nieszawski . ^isb.ci
3. Serednieki Tćodor, Kpzice Dolne, i - -

powiat lubelski ki 060
4. Boebmer Ernest, Lipę, kat.liter

liski .- oł shoipM w
5. Grilubaum Sauliłn,; Wydhods, pe» z? i

6-
wiat Krasnyst*w«ki'?->ir;Wn.TŁet ■

7. Bruk ner Meliton, Probostwo Nowe*
fiiTi.peWiat kutnowski !ł lyi «■;

..iłt JlWńw-taM#'
> B) Ubezpieazęuia fabryozuo!ł miejskimi-

8. Kabakier Aron, Igliszki, powiat -co i ą
marjampolski . . Olg.Jł • * vzl,820

9. Paszkowski Władysław, Smiłów,
powiat kadomsklkoAz* .*■> . • • ( ? 981 88

10. Skoryna Ceząrjusz, Praga* powiat ;J : r y;
warszawski. ■>:?’ 40 ■ —

o! Łącknie. . . ' 2,192 4
-!i;'rIZ. Krąjpilno fn^aahodn^f, 

A) Ubezpieczenia nełne:
11. Książę P. Wittgenstein, Bielec, pa- s

wiat lidzki . . . 1 j.w. -
12. Czarnecka Helena) Pożóg, powiat*voą

I Mb ejptósŁthlada ap.............................
13. Korsak Władysław, CzerwiszćO,

powiat piński ... . . . . .,flj0 7
14. Hrabia Michał Grabowski, lwach- ,,,

no wice, powiat brzeski
Łącznie . . . 2,667 26

B. Ubezpieczenia fabryczne i miejskie.
15. Hrabia Jan Tyszkiewicz, Wilno, po

wiat wileński .  251 22
Łącznie . . . ' 251 22

Ogółem wypłacono W mie- ....
siącu kwietniu 1881 k ••^504 64

■ Warszawa, dnia 12 maj* J881 roku. 
Zarząd warszawskiej jeneralnej Reprezentacji To

warzystwa ubezpieczeń _Jakor“ 
Członek Komitetu nadzorczego,' lB^

• w oqrnll KjJatł Paweł ŁW»'icZMdfśłjl3!fl 
Jeucralna Reprezentacja, ' ■ 

—11957—• Edward Epstein ł Gdbdibery.
——^.1 HI.II—. <H.IH     lilii. 1 ( - I—MM

wynagrodzeń, wypłaconych przez Towarzystwo ubez
pieczeń „J*kor“, w miesiącu kwietniu J831 r., za 
szkody w Królestwie Polakiem i krauli północno-za

chodnim pożaratti sadzone.
■n —PMtite -..■uiwyBWUiwinit 

.n Ubezpieczenia reinet ^sńłaóai
; ainawobudas cH» kóp. ---- --- J_x ffyfjji ot 

• 3,792 69 
U .moJ 
wo=417

168, 98 
 * isioT 

zr 2,654- 75

wiat płoński iwńmob. (11. ao 
Kołaczkowski Michał, Stawce, po-



Pofraabny JoałSERB'4

Obozu

składzie płócien 1 wyrobów żyrardowskiok

:t>
STANISŁAW SZVSZKA,

Potrzebną.yąffzwflę' ff£$12491 \

12567i>

Prieniienfenia iM-iru-J-o, w.mąg»- 
lizajt. albo ulica tłhsrtt,* obolł-ftrbry*'

^aaWj-po-

r

Potrzebne są na wieśwskaże.Potrsabao i|ch 'łinci

H*. *> «» AA AA Jf
P*dłęezne 1 do tanki, do ankiefi.-

S’ita0**?0-Miasta i WMkiepFret.r Nr.dv 
sikania 2. •\(' ’• tol2501

iWiffi. 1

na ca tein za- 
iwia- 

. lyń-

.podteozua Jo
14, 2-gie piętro od 
w»r, * ni 24 87

5.ość, iż interes mój 
ierskiej, pod firmą.

.... zyszka, z/d. 17-m

de krawiecozyzny i podręczne.—
Wcą Twarda Nr ip, ątról w *e-._ 

Potrzebno -aą- ■—

'. Di Jest zr.raz, z kafli 
’S przy ulicy Goli

znająca się na gospodarstwie Wiejsklęm, 
umiejąca prąd, prasować, z dobremi Świa
dectwami. oraz Panna Służąca znajftea 
służbę.—Wialiomosć u p. Silbersztyka, ulica 
Wielka Nr 13. 12ół»n

wiejskie I miejskie, z obfitym polńrrmhn’, t>e» 
długu, są u Akuszerki.—UL hiałaNrl. ul2ti01

do Cukierni. — Uli'a Miodowa, wprost Sądu 
Okręgowego. 12541P 

‘ TKMnkl iieytaąji mogą W prze: r
"—— ypJt dni .-y .Ęiirno JCaczelmka Powiatu w Łowiaju.

w znacznej ilości.
Senatorska Nr 16.

de Zakładu Stolarskiego, wieku lat 15, pier
wszeństwo mają.z prowincji.—Ulica Cumielna 
Nr t^e.'dcm'p Potockiego, sttóź wskaże.

12545d Potrzebny jest

Nauczycielka
z wyższym patentem i muzyką, iyezy sobie 
wyjechać nu wieś, nn ezas wakaejt.—Windo- 
rnoSć: ulica Patrnka Nr 2€, mieezir.,9. 12a42r>

Lws ha) tyli . |
znająca się na gospodarstwie iniejgkiem. i 
wTejskiem. nąkiichnj i pnaąiJl, na calem za
trudnieniu 4omoweni, na- -dowód mMtŚwia-' 
deetwansnkolłttofe, ty«y ipbią. iflę pojedyń- .

Mat-* -tA -w x y
V. i podręczne. <to krnwieeczyzny,—

—EĄaałkoWsk* Nr ,45^fchaMk.‘ 9. 012480 

v.S5 a xx rx y - 
*>iauiu',« do kwwiecMtzny i WZENNJOE, 
5*ani. J *4 zaraz. —-"Wspólna Nr i6h, mie-

1- yiy89

Skrzypce i Wiolonczela
stare, oraz Biżuterja do sprzedania.—Ulica 
Żytnia Nr 20, u H łsieieicla domu. Dl2662

Za przystępną cenę do sprzedania

tJlica Długa Nr 23. 
laraelitka Guwernantka, (która ukon- 
ezyia. tcgraaieę jedną « wyższych pensjD, 
MAjąca gruntownie języki; ryski, niemiecki, 
fraucutki i -angielski, tyczy posady w zamo- 
tnym domu izraelskim. 12547d

mogąey słołyć fekomOndację osób zajmują
cy eh wysokie fdąnowiękj, w Warszawie, po
szukuje niiejsća RŁ-idcy doęiik.Adrae K. F, 
ulica Krucza Nr 6, tuieezk, 21. 12492p Jg

fOszukuje młody Człowiek, kawaler, posiada
jący język polssi i rosyjski, piszący biegle i 
czytelnie, posiadający rachunkowość. Adresy 
prosi składać w Redakcji Kurjera pod 
lit. A. Z. 12515n

u ■ T“ * • v • ■» .«*. ’na wyjazd, na czas wakacji, lub te?, zaraz, 
*hM kilka letnich miesięcy, do jednej dziew- 
czyzikt — blizsza wiadomość: ulica MarszaU 
fcowska ’ Nr 26, inleSzŁ 1, od godc. 3 do 5 
po pdłndttia.12587b

OGŁOSZENIE.
Izba Skarbowa, pedale do wiadomości/ to w dniu 22 Main (4 Ggęrwe*) . 

?in ttl-e Naczelnika Powiatu Łowickiego, ó godzinft 12 rano, odbedjie się licytacja 
i-i’lt«tAki.{11‘i*hB. U» róbutyJnj-zv odnowieniu lokalu Kase^ Powiatowej" ir mi|ś4ą łp»wJezu 
U^eja .L8karbt« tejże kaesy.—Cena robót oznaczona na ruBIr srrWtrr ud’yeyeutMiy i 
.^Sd*LrozPo«zętą zostanie.—Do licytacji dopusntzćnł będą (ylljo majstrowi?- nomadajaey 
?*** rot,*' n* l ™wo wykonywania robót.r-Kaucjjt do iiti ta‘<fb fcnzsiafótu "Fię Min 75.—An--

* waru akt lieytaaji aog.% być prze-izaus codjieatite z -wyjątkiem mcdzJrinyob 
p— , 1.

14* IsT "ST,
i‘1*»ni.a.8uki<’“- Ż«łaeiać się małna oo- 
ff^kiś? ?°dzłfly 2-gieL przy ulicy Bfe-

Tłomnekiejo Kr 1, mieszkania

Byłetu -óhigis laki w urzędowaniu w Rosji, 
H l Szukam pogady Rządcy domu, lub 

WtruinifUia przy fabrykacji. Adres do p. Dąc 
browskiej, wóętójaąsk* J»r 6- 12502d

Młoda Osobą, 
znajfrea-*język mtslft; mogrea złctyc kfttic]!- 
-rs.. 100. żvczy przyjąć miojseeSfclepowwjt 
lub fiufetowej w ftoBjł, Utb prowin
cjonalnych miastach w Kantorze 
J, Buczyńskiego Nr. 109, rAg Fiwnej 
i Krakowskiego-Przedmiesc^ą.^jOu

P S O B A 
w średnim wieku,Jpojzukhje" miejsca, do szy
cia aa maszynie ubiorów eamskieit i dziecin* 
mych, znający krój, tyczy sobie do dwnu 
Państwa. — AVi.idomośi: ulica Furmahska, 
domu Nr J 6, mieszka nią i‘2ódćn

orzechowe, bardzo znało używane, Garnitur 
brokatelą kryty, eras 2 Szafy rozbierana, 
Szafka do bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki 
kongolkowe do kart. Garnitur angielski, 
Lustra. Biuro o 5 szufladach, Szeslong 
skórą kryty, Tualeia damesa. Kredens 
masie szabowany. Stół jadalny z krzesłami, 
i Garnitur Irancuzki- — Ulica Chmielna 
wprost komory Nr 52, w oficynie na dole na 
lewo. Mr 8 mieszkania. 012556
—------------------------------------------ ~S“

.... OGŁOSZENIE.
o < forteeeny Iniynierski -W Warszawie, podaje niniejszem do wiadomości, ił 

o ^tylleryjskim na 1’owązzach, odbędzie Się- w dniu 12 (24) bisżąeeg* WMąĆa 
rn' •««śe- 1#*e if* raałl- licytacja na sprzedaż starych mnterjałów leśnych, w Ilości 10 
r i’ potobtalych po przebudowaniu starych stajen w tymże obozie.—Miejscy
<<7 Lut Sze drwa są złozone, wskate Nadzorca Obozu Aitylleryjskiego Sekretarz Guber-

Towarów łokciowych wysortowa- 
nyęhj jako to: materiałów Wełbla- 
nyeh i kreitonów, • |>rzy ul. >’owo- 
Seńatorskiej Nr B, Dl 2482

zsitniljąća się od Lit kilkunastu gospodar
stwem wlejskietn, w dużych domach pełniła 
Obowiązek, poęitjda c’nlubne świadectwa. 
Obecnie iyezy łoble przyjąć obowiązek tft- 
kowei.GęspodTjL od Św. Jana.-—Wiadomość: 
Prajjff Tfliea Szmutowska, domu Nr 204, 
inieszfr-.nfa 15. _______ 1Ł557»________

Młody Człowiek
z wytfztałceniem czteroklasowem. poszukuje 
obewięzku Rządcy domu.—Wiadomość w IIo- 
JęłU. Poisżim Nr 54.12555—d

b &am zaszczyt zawiadomić 'SzanpivD^ Pui 
ea-zystyiacy jod. lat 35 przy ulicy 8' 

h r‘^j Jakoba Szyszką, a od lat 4-dh Sianisla 
ha'1' pi'Zeniostttmm uHcf Niecałą p«| Nr 6 (: 

stronie) i takowy zaopi.tjrzylern w zns
fen W w zakre» interesu tego wchodzących, jak 'niemniej w najlepsze 

TiUiów, licronek, Wstążek, Haftów i t. d. Pm czcm manńilcr 
nadjdej^, iż^zan^oyna Publiczność i na^l ja- '

l^^otyćhczas taniością i dobrocią towarów (wyrobić sobie'-‘ti 
- T mnie raczy. ** ■ - • / |

i' fi~’12i7£___ __________________-'i-- ust

.kflttpktble. uz.uniifnnii'w ’grbfbfaiieyylnfh, pę- 
trzei-ną jest zaraz na wifś bUzke WóWWa- 
wy. Sa miesiąc ’eileu. Swia-ltctwa i reko
mendacje są pużąeane—Wiaitefli®,? na ulićr 
Warejjlflj . *St. Z, 3 drkgie piętro, -ocfe gbds.: 8 
do 9, runo i ,od 4 do^. pq, połgdnju.", 124^8d

zdrowa i młodaą X młodym pokarmem tygo-
dalowem, bez ładnego długu, jert do umiesz- ------------------

atSTtŁWtWS,

: cznia
potrzebuje Haudeł Wia i Delikatesów J. Kor- 
neckiega—Nęwy Świat Nr 40. 12532d
& | U! B reszflt u je oioWłąkków"

Rządcy Domu, 
tłrtęflnii? obzdajmtony t przeplMml pólinyj- 
nemi. Ofiśty ‘Uprasza składać w Kiosku, Kra
ków slrie-Pi'»edoileŚćle wprost domu Roezlera, 
pod lit y>.; X *-------- U566D--------

Psittebnf Jest aa wie?
e ś38£ o .nxr o .

U |P- SUbe^k*- WiS’k!t

- aa».jaa 9.
ftly.-k?-l18^£a uzdolniona i nodteozua Jo blell- 
łjyptn L !e* Mostowa 

sieni gdzfe Fęhdfr.

...PANNY
Sita-ri?. wy»y i do. wbteniukw suBień. 
^<^j?dt>a & 34, mieałk: 9? ^d12M0

Urzędnik Banku 
kawaler, postukuję aiejsea Rządcy domu, 
ta mlMkltaftie. lub do umowy. Gwarancja 
wszelka. Of»rty nożna akfcdaó w Kedak-

pjg^ięcząe, do szykowania bielizny i dodain- 
rek.—44 iadouiosć: ulica Miodowa, naprzeciw 
kościoła F ~------- " - " '
ajyłiie bieliznjt,’
lii Ewansa Nr 1/17.91/2, do Rządcy domu.

Nauczycielka 
poalądnjąea jnteiit z ukońetójego głutaikzjum, 
życzy udzielać„Jękcje i korepęłoęje-na godzi
ny, w doiteti J>riw,ąJijyę|i,.T«5ŁŻ81j><'trzel>ną 
jest Etna sienni'a uu.wyjazd. —«\Viado- 
moścMiiicą. Złota N't 39, uwfezkanlalWr 5, od 
godzrty^ l^y2. .'. nljffią .

Potrzebny jeat: ,wdfiq aza-I 

j ■ GnwerneitrsE! 
nn wieś, d!a przygotawots- FłitiTpca do g'm- 
nazjum.—‘W1a<łomt>śó» MaiMzałkowąka Nr 7q, 
mieszk. 12, o godc 3-ciej .fto połud, cl259ł

Potrzebną jest od 1 Czerwca do dwóch ma
łych chłopczyków

Ł EOkTA POLKA, 
w.śeedsim wieke.u dwłsramińwradactwa- 
mi i snająoa shft prtytem na kratiśączyznie 
Łazy ulu-. ■— 44" iado mość; ulica lllaga Nr 16, 
u dj)ktora.___  12539t>_____

,1’otrzebną jest

"Panny !! »124®0

. • J.’Z powodu zwinięcia interesu
ZUPEŁKA WYPRZEDAŻ 

vj akładaie aici wyroiówz pottezeszni* 
1 cZyCh, przy nitey Swiętokrzyzkie] róg Mar- 

sr uen wsiriei Nr 50 obok W W. Stopezyk et 
Oomp. >.J ■

Gorsety Paryzkie od kop. 90.
Pończochy bez szwu, białe i kolorowe od 

kop 35. . ■ .
- : Bkazpetki bez szwu, białe i kolorowe od 

kop. 25.
Kołnierzyki webowe męzkie od k. 20. 

-» i. , damskie od kop. 25. 
«i- ■ * « i. z haftem od
kop. 45

Kołnierzyki webowe damskie garniturowe
- od rs 1.

Iluzją biała na woalki, łokieć po kop, 20. 
Kzsi^i męzitie rnoene od kop.- 45.
Guziki fantazyjne damslrle tnżiu od kop. 20. 

. Guziki rogowe sezonowe dta krawców, ma
ło do kamizelek gross po rs. 1, większe do 
Żakietów gross po rs. 1 kop. żl> ,

Koronki czarne i białe, Karty, spinki do 
mankietów -M gorsów, krawaty damskie i 
męskie, waohlarze i t. p.-'po cenach nąinifr 

1E438d

Lustra/
▼ ramach ozdobnie rzeźbionych dębowych 1 

'14 do nabycia, ulica Koaja 
|tn*. *. 12,04.

K- G-łcca.z5.xLsfe!i©g-o,;tIOJ
M I O BO WA Nr t, - .lithEllli 

?jS:CNpĄzJ przrjmuje na kursa luudodzieuiąe, a wykład prowadzony gezez K., G.,. 
autorn uajnowstej poprawnej snetedy w 4 i 9 nwwej -edyftir śa- 

ł» — szczytnie cenionej, a- rysunśf modnego' kroju ’wykohńją^sie uki od ręki 
*Cz w sposól. łatwiejszy, pe w ni ej sity i stały, śa pomocą sztucznej uńijH.l lyl-;

’’ nowego wynalazku, więc tet nauka K. G. wraz z dziełem i linijką tańsąa jak inna, 
dzieła polskiego rs. 3, linijka rs. 1 kop..5p; fhśkle dzieło z linijką i‘s. 5, Ło- . 
kop.-<5. — bliższe szczegóły zasięgnąć można w Zakładzie. idlODti

Totrzebne' w,* ’
A N -sr, 

«• Manikow l d« PJ 'A holora,

MAMKA
z 3-miesięcznyin pokarmem, do umieszczenia, 
Ulica Leszna Nr 33, mieszkania )7, u Aku
szerki Shedler. r>12588

młoda,-łatęligontwa, obełnana z podróżą, szu
ka miejsoft jako towarzyszka podróży. Adfe- 

ita, prosząc składać w Redakcji Kuriera Whr- 
szawskiegoi’- pod Ht. 125?.1d

’—r*—i ■■»

z-chlulmem atestatem, posiatlojęey język pol
ski, ruski i niemiecki, tudzież |na)uniose prto- 
pisów administrncyjnyęh i pulicyjnych. Po
szukuje obowiązku Rządcy domu. Osoby Inte
resowane raczę swe adresy nadesłać na uli
cę Nowąlipki, domu Nr 2385c/30, mieszk. Itk 
[Tamże ^ojirzebne są Panny podręczne, <Jo szy- 
tii.i fYawTecezyzny i Uczennice. 12550p

kompfetnló we wsźemićli czynnościach go
spodarskich wykwalifikowany, posia
dający zhafomość budownic'wa z kijku* 
naśłołetniemiirtiiubnenii świadectwami, po- 
szuk.ą.e posady w Kantorze Komifowym X 
Łueźińskiego, Nr 0, Kyakbjćśkie-Pr^dadio- 
4ffałtia - ■ Y-' 'Nfi'Wut£580

PcrtrzsbnaNiąlJ

Bony Niemki i Francuzki,
w.Biurze Nuflezyciehkiem Józefa ŁurzyńsHe* 
gaj Nr O, Knikowśkię-Przedi.iiieąeifr t>12>08

i.. ■
Potrzebne są

ANN _
Hąfj ’^cezymy, zdatne, yedręczne i do
Jt i ‘ ~ Ulica Nowolipie Nr 14. mieszkania 

__________ ____ Ć12553
Potrzebne są. r>12517



— IS

Kareta 3-osobowa 
w dobryoi'stWBi Koń wiirzciiuwf 
kasztanowaty, do Bprzędąaią,—;jflloifc•* .
hin.ka Nr 11, u stróża.________12uW>^

Dwa Magle x 
są do sprzedania, mało używane, PrIXlSh 
Cęsjdj Nr 27, za cenę przystępną.

MAGLE
•* • Wr Jz

g<> do eprzedanU priy iHey

Wyprzedaż.
Ulica Świętokrzyska Nr 24, róg f

iczne, Si. <o sprzed 
>ple ny używano.

cenie kosztu, towarów galai 
rymbergskioh.—Tamże jo «p 
ty sklepowe I Kontuary,

FORTEPIAN’
s fabryki Wiedeńskiej „Skuthanaa*, tj 
dmiu oktawach.—NewozielnaNr 35«<

MAGLE,,, 
do sprzedania na Staroj izraoae, 
Targowej, naprzeciw cyrkułu Nr IłS-J^

’Ktob;

kiego. ,
12144o

:elmią s ‘wszelkiemu wygodami
Iki, spiżarki i t. p.
wka Lathe, limanowska Nr 8.

iil8 .ą u^8983 * -”>’A'As

MYDŁO
Anaielstie Iflaffientnwe. 

Nadaj e pozór zdrowej 
czerstwej cery, ubielą, u- 
piększa twarz, udelika- 
thia płeć, zabezpieczając 
od piegów i opalenia.

w .ddmu Rooslora, przeniesiony czasowo na 
1-sze piętro, nad przerabiającym się sklepem 
przygotował wipkkidobór Parasoli i Para
solek, według najówieiszych wzorów. 8499d

io "kncbeOK^Leh
- oV< rpS«
Porów !•%

por Orłem, w ogrodżie^nśt.ę^A 
nytt;. przy ulicy Długiej l'0'1 
cająis się łaskawym względom r , 
Publiczności. .zapewniam, 
sta ranieni moj

'jtSfgo z moich
Jffn fc ‘ ’

za cenę przy:
cielą ooma, Żelazna Nr 2L
..cr . Do-sprzedanią . 

para WZORÓW, 
angielskich,' za ortyetępną eeaęi ' 
Szatkowska, w hotels’ Warsząwflko- 
skam.

FABRYKA OBIC.PAPIEROWNCH
POD FIRMĄ

A 3MOSE J4 AJ WIĘKSZY VRK& Aftf* 01 

SKŁAD ZEGARÓW I ZEGARKÓW
JmoSS o ‘ ni-Yi.D s tfixsayxG bwbmd 

It 1 AUGUSTYNOWICZA, 
. , ... ^kralrtwreią-Ty^dnłiescie JNr Oj róg Królewskiej, ,.[ ,d'JV^

przy ultey Prostej na Wj’Chiej I‘r 
dostać można różnorodnych flanC 
nowieie: flancy roślin 
należących, jako t<>: kalafiorów, 
mian kapnstj NeMóir,' 
i-t >pł artykułów, oraz t .
tów do ozdabiania, rabat i tlMnW- jpl1’ 
roślin dywanowych, jako to: Kolos*, A 
odmianach, Pelargonie, Scarlet w^ » J‘el*C 
mianach, oral przepysznej pifkm*®* 
gonie Mis ' Pollock, Aiternairth®* ;
i inne odmiany tejże, Heliotropo® r«d'J 
dzo wiele Innych podobnych odmltnDjdj? 
de oborania dywanowych klomóów^*^

FAETON S 
pięknego fasonu mocną i piękuj^ 

iadomosó ®

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionych środków, jnkojiiezawięrająęyeh w sw 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach,handlu.

MYDŁO

Bpi^rMę

Z dBżanowam^^ffcj!

FLANCE
w ogrodzie F- ~

Stała hygieiia ochroną 
twarzy 'zniszczenie pie
gów wysypów, gwarancja 
od szkodliwego w pływu 
chłodów upałów i kurzu.

Affifi Fortepiany 
i Pianina 

wynajmuje, tak w ihleśeie i na letnie mie
szkania, na dogodnych, warunkach. — Ulica 
Szkolna Hr 1, róg Swiętokrzyzkiej.

■H712P J. HINŁ
Są do sprzedania 

dwa Psy młode, 
gończe, dobrej rasy. — UUea Długa Nr 25, 
stróż wskaże. nl2*285

irego pisma pod lit. A T. O122Q6 
«pr»dania

l Wolant
o i na parę kelt za 
idomóść ulica Niska 
________ 012279 
>'sprzedania

i la Renaissance, ulica Wierzbowa, hętel Angielski 
_~2_ p—hm

~Ważna Wiadomość!!! 
Ka ulicy Ogrodowej pod Nr 5 832, obok Solnej, nie daleko Elektoralną]. 

Są do wynajęcia od i-go Lipca r. b.
1) TUNEL obszerny wraz i S-ma lub 4-ma pokojami, aa Restaurację, lub na inny

proceder. -----------
2) TUNEL, z 2-ma pokojami. 2
3) TUNEL obszerny na Magle z mieszkaniem.
4) RÓŻNE LOKALE od 2-ch do 5-cin pokot,: 

t. j. waterkloKtśi Juftklozety;* wanny, wodociągi,, zlewy, y
■Wiadomość na miejscu u pisarza, lub u własęioieląT -.. „ t- ___
I także i inne lokale są do wynajęcia przy ulicy Siennej pod .Nr 15a i przy ulicy 

Wazkiei Nikłej pod Nr 17. ,q i n—8033

2-5 minut ze stacji .Na- KĄPIELE 
chód1* kolei Wrocław- ft II ft ft \Łl A __________ ______sko-Pragskioj. U U U (J H R “^WroJawiia’WÓd

w skalistych i leśnych górach 2,800, wysokości z aromatem siana. 
Stare głośue alkaliczne źródła żelazne, obfitujące w kwas węglany że- 

. .... . . .. . ' rczajne wodne,
[kiego rodzaju, 

ren- 
oho-

'9R V ■

dawniej A. VETTER & Comp., egzystująca od 1829 r. IjjEl 
przysposobiła Obicia Papierowo najświeższych deseni i kolorów, w gatuji- LtKul 

omml kach |>ocząwszy od najtańszych hż do wspaniałych, imitujące materje zlotem i sre- jZmwHi 
y*”* Brem przerabiane, a które na żądahie w kołoraćh podług materyj meblowych wykony- ||,OS 
>n wają się.—Ceny stałe llizkie, gdyż fabryka uorganizowaną została podjug pstą-

. tnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.,- |k»sbs| 
Bolety i Ceraty w wszelkich gatunkach. »-lot®

MHMag SKŁAD ęŁĆ)WNY: J5. HrakowsŁiewJsrzedn»ieSeie

' ai eprtedsnfs 

--gjWą Dorożką 
z numerem, Chomontaml i LtberjĄAU 
mość: ulica Sier.na Nż 11, rano da i- ^yj a po południu rpomiędzy 4 » 

sprzedani^L 
Siodło, Chomonta, Lampa, 
rozmaite sprzęty.—H«z* Nr iŁ^Lę 

.Si a Nr 7.

Najhio^ Iniejsze fasony dewizek i łańcusz- I 
ków złotych, srebrnych, imitacyjnych, stalowych etc.

A OWOŚCI BABYŻKIJK. _ 
Zegary biurkowe, stolikowi, kóuiinkowe, 

^Budziki, Zegary podróżne, Regulatory i t. p.

Ceny nizkie stałe. TBg
Krakówskio-Przedmieście Nr 8, róg Królewskiej. n-8404

' ......... ~ I

Zakład Parasoli 
i Tokarstwa



J3

Ot,, ..... _ , l7.
8ukti 'U^e 9Q^Vwi^fe: transports Krotonów ruskieln na 
dhyp}5’ ^sble, firanki,,! wyrabianych wyłącznie w pierwszoizę- 
iyZ */ahrykach Moskiewskich, podług najświeższych deseni 

francuzkich. ' ' - ■ f V ° • J < <’
. ftaoni handlującym ceny huytowne.

£±j_21V

4f' ś *jj£‘ • ■ X * mbo S Ł „• L X ’ r ® i

z fabryki Wielka Woja pod Warszawą

kBfc>, dobroci;} przewyższają!:® wyroby obco.
«WieIka Wola», sprzedają się we wszystkich większych handlach 
i Dystrybucjach.—Sprzedaż burtową w Warszawie:

w. *v Składzie własnym fabryui przy ulicy Podwal Kr 26. ,
v okładzie Świec i Mytiła Jana Hooka i Syna, aąlfwki Nr 22.

«»>h, .to zamówienia pć cenach labryeznych przyjmują: Kantor W. T. Poświka, 
*P‘* Nr 3 j Jf*. Hassenberg, Twarda Nr W, Przy placu Grzybowskim.

11016 B. Koiszewski i W-ka.

2 'b-ri FABRYKA WYROBÓW 
“ĘONZU I INNYCH METALI

M7 ©U a®iś E 9
X? VU-,?a;i srebrnym medalem na Vbysiawie Faryzkioj ź lb73r. 
li'ii , v& t»itfS2av-,*e« ulrda 7'airka Nr 2£St, 6 notjy, w dorcii własnym, 
?*>»r£A^trch •', ~ bronzu. mus+r.dzti. rrelTh, mtrdżł." 'śynkn i innych kompozycji metalo 

RŁ]ćpó i;a^of;owanic: w budownictw ie, ozdobach świątyń, ] alaców, salonów, bu 
0 ?° i.1 1 * *^,e erarbmientbw bcgatych pod względem wykończania i gustu.—

i i,n * dr»wfaj" F»lanteryine‘wyroby, figury, pomniki, płaskorzeźby, ornamenty, okucia 
‘łtJMiJj? ^elkiego rodzaju. \

p^tda Przedmioty fiu złoc-enia ogniowe- J galwanicznie, srebrzenia, niklowania 

sio odlewów r’bronztt, mosiądzu . i innych metali zdanych i własny c1* 
4brykat^ ' ^pBóńera takowe. *' " ' k-^5209—

^^^/^..fo.sztikuje w Kossji i na prowlnftji zflolńyeh i odpowiedzialnych . agentów-

Publiczności Polskiej. polecamy l 
Wyrób czysto krajowy, 

NAJLEPSZE

Mina szwajcarska
^ara.,7m IWW , rozpoczął siA.w Dolinie Szwajcarskiej Sezon leta*> 

ta^ w '-ogrodiib,' jak-1 -w oMł>nwcis*gablnetach, wydawane będą od godziny 
■hots shindy imaczme przyrządzane po rg. 1.—Niiifiieżińe od tego, o każdej perz® 

O i uT* * ,a carte, wszelkiego‘rodzaiu nowalii, a mianowicie: raków,- kurcząt, szpif- 
*•’ ' * « ł*tr»w.—W* kolacją rostoef i jolędwica /'rożna.—Piwnica zaopatrzoną 

*u“łr°we Wiaa.—-Pąficzas Koncertów podawane będą konsumacje w najlepszych 
Ndług cenniktrw u* progigmaeh nmiesiczonych. a—10861

Magazyn Towarów Blawatnych 
£. X HEURICH, 

z Róg Miodowej i Senatorskiej 2,

Z iOOj

DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA

DO ODRODZENIA włosów.

Nadaja ba*- zawodu mwi(ijąu:ym włosom 
3Ł’ pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, * 

pod gzyhkiem jćj działaniem, znika rychło 
di wizna. Jżodwiadozaaie po j*dnwi*zxrwóin jui 
Użyciu piłekoha dostatecznie, Je środek ten 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
8. A. ALLEK nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 

“ wzmocnienia wlośow.

Traa^ybi winien iwe włifui>ści leczenia 
obecności jodu, który się w nim znajduje, ua 

.um.int j. rie aŁi- T>»BV7T11I ni®8101?**11* W** niemoie euosić tranu ą C‘-ł Aptekarzy w PARYZlj| witiaryhiego.
K Syrop Chrzanowy a jodem nie ma lydh w 
niedogodności, i zastępuje wyboruje tran 

--lłrł , -------------- ...----....................... - rybi. Rzeżucha, która wchodzi w skład jeęo,
*,«eczy.,Oa., ‘’•t'1, ’ «<«nie naturalnym, które zostają w połączeniu i sokiem wyłącznie krrw 

p ^iąTym z roślin anti-skorbutycznyeh, jek chrzan i marchew.
**tMiOll*?‘?lf>ehy on jest przez wszystkich lekarzy paryskich, kiedy idzie o wyleczenie bladaczki, 

Ji”*'1 eiała^ nabrzmienia gruczołów, wyrzutów, i strupów ua głowie i obliczu', lak cręstych u 
Seh ^>ch a znauyeh powsaoahnie pod -nazwiskiem zołzów. — Nieoceniony jest w pierw 

n, \*^¥ta< h suchot, pobudza apetyt, ułatwia trawienie i skutkuje tak dobrze aa dzieciach, 
z Ilh^****^ óoroslyeh.
'"lotu - ““‘knienia licznymi fałszerstw i naśladownictwa, ładać aby stempel rządowy francuski *; 
* COJtfp stosownie doprawa z U Listopada llHk, (Barka fabryczna iąmd^sGRlMAŁJLT

• “ujdowaly SM ssajodnej ^ykiefKl 1 ! saiqpsbe oh ta»(
tF Wr Dostać można W (łownych pplekach w POLSCE i AUS^RTI, -1- „

i^*>alH.lłr,za*ó® dostać można u rpp. drogistów: Lwdwiua Spioes i Syn, Gallego

Fkutzki opakowana aą w różowy papier i tylko takie »ą prawdawfc
^łnaJ114 * kaszką rs. 3.75, z przesyłka tb. 4.2Ł—-Skład główny w Paryżu, 37, Kd,

W Warszawie u Aleksandra Kocha, Nowo-Senatorska ¥» 4. —5197—

□2
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(D Armpry wełniana 8/^ pa paltociki i dolmany, sprzedawane po r& 1.65, 
surzedaje za rs. 1.50. : a-   O rai/ _ «« Z KA
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■Ng Si

nych, krajowych i ruskich przy ulicy Żabiej Kir 11, sklepu 
Nr 6-ty, vis-a-vis Ogrodu Saskiego, obok BSlept, ręknwiczek I\ Nivet. 
ma honor oznajmić Szanownej -TuMiezności, IŻ zaszczycając się zańfhhient.

„wyjednanem sobie, przóż pracę i Uczciwe postępowanie w ciągu 15-to let
niego swego rstnienia u wjąkalicjiBJ-ch swoich kundmanów uważał zawsze 
za-zbyłeezno ogłaszać Się z ewym-handlem blegeryjsemi, reklamami przez 
krijąeyęh się z firmą używanemi.

Dla położenia tamy tei bjadze powszechnie potępiającej się, postanowiłem:
1) Sprzedawać swdje towary przeszło o 1Ó°/O taniej od ;cen 

ogłaszanycn przez tak zwane firmy .Ostatni miesiąc wyprzedaży", lub 
„Wielka, dotycticzas niepralttykor.-jina sprzedaż", oraz

2) Zaprowadzić ceny’Stałe,
a dla, przekonania Szanownej Publiczności o tern, podają poniżej ceny, po 
jakich ja w sklepie moim sprzedawać będę prżtezło o 10% fniiiej te same 

s towary, za które k-ryjąc.y ?ię . i. firmami handlarze biotą 10% wyże-, i tak: 
S Aksamit • czarny, (ogłaszany-przęs nich) rzeczy w. Wartości rs. 3.50, sprzę
gi dawany rs. ‘2.40. sjirzedaje za rs. 2.20.
4 Aksamit Lyoński,-etysto jenwabay (ogłaszany przez nich) rzeczywistej 
a , warjości sp. 6.25, sprzodawany po rs. 4.20, sprzedaje. za rs. 3.95. 
Jj Matcrje czarrte (óglaszane przez nich), rzeczywistej wartości rs. 1.50, 

IS ’ śprzeilawane-po rs. 1.05, sprzedają za kop. 97ya.
M Atłas kolorowy (ogłaszany prkez nfełl). rzeczywistej wartości rs. 1.10, 

sprzed iwiiny po kop. 75, sprzedaj© za kop. 70.
D-J Salin nazwany jlerveilleux czarny (oghtszfiny przez nich), rzeezyw-wtej 

wartości.rs. 2.70, sprzedawany po rs. 1.80, śprzedaje za rs. 1.05.
m Satin turąue czarny (ogłaszany* przez nich), rzeczywistej wartości rs. 4,

_  tó sprzedawany po rs.-2.o0, sprzedaie za rs. 225. 
CT5 kj Kaszmiry czarne z Keims (ogłaszano przez nich), rzeczywistej wartości

rs. 1.20, sprzedawany po kop. 95. sprzedaje za kop. 85.
jd Arnipry wełniane 8/4 pa paltociki i dolmany, sprzedawane po rs. 1.65, 

sprzędajś za rs. 1.50.
w Sztuka płótna krajówego 30'1, lok. (ogłaszane przez nich) po rs. 4.50, 
I .sprzedają za rs. 4.
$ Perkal wyborowy l1;, lok. szer. (ogłaszane przez nich) lok. po kop.
I .12% sprzedaje za kop. ll'/2.
J Prześcieradła gotowe wyborowe (ogłaszane przez nich) pó rs. 1, sprze- 

daje za kop. 85. . !

I
 Barchan w deseń (zwany flahela), (ogłaszany przez nich) po kop. 20,

, , . Sprzed-ąje za kop. 18. “ . ' ■

Purpur najlepszy czerwony na wsypy, (ogłaszany przez nich) po kop. 30, 
sprzedają za kop. 25. <

gi Creton (nazwany „Zdrowia"), lł/2 łokcia szerokości (ogłaszany przez nich) 
po kop' 15,' spłmeaaje za kop. 14.

Creton kolorowy w rozmaite desenie (ogłaszany przez nich) po 12, sprze- 
j daje za kop. 11. Steel I
a Cretony gładkie (ciemno-grahat, zielone i bordo), (ogłaszane przez nich) 

pŚ kop. 16*/-.,, sprzedaje za kop. 15*/,.
Kęrciki (zwiny angiel. skóra) (ogłaszane przez itićh) po kop. 20, sprze- 

daje za kóp. 18. ga • ■
|l> Ręczniki-kuehentie,. (oghuwano przes nich) po k. 12, spHredhfe-za k. 11. ->( 5»

Kołdry pikowe (wyborowe) duże (ogłaszane przez nich) po rs. 3, sprze- *“ 
daje za rs. 2.85.

1 6 Serwet adamaszkowych deserowych (ogłaszane przez nich) po kop. 60, 
\,i sprzedaj* za kop. 55. .
i« 6 Serwet stołowych, (ogłaszane przez nięh) po rs. 1.80, sprzedaje za rs. 1-65. 

Tr tą tesjrea® fóżtfteą; tż"t<rwary moje są i będą zawsze żwśeżeRńie zfe- 
§ żale, nie wyśortowdne,Cknpowane wprost z pierwszego źródła, na eo orygi- 

M- nalne faktury na każde żądanie -zaprodukować mo;fę k—]()15’>

w

n

U
«3
4(pierwsza Warszawska),

Warszawie, Tłomackie Nr 3

te
u
u

(<Eojbm *
poleca pwe obfite rap asy strnsicli piór, po ceuacli

prania i farbowa- ZPióra przyjmują się do fryzowania

BB, - 1‘ióra u mnie kupione, przyjmują <lb

-*• '--I? D A- •

itizkicli, dotąd nieprąktyksEw aitycit.

ni a i w najkrót&żym cza wie odświeża je zupełnie* a 
t 

EMANUEL SACHS. |
prania i fryzow ania bezpłatnie.

i'KS

u—10456

poleca su e obfite r a pasy strusicli piór, po cenach 
* Bizkich, dotąd nieprąktyk<Ewanyeh.

Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i farbowa
nia i w liajkróltezync czaaie odświeża je zupełnie.

KSk Pióra u mnie kupione, przyjmują MtJ <10 
prania i fryzow ania bezpłatnie.

■10456

cen

•11065

poleca su e obfite zapasy strusich piór, po cenach 
* nizkich, dotąd nieprąktykśEwanych.

Pióra przyjmują rię do fryzowania, prania i farbowa
nia i w najkrótszym czasie odświeża je zupełnie.

KS5. Pióra u mnie kupione, przyjmują ąi<j do 
prania i fryzow ania bezpłatnie.



turaźciejsżego fasonu, lekka, mogąca służyćna prywa^J Ftleton’, zlenkfielr-w koszarach ułańskich, u stangre-
przytem para Chomont dorożkarskich używa- ta Koaoplini^\ j ’*' ni-546

»

,11®

TAiE OLEODRUKI.
W N0i#YH SKŁADZIE OBRAZÓW

O
z fortepianem, na dole. — Wiadomość u go
spodarza, Ciepła Nr 1. P1241Ó

zaprzęgowy, kłusak, 7 lat, z atestatem, si
wy, jest do sprzedania. — Wiadomość w La

wet, Szkło, Szafka kuchenna i inne rzeczy. 
Nowy-Świat Nr 7, w oficynie prawej, 2-gie 
piętro, Nr 16 mieszkania. O d12599

Elektoralna Wr 11, wprost Orlej 
w WARSZAWIE, 

posiada wtelii zapas KLATEK orf najskromniejszy^ 
do nąjozdoboiejszyeh, własnego wyrobu.

30 2elaz de Kwiatów, 
nowych, do sprzedania bardzo tanio. — Le- 
szno Nr 67, mieszkania Nr 3.P12484

Powosy używane.
Karety 2-ls potjwójne w t,,r,plkt 
brym stania m rs. 600, Koca ;

. - do nąjozdobnięiszych yftaspęgo w;
oraz wszelkie inne wyrot>y BLACHARSKIE. Hanu!

Bardzo tanio 
lest do sprzedania kozetka franeuska z ta- 
kiemiż dwoma krzesłami,.oraz szesiong za 18 
re., amerykańską skórą kryty.—Ulica Chmiel- 
ła Nr 20, inieszg. 19.o. 12,607.

W różnyćh rozmiarach do wystaw slrfepo-

mnrowany z oficynami, oraz z placem do ho
dowli na ulicy Chmielnej, w doorem miejscu. 
Może być suma dana dobra, lub dzierżawa 
dobra, albo też zamiana na jaki folwark. 
Dochód czyni rocznie rs. 4,500, warunki do
godne. Oferty można zostawiać w Redakcji 
Knrjera, pod lit. R. Ł 12503n

.GS W dobrach ZerniM Górne. w 4'°’

200 sztuk
wysoko poprawnych, matek i ’«r,**ed»;***' 

nh ^io chowu, dobrze utrzymyw^^^p^ 

1/ BILE . 
bilardowe kościane, do sprzedani*-^ > 
Nr 4a, mieszkania Nr 10, ‘ pll”>^ 

■ Kareta-Lan^ 
rozkładana, mało używana, pl,r**??ft»t,<j 
fabryki, do sprzedania zaraz, w 
artjrllerji (dawniej arsenał), róg 
Długiej, u p. Ludagowskfego.

- Sklep i wystawL 
i Lokał fit 1-a piętrze: 4 pokoje, Pn* 
kuchnia, góra 1 piwnie* od św. 
ulicy Świętokrzyski^ Misko Neweg%

Do sprzedania:
Kredensu dębowe, mat, po re. 60, oraz Krze
sła i Szafa dębowa. — widok Nr 12, oficyna 

■ lewa. »12509

Odstępuje na lat 10 

Dzierżawę, 
w Powiecie No w o mińskim, Gnbei-njl War
szawskiej, od Kolei Terespolsjtiej przystanku 
Cegłów wiorst dwie, z inwentarzem żywym 
i martwym.—Bliższą wiadomość powziąć mo
żna w Warszawie u Rządcy Hotelu Słowiań

skiego, przy uiicy Podwal. 12488d_____
Do sprzedania

potrzebną jest uzd. Ińiona ■ Krojezyni, 
któraby dzierżawiła Pracownię Śukień. 
Wiadomość w Składzie .Materiałów 
Apteeznrcn K. 8'erzputowskiego, Kra
kowskie-Przedmieście Nr 15> 12’®P,n-

!!!Kupuję!f! <
Złoto, srebro, brylanty i aijameuty, oraz

Kwity Lombardowe.

FARBY MALARSKIE
yp«f 0*10^1 XMF V ™

Ulica THiuga Wr 8' (w domu zwartym Elerla). ,je>
Otworzyłem sklep detalicznej fptaedwży- w pżuycu gutunkaco farb Jfal*rSL 

sńohyeu, Pokostu w itroanych rozmiąrueli i na beczki, Likierów angielskich, ‘ 
petynv, Olejów różnych,’ ' Oliwy do lamp i do maszyn w drobnych rozmiarach *-L 
•bwsrtl, BzerMtu aiigiólśkięgo, • K-ftju 'stoldrt^retjój Mydtn na lonty i ihuftieffl®' 
cenach e^larfowytłr,- Świec et?4rynou-ych Newskich 1' innych fabryk, jak ró*® j, 
łojowych; Nafty Amerykański^’, 60 kbp. garniec; Ligrolny, Ma asy do podłóg »Ł« 
po cenach jak najniższych.— Polecam cię Szanownej Publiczności J.
JiSlWWi.i .WioMfcA ^uhuivsm ds/uioyidal fi- .. .. n_i256l

JeBt Uó nabycia za rs. 30
Mundur haftowany 

jakie noszą Radcy Towarzystwa Kr^0^ 
go Ziemskiego, bardzo mało uiywaMr 
rzeć go można w zakładzie kue'^_

większy w okolicach ulic Marszałkowskiej 
i NSWjb-SW'ta-nr’ fdlożtiny, na za cisnę na 
dom mniejszy z dopłatą do ńO;(WO.— Wiado
mość Nowogrodzka Nr 14, mieszk. 13, od go
dziny 4 do 5 po poł, a zraaa do 9, 12564-0

Fortepian
o 8-ciO oktawach, w bardzo dobrym stanie. 
Ulica Długa Nr 32, tuieszk. 43. 012553

do fabryki kopęrk.PM Teatralny, 7.
Z powodu nieprzewidzianych okolleuohsi 

jest do odstąpienia

MLEKO — 

z dóbr PŁOCHOCiN.
wózek z nabiałem z tychże dóbr, co
dziennie staje W celu spriedaży deta
licznej, rano ó godz. 7% na placu 
Wareckim.

Ceny są następujące:
Śmietanka Kremowa kwarta kop. 60. 

„ zwyczajna 20.
Mleko niezblerane 10.

zbierane 5-

Folwark.
Ktoby miał do sprzedania Folwark od 6 do 
15 włók, przy kolei Terespolskiej lub Nadw. 
w kierunku do Kowla, to zechce się zgłosić 
lub przysłać szczegółowy opis na ulicę Wi
dok Nr 14, nieuk. 25, ooddeutio zrana od 
goda 10 da 12, 12536-«>

przyjmują się także wszelkie roboty w zakres 
Bikiaresi wchodzące po certach jaknatprzy- 
ztępaie-szych; z czerń poleca się skład porce
lany, fajansu, szkła, ul. Podwal Nr 7.

12534n______________ Aleksy Eaytcl.

IlUIłuu 1 ulw I lii U 1
ą iiiJUermlt benaehrir&tigen wir .d&JU 'ĄiPułdieum. dau wir tlio.GeurżaD 
tUr Rtiss Polcn unseres Original Pilsner Bieres Hern Paul Ąlęszjłcurakl in W.**’- 
ttagen Iiabeip .IT5IZTuDnri r.

•an^olA^TOK3®V® Etbu'*’ł 
Biirgerliches Brauhausin Pilsen-

r" ’iLF "'''I p I&F -"f-t11 — n /« j -*
Powołując się na powyższe domwieirie, mam h oh ot oświadczyć, że główny 

wyższej Piwa, którego każua nateika opatrzona jest <rfiąinaiui marką l 
się ą P- Ż. Ebert, liiarscaitkowaka GO.—Polecając feie łaskawym 
publiczności, zofftaje4 Ruszali otrą ul m

::: p.. moszkowsK- x
_____ Ulica Ziela Nr a i --.1 .8-: 00 enuibazim.i eiuzoama n-12&L -••

Apteka, 
w Chodżeu, powiecie Włootawokim, guberni 
Warszawskiej, mająca do 2,000 ra. obrotu, 
jest d» eprzedania.—Wiadomość as mlejseu: 
Stacja Drogi Żelaznu) Warssawzko-Bydgo- 
suiej Ostrowy.______  . .. .. t >1WS»

Poszukują się

położony o 4 wiorsty od stacji Dr. Żel. Nadw. 
Pilawa, od Warszawy 7 mil. Rozległości 
włók 20, (ornei ziemi 12, lasu 6, łąk 2), bez 
Służebności. -UJeba ,w połowie pszenna, in
wentarz i zasiewy kompletne, budynki dobre, 
tiiędny ogród i wygodny dom mieszkalny. — 
Wiadomość: W. Januszewski, Pilawa, Stacja 
Dr. Żel. Nadw._______  1250bp

Bez. pośrednictwa
MAJĄTEK ZIEMSKI, 

do nabycia, w okolicach Warszawy, w ła- 
dnem położeniu, z dużym parkiem, ze stawa
mi i ogrodami owocowemu. Budynzl murowa
ne. Inwentarze pełne- Gospouaretwo wu wzo
rowym porządku, płodozn\ienne. Dostateczna 
ilość lasu i łąk. Dwa Folwarki. Przestrzeń 
włók przeszło sześćdziesiąt.—Bliższa wiado
mość: ulica Miodowa, w gmachu Sądu

Egzystujący Zpkład Mleczny od lat kilku 
aa Krakowskiem-Przedmieściu, w domu hr. 
Krasińskiego, pod Nręm 7 nowym, znany ze 
znakomitego Mleka, tak kwaśnego, inko 1 
słodkiego, sprzedając na porcje, a słodkie na 
kufie i kwarty w każdą porę, bez żadnych 
tapraw, słowem powiedzieć kuracyjne, jak 
również i do domów zakład ten mieści się 
w Ogrodzie na świeżem powietrzu.

12389d________ Z uszanowaniem K. W.
Do sprzedania

DOROŻKA,

o o M.' K
Do sprzedania Dom drewniany, z oficyną'i 
Ogrodem owocowym, w którym jest drzew 
owocowych 130 sztuk, mający powierzchni 
łokci Q.8,7-44. —Wiadomość‘u" jnDAntdiuetf- 
skiego na miejscu, ulica Dzielna Nr‘21/2370 
litera A. 12a00śi;.

Sak-palto nowe za li rs., garnitur 15 rs. i 
inne; rzeczy te srt najtejmytsh materjnifrw, 
najświeższych żurnali, Kazia Nr 42, w dye- 
trybucii viz-a-ris Miód owej i 12026-n

siwy, 5-Je.tni, nie wyjeżdżony, do sprzedania 
za rs. 300. Zapytać należy w Koszarach Je- 
rozol^nskich, u feldfebla 5-tej baterji, ul-259Q

Do sprzedania:

Dossprzedapia d!2j92

Majtek Zisinski,!?! 
skł idający się z 16 włók, w którym to ma
jątku znajduje; sif Browar zewszelŁiem urtą- 
dzeniem, położony od miasta powiatowego. 
3 wiorsty i tyleż o<i stacji kolei żelŁznej. (mb 
też do wydzierżawienia wspomniony Browar. 
Wiadomość u Szwajcara hotelU-Dziekanka.

Po najęćia W każdym czasie ..tanio

f kontuar, dębowe, nowe, sklepowe. Wiado
mość na miejscu, ulica Kapitulna Nr 1 w 
Sklepie norymberskim._________ n. 12,602.

Ważne dla każdego!
t małym kapitałem do rs. 600, osoba bez 
znajomości fachu, uiepotrzebpjąea pracować 
lub tracić czasu,•może miąć dochodu do rs. 30 
miesięcznie i więcej. Pewność kapitału i zy
sku zupełna. Wiadomość proszę złożyć w red. 
Kuriera pod lit. J. K. 489. x>. 12,594

Z kaucją rs, 1,000 
lub więcei, opartą na gwarancji hypolecznej, 
poszukuje się administracji iuu zarządu 
domu. Oferty pod lit. A. C. TO, proszę l-kia- 
dać w Warsz. Agenturze Ogłoszeń, Senator
ska Nr 22. " d 12575.

_______   Cenniki Uiuetrewane przesyłam na żądanie,________ H-—
D. Ż. Hannowersko-Alten- jrz • I « , Kolę) k<’c®*1'jir<’rCil

Kąpiele ryrmost ‘ /
Znane od dawna źródła stalowe' i solankowe- nętalo^J 

Stalowo-Solankowe Błotnista i ras sód a k%ptole parowa-;® _e?<? w 
kąpiele wody stalowej i śoian.rowoj winny być , podawane do książki 
wszelkie zapytania ąalatwin Ksiąr.ęaą PyrąRpya Źródeł._______ I

z całym blatem, 5-ma szprejtąmi, angielską 
mecua-niką, w zupełniedobry'tft Stanie dosprib- 
daniri Krakowskie-Przedm toście Nr 46, 
rztrniw skweru. ________12567-n

Potrzebnym jeahnodnoB

z Janowskiej stajni, w Hotelu Polskim, na uli
cy Długięj Nr 98, sa do sprzedania, powo
zowe—A. Sosnowski. )2495»

§ Bu jednego z pisrwszorzsiiiiici I

wańych i dwie ruskie pojedynki robocze. 
Obejrzeć można przy rogu uiicy Wroniej I 
Grzybowskiej Nr 13, u Rymarza Czacnorow- 
skiego.___________________ 12377p________

Jest de sprzedania

Kareta 9-osobowa
silnej budowy, mało używana, i gftlaMą zda
tna do wysyłania z hoteli tui. dwófłso dróg 
żel. lub do jiearćży na dąogacb bjtycp/ :«r*ur 
chomonti-kraWrrftie z luążitmi.^Wfado- t.„h do- cn0WUi'd0bae"ufl72yi

Do sprżedania!
Szeslong skórzany, łóżko z materacem, trzy 

fotele, jeden śrubowe. Krakowskie-Przedmie- 
śoie Nr 18, miarzk. Nr 2 w bramie, p. 12665

Są do sprzedania

Mm WYBOBÓT BLACHAI

Zło sprzedania TcrniO'
w—»

■io JVeqa “hr i ■De ^ń^eta jrt



■»» IB

lwa adresa W Redakcji Kiirjera \Varsz»w- * eałem urządzeniem.

Jest do sprzedania

O12203

A» **Jrad<i*nia Dom nowy, w któ-

a J

bos wany.

kwaszonej parę beczek do odstąpienia, nfe-

11900PNr 74.
. Bracka
12009*

____,__  . Mn, łą
Wentarzem.—Uprasza się o nadesl

wszelkiego rodzaju, po cenach umiarkowa
nych, sprredaje agent pierwszorzędnej fabry
ki Petersburskiej, w zwojem tniewkanii 
przy uliey Hożej Nr 17B, mieszk. Nr 6, co
dziennie oprócz dni świątecznych od 10 zrana 
do 1 po południu. O11760

l>c sprzedania luli wydzierżawienia

Rs. 3,000.
Potrze r* jest rs. 3000 na rok jeden, na 

pierwszy numer hypoteki.—Wiadomość: Le
szno Nr 18, mieszkania 16, z rana do 11, po 
południu od 3 do 4. pll912

do sprzedania za r». 50.—Ulicą Marszałkow
ska Nr 73, mieszlr. 12.12079d

jasna wełniana, strojna, z tukiem samem 
okryejem; ziobipnai pidług .ostatniej, mody, 
ubięrana materją i koronkami tegoż koloru, 
na osobę szczupłą średniego wzrostu, za ce
nę bardzo przystępną.—Wiadomość przy nli- 
cy Granicznej Nr 11, mieszkania 2. d12i-82

Przyjmują, się
Czarna Koronki i Materie czarne d° 
prania. — Ulica Nowy-Swtat Nr 28, niie” 
szkaa.a Nr 9. 12(ASd

W Grodzisku 
jest do sprzedania PLAC z Ogrodem 
i Kzeka przy samej Kolei Żelaznej położony. 
Wiadomości ulica Królewska Nr 19, u p. 
Olszewskiego.12O89d

^•1,300
ba l-szy numer hypo- 

•huiJWepi. ®* Prąd**.—Wiado-
'2JRkiai J^awiczniczym, przy ulicy 
— ®- flTj276

z wyrobioną klijentelą, dobrze procentująca 
z 9-ma Krowami i kompletuem urządzeniem. 
Wiadomość przy alei Jerozolimskiej Nr 34, 
mieszkania 27. 12213n

odnowiona i z obszernym loknlem, w blisko- 
śei Krakow. - Przedmieścia. Wiadomość w 
handlu Win p,Skorupskiego, hrakow.-Przed. 
Nr 416, wprost Karmelitów.011345

Piekarnia
kompletnie urządzona, w mieście powiato- 
wem, jest do odstąpieni*, warupkl są oąr- 
dzo konyetne.—Wiadomość na Kanon ji Nr 6, 
mieszkania 2, na doje, ranb od godziny 10 
do 5.•; p12062

■ siwe, rasowe, kajreciane I karę grube płas
kie, silne) rasy polskiej, «ą do sprzedania pod 
Nr 1655 m. 15., Plac Św; Aleksandra, '.tóg 
WśpóIńejrWiad. u "stróża. 12005d

Jest do sprzedania - ■ 
.FORTEPIAN 

mahomowy, o 6", oktawach, w dobrym sta
nie, za rs. 150.—Ulicą Biała Nr 3, pa 2-em 
piętrze.__________ nl 1910

Kawiarnia, 
w dobrym punkcie miasta, z piecem cukier
niczym, jest do odstąpienia.—Wiadomość w 
kiosku na .rogu alei Ujazdowskiej, p12053

Pod Bardzo korzystnemi warunkami w do
brym punkcie Jest do odstąpienia

Restauracja 
kontrakt 6-letni. — Wiadomość w kanto
rze komisowym J. Łactyńskiego Nr 
6 KrakowAltie-Przedcaieucio.12035z> 

wfv, Jm/L 
się z 5 pokoi 2 ku- 

kł5.J*,o'**r'Xlt'01 zabudowaniem i ogrodem. 
L la • (bardzo prfflitępną
i ta ’'*wi TJ bliższych zasięgnąć, można 
Ajwsce * na poczcie u Pęczyńskiego, Inb 

’ Właścicielki wdowy Pęozyń- 
. 12036d

towarów norymberskich, łokciowych, koro
nek, firanek, wstążek, haftów, chustek różne
go rodzaju, chalek, loftow letnich, krawa
tów tuęzklcb w znacznym wyborze, oraz

Obić papierowych, 
wszystko po cenach najprzystępniejszych, 
w Magazynie A. Hetalierz, ulica Nowy-Swiat 
Nr 2L_; _________ P111U

Rolety drewniane,
aaluzjowe.

Udoskonalone 6 tyle, iż przewyższają swoją 
prafctyezriością wszelkie zagraniczne, wyra- 

skiego, ulica Wołyńska Nr 22; z takichże ro
let urządzają aię i. werandy. 10851»

. Fortepian 
do sprzedania, w -dobrym stanie, o 6-ein o~ 
ktawacn, za rs. 70. — Tz'ka Nr 28, u wła
ściciela tegoż domu. P12019

Pożyczam wszelkie Sumy 
na domy murowaną, nawet na domy muro
wane nieskończone w połowie, po połowie i 
w ’/, szacunku.^ Interesanci mogą składać

F OR TBpiZ. W 
palisandrowy, krótkiego iasean, w dobrym 
Stanie, *jlj> sprzedania tanio. — Krakowskie- 
Przed mieście Nr 8 vis-a-vis kościoła Ś-go 
K rzrfra. Stróż frsknfre. 11752n

WOLANT -* 
•<^p*rę kory, mocno ^budowany, zupełnie w 
dobrym stanie, za cenę bardzo przystępną.— 
Wiadomość^w fabryce gipsu, ulic* Łuszczy 4- 
ska.Nr. 27ą5/3» , '<>11356 .

Z powoda słanego zdrowi* jest do odstąpie
nia z calem rrTłSdzenjeirt 

mgvTffralnia Paryska, 
w każdym ozasie. Chmielna Nr 52, mioszk. 
21. 04*yn* u* dni*. 12027*

przy ulicy Hożej, zaraz za fabryką tabacza* 
.Union* położony, przeszło 12 tysięcy łokci 
 maiący.— Wiadomość w Handlu Kolonial

nym W-go Piaseckiego, róg Krakowskiego- 
Przodmieseia 1 placu Zygmunta, ni1588 
------------------------ SEebEE--------- 

z 4-eh pokoi, bardzo po
rządne, do sprzedani*. Wi*- 

___ doniosę: Aleksandrja Nr 10,
mieszkania Nr l, patter z sieni na lewo od 
'godziny • 10 do 4. P11049

\|TbaLj ® wszyettie roboty malar- 
N 6,1 i »s l,r»ystćpnych eenach, z po-

. £Brt»tnoscfą.—Z szacunkiem 11
W^S-da » w- Bogdański 1

a- . P1WJ2-1Z:
W

Konie
j \ cfcSbtr-do sprzedania. Ogier kary, 

watach kaszt* aowaty, obydw* do zaprzęgu 
w pojedynkę lub w parę. — Ulica Wolska 
Nr 15.__________ 1111982

Do sprzedania

zdatny n*S»|«Aa]bo na <forożkęvBi»to uży
wany, za rs. 350, u szwajeara Hotelu Euro
pejskiego._______ ________ . cl 1968

•li, >-5**' do eprzedaai* 
O TVT 

tewj, z* Rogatkami 
W? , Płożony Nr 22, przynoszący 

' ' I ’ Pr°«ent, z* snmę rs. 9,000, na 
ki w^Bn'c"eb. zówaież Płneu 2,021 
H’C? doLy^twle, przy ality Kaczej 

warunkach.'^-' WlAdo- 
oiożr.a, ulica Mokotowska 
demu, cały dzieli. 11955t>j.'1

h * sprzedania ,~

tach, pod Sakołowem. jest
K dY2039

Owiec,
6?? do ćbowu w wełnie wysoko 

po strzyży wełny.—XVis- 
^-SSJgen. Z* zdrowie poręez* się.

B“°y nowy, na pierwszy nu- 
.*llo,bi'y procent.—Reflaktanei 
•* składać na Kra.kowskicm- 
Prost Bezlera, w kiosku, pod 

■ "Tgfełtii: tór' nrr11' *1"41 
IfX J-j* <ezt tiraz Bum* 

^P.OOORs. 
U fderwBaci połowie saacunku
’“M? * w dni* 1 Bp«*
sl^jfJyiłotokL — Wiadomość, w 

■Br ze dm. Nrl9. nl2Ś57

e/ b>ą do sprzedania dwa

ffTtt Fortepiany, 
1/ jeden fabryki Kralla & Sjedle- 

ra, ezarny, piękny, prawie nowy, o 7 okta
wach, z piata i czterema szprejeami, drogi 
o pół siódmej oktawy, mahoniowy, krótki, 
obadwa. jta przystępną eenę. Strojenia i re
peracjo wszelkie przyjmuje fabryka T. Bier
nackiego, Krucza Nr 21, róg Alei Jerozo
limskiej. , T, . ) ,.plJ938

z dużym piecem i 2-ma pokojami na mie
szkanie, od Jat 20 egzystująca, do wynajęcia 
od 1-go Lipca r. b., na Trudzę, przy ulicy 
Wołowej, pod Nr. 248.- d—11793'

Restauracja.
Jest do wynajęcia w Piotrkowie Restauracja 
przy teatrąe, z kompletuem urządzeniem.— 
Wiadomość? ną miejscu u właściciela domu 
p. Ks. Ę. Span. p121!<6

Jest do odstąpienia 122O5d

Traktjernia,
• .yoivui uka^uATuiałd, z przyczyny braku 
czasu, do prowadzenia dwóch Interesów. — 
Wiadomość na miejscu. Bednarska Nr 9.

z urządzeniem do odstąpienia z powoda wy- 
lazdn z Warszawy. — Ulica Chłodna Nr 36

Jest do wynajęcia W i-go Czerwca 

,000 tysięcy,
V' CT*. wyłącznie na Dobra 

i k ^ŻBe kapitały n* domy w 
8‘»ri?hb? d* •przonn.ia. - Wia- 

VP n.: ~l*Bło Nr 26 newy,' na dole 
« ł“ira, zastać moina od go- 

2®. poitrtniw.”-»1175T

1.100,
^u}*, aat'’ŻJe»enia na dom drewniany, 
Xjjir i?r' - Wiadomokó ulic* Newo- 

Ifc<Jhmbzszkwiia. 7. Dl2390
—i------------

sprzedaż różnych’ gzymsów ćo firanek po k. 
60) w zakładzie Rolet płóciennych. — Ufie* 
Twarda Nr 1, drugi dom za kośc;o)em 
Wszystkich Świętych u Weisgoida. nl202a

Z jMiwądii żałoby jmst do sprzedani*

•Mam honor donieść, że posiadam z łnmów 
wapiennych sortu lugo. Wapno Sulejowskie 
świeę.o w bryłiich, w zbaernym zapasie, jak 
również lasowane, zeszłorocznego spuszczenia 
około 2000  i inne materiały budowląnn, 
którą żjmożliwym frośphehem odstawia Skład 
MniewskUgo, ul. Za>zi^t >r 13. ul 1578

ZUPEŁNA

śtciei *eia»n«| Tero- 
W**t j “diegżyra otf Warszawy mil 
‘\L>ok’ ^Wdania Dom nowy, w któ- 
r'v’wnt , ncbnia, z ogrodedi wa.rzyw- 

? * obórką, — óo tego może być 
; ^lii*’ t^a 1 stodoła. Serwitut na 78 

mJ?0, dr2«*a rocznie I pastwifikó ’ 
2 Bilu “leiBJtich.—Cena nadez umiarko- 

10 ’Tad, n* ulicy Smolnej ,Nr 9, 
na miejącu u właścicjeli Grot-

^024-p

,) *”’*• i gnbaipfl w*r-
K^^ośoi**1 do •przeciwni* w korzystnej

1 »arufiA*ch 2.C

v z rozległości włók 64 i
«>L*WHtBt6wU f01*Mków w ziemi pszennej. 
Vf«; kwJ Wybornie zagospodarowane 1

1*% fotsuć można ad rana do 
cd 6 do 7 p« południu — •

. J*M do sprzedani*

Nr > kowala* 12028n ełan,e- la c*ne bardzo nrzeotonno —

No^fyrSwlat Nr 66. Wejście od Ordy
nackie) ulicy, 1-eza brama.

Zaijafl nbńJrtwżałobnycii ikościelnych 
założony najpierwszy od wielu lat, poleca się 
względom Szanownej Publiczności, Zalecając 
ceny przystępne. Suknie pośmiertne od 2 rs. 
Kapy na poduszki od 2 rs. itd. 8042z>

lilii3-® gi yM ja
-ó safe-1 ~J

-fix Jest do sprzedania pod korzystnemi wa
runkami parę Majątków Ziemskich. Kto by 
z WW. PP. eheiał kupić, raizy adres swój 
zostawić pod literami J. K., w kantorze Re- 
dakoji Kuriera Warszawskiego. d9925 
Jest do sprzedania znaczna partja wyboro
wego, suchego

Urzewą-.dębowego, 
brzozowego, sosnowego i lipowego wróżnyeh 
wymiarach, a mianowicie: bale, deski, 
kloce, piasty, dzv.cny, szprychy, dy
szla, klesBtize na chomonta, duby, 
klepki itp., które można naoywać i częścia
mi codziennie. Wiadomość u pana Korsak* 
kapitana w warsztatach arylerji (dawniej 

arsenał).__________________16900 o________
Oryginalne

Kwiaty paryskie 
bardzo gustowne, wy borowy et gatunków, 
w wielkim assortymeffcle,- po cenach możli
wie najniższych, oraz wyroby własne, Bu
kiety od kop. 25, Girlandy od kop. 45, .pole
ca Fabryka Kwiatów T.' Górskiego, Żabi* 
Nr 4, dom hr. Zamoyskiego, na parterze 
w oiicynie. P11679

Jest do sprzedania

Majątek Ziemski 
włok 60, w gub. Lubelskiej, w blizkośoi sta-> 
cji kolei Nadwiślańskiej, Puławy, w dobrej 
ziemi, bez serwitutów, z lasem, łąkami i in
wentarzem.—Uprasza się o nadesłanie adre
sów do Redakcji Kurjera pod lit. K. 14. D1193Q

ZF
1 _ . _ ________ _ _

Mebli nowych i używanych z magazynu, ul. 
Marszałkowska Nr 07. uf2O14
,,, , .„-„„l  ...........  .......... y ■ . I ■ ■' -................

Z powodu wyjazdu jest de sprzedani* 

____ jFortepian i 
mahoniowy w dobrym śtante, o 6 oktawach, 
kzśtkl Nowy-świat Nr 12, m. 18.

Dlly7Tabryka Rękawiczek 
J. Goldstein 

ulica Graniczna Nr 13, 
sprzedają po nader nizkiih cenach: Męzkie 
i damskie z wyborowej skóry po 50 kop., 
Jelonkowe męzkie i damskie po 75 kop.

Jest do odstąpienia

Zakład Ślusarski, 
pod korzystnemi warunkami. — Wiadomość: 
ulica Twarda Nr 14.___________ oil989

Jest do sprzedania 

Faeton mały, 
u* jednego Konia, lub parę i

Powóz poczwórny.—Krafcowskie-Przedtnieście 
Nr 7 nowy, wiadomość w Kantorze najmu 
Karet_____________ _________12091 p

Do sprzedania 

Amerykan, Wozy, 
skrzynie do piasku i zaprzęgi.—Tamże ró
żne lokato po 1, 2, 3 1 4 pokoje do naję
cia. — Wiadomość Nowolipie Nr 28, stróż 
wskaże. oll&ll

Kto by miał

n



«st .do wynajęcia od ś-go Jana

Chinin Iną-

Tanio

w bliskości stacji Mrozy. Cztery lub dwa ! przytykający do Szwajcarskiej Doliny, prał- 
pokois z knebnia umeblowane. Warunki bar- nia, piekarnia, wanna, watęrklozety, sjnjnia, 1 . , 1 . : J WAVAWni!!. nnl.-nin rfln elit&hv wj-ntrw wn.

Mieszkanie

M

ęóżnoj wielkości.- 
W Kantorze.

w .nro-

dzó dogodne. Osoby pojedynczo mogą się sto
łować w miejscu. WfddoniósĆ bliższa na Wło- 
dzimicrsKiej ulicy Nr 3, mieszk.ll. P12439-

W. pięknej lesistej okoliły, przy drodze 
W.-W. na samej stacji Kamińsk, są do wy
najęcia — -------------------———

przy Placu Teatralnym. Nr .7, 7 Pokoi, 
kuchnia, z wodociągiem i zlewem, śpiżarka, 
wygódka, 2 piwnice i góra wspólna, Lokal 
ten jest elegancko wykończony. Wiadomość 
u "Rżądey domu. 120S7n

r>12339 Pogznknje się od Ś-go JaB^

w Puławach, stacja Nowa -Aleksandria.—r 
Wiadomość tamże u J. Albrychta. t>12519

z mabłami i fortepianem, składające się z sa
lonu, 2 pokoi, przedpokoju i kuchni z pokoi
kiem na 2-m piętrze od frontu, przy placu 
Teatralnym <Tb wynajęcia od 1 czerwca lub' 
wcześniej do 1-go września r. b. Wiadomość 
w aptece Fi Fijałkowskiego, ulica Nowo-Se- 
na t or? ha. 1250 t-n

na 1-m piętrze z balkonem, Salon, 3 duże 
Pokoje, kuchnia, pokoik i zlew, za i;s. 4C0 
rocznie, Pokój duży o3-oh- oknach, z wido
kiem na Wisłę,' na 2-m piętrze, za rs. 10 
miesięcznie, są i inne mieszkania imd Wisłą. 
Łazienki Kurtza, u stróża.______ r>12595

z przedpokojem i sypialnią, wejście przez 
schody' główne.—Oferty z oznaczeniem ceny 
przyjmuje Redakcja Kurjera Warszawskiego 
sub. A. W. 29. 11856ii

Letnie Mieszkanie
w Groch-owie 1-m, prz.y żelaznym slupie, przy 
lasku sosąowym, jatfe.n Pokój z kuchnią, woL 
ne wejście do' ogrodu.—Wiadomość w szynku 
u p. Zwo 1 ińskiego.i>1Ż481 

„ b K L
mydlarski i im.biarski, ? .mie5*»‘* MjC, 
i kuchnia, w bardzo dołirym Pn!,*t(ii» *(> 
warem, ląb.. bez towaru, z dwł1'1 
traktem,- oi-jiw-.. Jąną lub od W' ira£/ 
W LKlomnśft w Irinsbn na nlrCU

ha wyszynk. — Wiadomość u • klł(i>>
Khlinówsl;icgo w Potoku, za 
rymóittskinmi. ——

do najęcia *W - -—,— .
kolei Petprsburskięi.—Wiadoiu1 

•i wo dworkę. _ .■— -c rir' i ij

Czerniakowska 65.
Mieszkania do wynai^ia w nowo wy kończą- 
jącym się dtfniii, od sw. Jana. Od 48 do 80 
rs. rocznie}* pokój’* kuchnia ra. 100, przed po- 

kój i 2 pok. ra. 180. Wiad. na miejscu. 12499d

w Giectecinka,
w domach Bogusławskiej jest jeszcze do.na- 
jęcia na l-szy sezon, r. b. kilka lokalów po 
jednym, po, jki oo-3 pokoje- z kiiehiriami, po 
cenach przyśtęjfnych. Wtśdómość na miejscu 
u Właścicielki pod adroąęm: Michalina Bo- 
gnsLiwska w Ciechocinku.________ 1249t-n

wozownia, "2 pokoje dla służby, ziewy, wo
dociągi, dzwonki elektryczno, gąz i t. p. wy
gody stanowiące. Oadzżoiny Pałacylr; 
urządzony z całym ’komfortem. przy ulicy 
Róż Nr 12, obok SzwayoarsKiej Doliny, także 
może być sprzedanym. —•. \F«idomośj na 
miejscu. i»12ófr2

świtóem i zdrowem powietrzem, oraz używać 
prysznica i gimnastyki, są wprost.skiernie
wickiego parku, tuż przy dworcu skiernie
wickim do wynajęcia

2 Umeblowane Pokoje.
Informację o warunkach n p. Masson, Freta 
Nr 18. , , , . ________ l^llon ..

JJullUiU 1 MlŁAypj l 
Biuro kata ej ono w ano komisowe po
średnictwa i złoceń b. rejenta J. Fedeokięgó 
(Mio»wwa 3),- posiada znaczną ilość lokali i 
sklepów do wynajęcia od św. Jana r. b. — 
Potrzebujący więc takowych raczą się 
zgłaszać do tegoż biura, a bez potrzeby szu
kania i tracenia czasu rychło obsłużeni zo
staną. Biuro przy tego rodzaju- interesach 
żadnej Opłaty nie póbiera. a tylko pół 
procent po uskutecznionym naimie. 12485-n 

Letnie Mieszkanie
w ogrodzie owocowym i spacerowym, skła
dające się z 5 pokoi, przedpokoju, kuchni i 
piwnicy jest do wynajęcia w majątku Rzęd- 
ków, 6 wiorst od Skierniewic. Kąpiele rzecz
ne również w ogrodzie. Las sosnowy a jodną 
wiorstę. Mleko, śmietana i wszelkie artyku
ły Spożywcze po cepie przystępnej na mióT- 
scn. Bliższa wiadomość, ulica Dzika Nr 11 
mieszkania 9. 12518-r>

Letnie Mieszkania,:
za przystępną cenę.—Bliższa wiadomośću Zae 

' wiadowcy. ____________ ' »l‘2l4Ś

w dobrym punkcie, w środku nj' . pfe 
ptyiłśypalfteji ulicy, -t- Oferty skl®1' g

ja n- t. r -c flT.H! - «. f .u
w Sielcnoh za Belwrderską rogatk-, w uro- 
ezem położeniu, naprzeciw yailtu Ceparśkle
go.—Tamże ogród do wydzierżawienia rozle
głości 12000 łokci .£}*—Wiadomość u wła- 
feeiciela-K. Maatey^ Swiętokfzyzka Nr 6. ’

przyjmuje do siebie osoby spodziewające się 
słabości, z umieszczęniem dziecka, no umiar
kowanej cenie. — Stare-Mlasto Nr 21. i>9722

Przy rogu Szpitalnej, Chmielnej i Zgoda 
sa do wynąjęcia od 1 lipca

APARTAMENTA, 
składające- gjg z 5, 7 poke! z wodociągiem, 
łazienka, Watferklózetem, gazem, elektrycz- 
nemi dzw nkami, Schody marmurowe. Tamże 
i mńieisza lokale pó 2 3, 4 pokoje, oraz 
SKLEPY. —Wiadomość ulica Zgoda Nr 2, 
m.^1 11 od godz. 9 do 12 i od 4.do 6. 12192o

W ogrodzie za Kontrolną Pałatą, wejście 
od Al»i Jerozolimskiej, przez bramę w par
kanie, jest do wynajęcia od 1-go Lipca

Mieszkanie
złażone z 2-ch pokoi na piętrze, 2-ch na 
doie, kuchni dużej, komórki, piwnicy, drwal- 
ni i obory na 12 krów? D11970

zajmujące cale ptorwezo jiictro, złóżoiie'z'7-miu 
obszernych, pokoi, przedpokoju, kredensu, ko- 
chniy. spiżarni, pokoju dla służących i ob
szernej oszklonej galorji^ z górą, pifnicą i 
wezelkiomi wygodami, z oddzielnymi giówne- 
mi schodami, i dwoma bo.cznemi wejściami, 
przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 15, wpręś,t. 
Włodzimierskiej.—Wiadomość na mjęjsęu 11 
Rządcy lub--u ’Właściciela, ul.' Chłudua -Nr- 
12, mieszkania Nr 5._____ - - nl2281

Letnie Mieszkania 
po cenach przystępnych. Jest do od
stąpienia, Oddzielnie lub razem, 7 ndkoi ele
ganckich, na parterze i piętrze * balkonem, 
w dobrach Dębo, odległych od Rfaęjt dr. żol. 
nadwiślańskiej „Jabłonna4 wiorst & Miejsco
wość pełożeńh nad rzeką Nhrwią, ł'V blisko
ści iśśów, z ogrodami nwocowemi i spaęe- 
rcwęni: i łódowiiią. Można dostać wszelkich 
produktów do życia i owoców w miejscu. 
Komunikacja stała z koleją, w dnie oznaczo
ne zapewnia się. Inne wygód.?, śnieżne "będą 
od umowy. lUmebifwanie można mieć na 
miejscu.—KorosporfdĆncja ódhifera tię przez 
Serock w Dębom. i nllo46

6 LOKALI
w nowym domu, składające się z 2 pokoi i 
kuchni, ze wszelkimi wygodami, do wyna
jęcia w każdym czasie lub .od św. Jana r. b., 
oraz sklopy przy ulicy śliskiej pod Nr & .— 
Wiadomość,na miejscu, u stróża. 12l27n

dystrybucyino-giilalituryjny. w 
sie.—Ujjeą Eiektorfiiia Nr 45. T

■ w»xa,iJW’iłWłtttifro5b<’A

yoh, 1 Letnie Miesztó^ 
«o najęcia " w W«Uhn»e-.

I-!.’.? ' sprzedania iXtlf

Sklep Wiktu2 
za Rs. 130, prży ułfey Twai^b fli« 
tom 3-letnim, komorne 
kop. 50.-Wiadomość NoWOyUiej!^ 
przy rogu uljey Wclnosć_g_^-—

Do wyujijęcia cd.l-go Lipca 1881 r., przy 
Ulic/ Elektoralnej Ńr l^'vTs-4-vis Bankij 

-fta Miesżkaińar U.
1) na 2-m piętrze: Sześć pokoi-i Salon wiel
ki z balkonem na plac Bankowy, przedpo- . 
kój, kuchnia, schowanka, wygódki, Zlewy. 
?) Na 3-m piętrze: Czter/pokoje,' pasaż, ku- 
óhnia, zlewy; mieszkanie to zdatne na Re
staurację lub inny zakład.,— Wiadomość n 
Zarządzającego. - »12383

do sprzedania z powodu 
właściciela.—Ulica Furnłwish* ’„jjt"; 
mość w tiijejącę.

Handel Wiktuały
Wiadomość przy ulicy Żetezn^ 
pod Nr 5, jiTred Chmielną. ...—7^**

Z nąglbgo wyjazdu jest do pFrZ

Sklep Wiktiia^0^
za nizką cenę,, z przyrządami, » b 

Mieszkanie
do wynajęcia od 1-go Lipca i zaraz, skła
dające się z 3,’ 2 i 1 ponoju, z kuchniami, 
za przystępną cenę od 240 rs. do KJO rcćiznie, 
przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 4/5019, 
oraz jest do wynajęcia Tunel na Bawnrję 
lub Rostnurację. — Wiadomość u stróża lub 
w kantorze. ________________ ni 1915

W bliskośct odbyć się mającej 

Wystawy h, 
jest do odnajęcia, od 1 czerwca, na 4 letnie 
miesiące Minszlćanic umeblowane: 1, 2 
lub 3' pOkója z przedpokojem.—Wiadomość 
ulica Wspólna Nr 13, mieszk. Nr 8, w dojnę 
gdzta restauracja. T  r>—10693

— 1« T

r Dla3

W brnkarni Aurjerd Warszriutkięgo,—Plac*Teatralny Ńr 7Sc (nów 
łtedektor YVacinw Esyzuanowski.—Młyuawca Gustaw GeJbcthnar.

Różne Lokale!!! 
po 2, 3, 4, 5, 6 i 11 poiroł, sneho ł cie
płe, z wszelkiemi wygodami, w blizkości 
(Saskiego ogrodu, są do wynajęcia za bardzo 
umiarsowaną cenę. <—Wiadomość przy nliey 
Mariańskiej Nr 2A. ■ r>9683

Młody Człowiek lubiący spokój, poszukuje 
od 1 Lipca, r. b., niezbyt daleko od środka 

X miapta

'.!<moą9xą-lt<»ji3ypoK> BapmaiiK ^120) Mm'iŚŚjg:
t ' “‘"tatra J0o«^t«k7

Do wynajęcia
od 1-go, Lipca przy ulicy 

Nowy-Swiat Sr. 19.
3 Pokoje; przedpokój, kuchnia, z dwoma 

WchodamijwoŁsciągjeąj i zljeweifl i wygodami.
JlS.óza ATr 1*1.

4 Pokoje,’ przedpołtój, kuchnia ż dobrom 
rozkładem ód frontu.• v

3 Pokoje, przedpokój i kuchnia,
2 Pokoje, . przedpokój, i kucania, wszel- gza się o, 

kie loka'e posiadają wodociągi, ziewy, wy- liem rs. ‘ 
gody, oraz dwa wchody. .ii>.- o-t9620 tej, miesz

Jest do odstąpienia

Jl
w katłłym eżasie, z po4ódu sfaboś®’ jly 
Łuckiej.'Nr o._ ... ......... -

sktTp ’* z' -k.In.-L/JL_/A a’ioi r 
z mieezltaniem, na kaw.ę, ssład ■w'90j 
(Sarnię lub inny proceder-oraz druP 
lymoerszczyznę, mateijały pff mieniu < 
daż mięsa lub t. p. Jerozolimska 
ściciels:, 1 piętro na fawn.11 ■ . . ‘ ■ .i 

w domu dawniej Mąkuwskich. położonym przy 
promenadzie, naprzeciw nowo-wzniesionęj-ke— 
lumnady., sa do wynajęcia LOKALS socha, 
wygodne i ladhie umeblowane,; po cena eh u- 
miarkowaayob. Może bye dodaną i usługa.— 
Wiadomość, w Warszawie w niieszftapiu Jó
zefą Goldszmita, przy ulicy Krakowbkio- 
Przędmi.eście pon Nr 77 i w AleHeandrowie. 
u Edwarda Rąjchera.__________ K12154

Dla przyjezdnych. 
Na miesiąc lub krótszy czka, do wynajęcia, 
trzy pokoje, przedpokój i kuchnią, Leszno 
Nr 47.—Tamże do wynajęeią od S-go Jana 
takież lokale po Rs. 2BO. ' ‘ ol2345

■ - ........... . . ...........»»■ —-W

Jest do wrnajęeia 

Mieszkanie, 
3 pokoje i kuchnia, na lotnie mieśiąee, od 15 
Czerwca do 15 Września. — Nowy-Bwiat Nr 
17, mieszkania 15. i, ■. .p.12315

We wsf Kościęjnej Poetollska, ódległoj od 
ataeji Tłuszcz wiorst 2'/j)-ject

Mieszkanie letnie
do wywajeeia, składające się ż dwóch stancyj, 
za rs. Iff miesięcznie."-*'"1 p12126

'Z po wodni wyjazdu są do wyiiajęcia 

) Dwa Pokoje 
i kuchnia, na 1-m piętrze.—Ulica Nśwogrodz- 
ka Nr domu 18, mieszk. 11, za 15 rs. do8-go 
Lipca. ' r~ ' u-' nl2524
Do iw. Jana do wynajęcia pokój, i Salon 
z balkonem, umeblowane. Tamże tanio do 
sprzedania Fortepian w dobrym stąpię, 
Aparat Waldtnbąrga, oraz Oiepdruki.— 
Wiadomość do godziny 12-tcj, Zielna'Nr 17, 
mieszkania Nr 5. . ,__________ nl'4598 ,

Zgubiono imienny
dr. żel. nad*./rodzaj breloka » n’f ji^Lf, 
ąpsyjskn, na jednej sttonie dr. ’lii 
ślansk.a 1875—1877 j. herbem m- 
na drugiej zaś J..C. Kański. Zim

W "dniu 19 maja wieczorem Ijjy 
grodzie Saukiem gĘQ

jest do sprzedania w każdym c*®1* pijz 
nl. Złotej Nr 34.

SK.LEPJ1Ł WIKTUAŁY jo < 
1 garknchnią i oborą na 3 krowy.- [’(•Lj 
dzierżawienia za 200 rs. rocznie, 
róg Szerokiej gdzie wnrlociąg1. —fd' 
Aleja Jerozolimska Nr 26, lokalu - joCP/ 
dżiny 3 do 4» l,l;ł\ ____

Sklep Wiktua|% 
jest da sprzedania w dobrym Pn!’!lCef0j('la 
go czasu i Maszyna do szycia i,i 
Ulloa Ghmiołoa Nr 62.

1
dystrybucyjno.-galąnt.ęEyń>yt';»^vPl, ‘ Jr 
pismiennemi, w pbnkciet zniuu,l'0’Lrdz'’j|> 
wodu wyjazdu do sprzedania. B* JjT 
gołych, warunkach. —, Wiadomooy.mlO/ 
Nr 8, w Dystiybucji. —

Z powodu wyjazdu jest d» 'O'lst'łP 

w Sieloach, za Belwederską rogatką, w uro- 
czcm położeniu, naprzeciw parku Cesarskie
go.—Tamże ogród do wydzierżawienia, rozle- 
głeścl 12,000 łokci □.—Wiadomość u Wła- 
śctefętą K. Mantey, Święt.okrzyzka Nr 6.

Do wynajęcia .

Letnie Mieszkanie

Jest do wynajęcia
na letnie mieszkanie, 4 pokoje z kuchnią na 
kolei. Petersburskiej, 5 wiorst od stacji 
Ttuszcz w, Klembowie.—Wiadomość na mie)- 
seu u Sawickiego.- nł2113

Do najęcia od 1 Lipca r. b., przy ulicy 
Długiej Nr 63, ” ’ * -

z 3 pokojami i kuchnią.—Wiadomość u.WB- 
ścicitila domu. ,j. *, n 12116

Poszukuje się
T^IESZiK^-rśrTE 

z kilku pokoi złożone, z meblami na T-szem 
piętrze, na Nowym-Swiecie lub koło Saskie
go ogrodu; ktoby miał takowe do odnajęcia 
zechce swój adres zostawić w Redakcji Ku- 
rjera,- pod lit, A. R._______________ P12232’

Do spruecania:. . u

O 
ł-Ł 
to

z balkonami, tarasem, ogródek z fontanną.

i)o najęcia ' od i-gj) Lipca r. b.
Irm1nu [Ol bZzI
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płatne i do nauki.—Ul. Mylna Nr 7. i>12383

TptrM na są zaraz do Pracowni

Młody Człowiek,
znający język polski, ruski i niemiecki, któ
ryby mógł ndać się w podróż, zechee się 
zgłosić do Menażerji Kleeberga na ulice 
W lodzimierską.12265 o

dokładnie obeznane w robocie na maszynach 
pończoszniczych, na ulice Topiel Nr 12A, 
mieszkania. 4. -■

Komora główna składowa warszawska poda- 
je do publicznej wiadomości, że z dniem 18 
(30) maja 1881 r. i następnych z wyłącze
niem dni świątecznych i niedzielnych od go
dziny 10 zrana, w gmachu komony, przy uli
cy Chmielnej Nr 1555, sprzedawane będą przez 
publiczną licytację różne zakwestionowane 
towary, jako to: materje póliedwabiję, weł
niane, bawełniane, w sztukach i kawałkach, 
koronki, tiul, firanki, taśmy, pończochy, wy
roby szklanne, broniowe i metalowe, guziki, 
narzędzia chirurgiczne, farby różnych gatun
ków,' płótno lniane (około 200 sztuk), eliustki 
do nosa (7ó0 tuzinów), oraz, różne gotowe u- 
biory i inne towary oszacowane do wysoko
ści rs. .5,700.— Na oryginale podpisano: 
Dyrektor komory rzeczywisty radca stanu 
Świcczyn, Sekretarz CiemnołońskŁ

Ze-odno z oryginałem 
12161-d Sekretarz Komory Ciemnołoński.

Młody Człowiek 
obeznany dokładnie z przepisami administra- 
cyjno-meldunkowemi, życzy przyjąć obowiązki 
rządcy domu, za mieszkanie z 3 Pokoi 
z kuchnią, za stosowną dopłatą części ko
mornego. Adresa składać prosi w niniejszej 
Redakcji ped lit. I'. C. 12340d

(Tłomackie Nr 9),
wyjdzie na rok przyszły pod redakcją 

JAKÓBA GOLDSZMITA, 
KALENDARZ FAMILIJNY 

„WARSZAWIANIN", 
do którego wszelkiego rodzaju ogłoszenia 
przyjmowane będą w kantorze wydawcy po ce
nach umiarkowanych, już od dnia dzisiejszego.

Panowie Doktorzy, Adwokaci, Denty
ści, Budowniczowie, Architekci i U p. pra
gnący aby adresa ich pornicszczonemi w ka
lendarzu zostaty, zechcą takowe z załącze
niem kop. 15 (można i markami pocztowemi) 
nadsełac bądź do wydawcy, bądź też wprost 
na ręce Redaktora .Warszawianina 4 W-go 
Jakóba Goldszmita (ni. Dzielna Nr 6). 
ragSWiS’’'* Zwraca się uwagę na skuteczność 

reklam i anonsów w „Kalendarzu 
Familijnym** pomieścić się mających a to z te
go mianowicie powodu, że w takowym obok 
nader umiarkowanej ceny jego, mieścić się 
będą prace pierwszorzędnych pisarzy na szych 
i że odbijać się on będzie w 20.000 egzem
plarzy. n—11437 2 Chłopców

w wieku od lat 13 do 14 zaraz potrzeba, do 
nowo-otwwiernjącej się Cukierni. Oferty skła
dać w Redakcji tego pisma, pod literami 
L. P. H. 12145d

zawiadamia, te dla dogodności czytające] 
publiki, z dniem dzisiejszym, t j. d. 21 maja 
1881 r., otwarte zostaną 5 kiosków, a mia
nowicie:

Nr 21 Na Nowym-Swiecie vis-a-vis domu 
Nr 44.

Nr 26 Róg ulic Granicznej i Królewskiej. 
, W , ' , twardej i Ciepłej.
, 30 , , Chmielnej i Zielnej.
„ 29 Krakowskie-Przedmieście przy da

wnej poczcie.
W kioskach tych prócz sprzedały pism co

dziennych- i peyjodycznych przyjmowane bę
dą prenumeraty miejscowe i prowincjonalne, 
oraz ogłoszenia do wszystkich gazet. 012447

VV 2_ • D—12135 Redakcji red lit. P. C. 12340o ’ mieszkania 4. Tdłjfii-

I^^Naiprattycznieisre KaśzyriydoPoficzocn.—WyronyT łych maszyn ja MtatW WjSta TO Mm lltaZMS ZOSta V Me- 
aj!eht. tijjj S|8]a rnt.na, h ioiiraiw. zarobek dziwmy rs. 1 i. 20. Gwarancja 2-letoia — Atelier reperacji maszyn. — Królewska 23,1-e pietra. 
‘6aiom °Mr^e«enic.—Sa hnadluiacy maszynami na równi—z tynkturami i innemi produktami—zalecający dawne systemy—przez nas zarzucone,—jako nowe—uznanie opierają na nie- 

kilku otób ubocznie inleresowany^i^^P^^^^m—■—

^sklsklad Nici, Wełny, Włóczek, Jedwabie ffflCBlle, USKliie JTUW TONI i toalet dJfflSM, tatajch i IlfZiicŁ— 
Wr Krawatów, Kołnierzyków tylko płóciennych.—Halki letnie.—Gorsety raryzkie.—Ul. hr. Berga Nr 11. ._32re

Józefa Ignacego Kraszewskiego.
-------- -------------------- n—12150

““e zbioru tego wyszła z druku powieść pod tytułem: 

„JELITA" 
legenda herbowa z roku 1331, 

w 2-ch tomach. — ...
p. Cena egzemplarza rs. 2.

* 2n.ka''’ri^j wyszły: Stara Baśń w 3-ch tomach.—Lubonie 
t°n,aeb.—Bracia Zmartwychwstańcy w 3-ch tom.— 

Sou? W 2-ch tom.—Bo leszczy ce w 2-ch t.—Królewscy 
rau?v*e w 4-ch tom.—Ulsterjn prawdziwa o Betrku 

w 2-ch tom.—Stach z Konar w 4-ch tom.—VTali- 
*2? 'v 3-ch tom.—Syn Jazdeaa w 3-ch tom.—Bogrohek 

p tomach.—Kraków za Łokietka w 2-ch tomach.
°^Sze dzieła znajdują się do nabycia we wszystkich Księgar- 

l>ioy)J7’Nadsyłający żądania z prowincji do jednej z poniżej wymie- 
1 firm, kosztów przesyłki nie ponoszą.
UPLii Spółka Wydawnicza księgarzy:

^hner & Wolft—Michał Glucksberg.—Maurycy 
j><J^lbraiid.—G. Sennewald.—Edward Wende.

Potrzebne są

Panny podręczne 
do szycia, do Magazynu Mód pani Kornelii, 
ul. Nowy-Świat Nr 8, mieszk. Nr 22, (2-gie 
piętro). Tamże udzielają się lekcjo kroju, 
za cenę nader przystępną. i>12414

„ OBWIESZCZENIE!
to Krynicy wybierającym sij 

wiadomości, że od 1-go Czerwca 1881 i- zajdzie następująca 
lańa w rozkładzie jazdy koleją, do stacji Mu- 

l v szyiiy-Krynicy.
’Jakowa odchodzić będą pociągi w kierunku na 

*®ruów ku Krynicy dwa razy dziennie, t. j.
1-szy raz o gadzinie 10 minut 48 przed południem. 

K 2-gi raz „ 10 „ 50 w nocy.
^ chodzić zaś będą do stacji Muszyna-Kryuica: 

raz o godz. 8 min. 32 w wieczór (przedpołudn. Krakowski), 
raz „ 12 min. 10 w południe (nocny Krakowski).

Ze Lwowa zaś:
°djazd o godzinie 4 min. 33 rano, przyjazd do Muszyny-Krynicy 

2.g: 1 o godzinie 8 minut 32 w wieczór.
°c'juzd o godzinie 4 minut 49. po południu, przyjazd do Muszyny- 

2* . Krynicy o godzinie 12 minut 10 w południe.
1^‘Worca do Zakładu Zdrojowego IO kilome- 

", czyli godzina drogi wozowej, bardzo dobrze 
tv . utrzymanej.

U^orcu Muszyna - Krynica stoją fiakry i wózki 
góralskie.

Na noclegi polecamy „Hotel Krakowski** w Krynicy.

Ok. Żarze d Zakładu zdrojowego
w KRYNICY. D_m35

_____  Potrzebną jest zaraz

uzdatniona, jako podręczna do kapc’"gzy 
damskich, do magazynu J. M ot tier. — ? wy- 
Świat Nr 45. 12259»

Księgarnia i Skład Nut
G. Centnerszwera

ulica Marszałkowska Nr 73, otrzymała na 
skład główny: Erstes Lese-n Spraehbuch von 
Y. E....g Wydanie 8-me. Cena 2Ó kop- 
z przesyłką 25 kop. 11785d

DOBATEKaoKMRl 113
maja 1881 roku.

Gorzelany.
Do majątku Seroczyn, z dniem 1 Lipca 

b. r., potrzebny jest (jorzełany na ordynarję, 
opatrzony w dobre świauectwa i rekomen- 
d teję.—Wiadomość na miejscu w Seroczynie, 
‘’łania Pocztowa Siedlce, n Właściciclela 
Edmunda Werner. .__________ 11877d_____

Do Fabryki Kwiatów potrzebne są

ty . *J U .1
i'a 11 (23) Maja r. b., o godzinie 1-ej po południu, odbywać się będzie w Ra- 

b' "'Urt0.R*cle> Warszawskiej Dobroczynności Publicznej, publiczna głośna in plus licytacja 
?4 sprzedaż owoców w roku bieżącym z ogrodu przy Instytucie moralnie zanied- 

j> ^aci w Mokotowie znajdującym śię.
(L do licytacji ustanawia się rs. 120.
ilo ■* t>»!‘ey xani>ar przystąpić do licytacji winni są przekonać się na miejscu o stanie 

1>?<’wyeh, w rzeczonym ogrodzie, przejrzeć warunki licytacyjne, a następnie w dzień 
oznaczony przeiłstswie yndiiim w kwocze rs. 60. ' c—11815

Wyjeżdżającym na letnie mieszkania
CZYTELNIE JANA JELEŃSKIEGO, 

Nowy-Świat Nr 4—Graniczna Nr 9, 
wypożyczają książki na tych samych warunkach co i abonentom miej
scowym^__________________ • ■ ’ •_________D—12435

Bank Polski
podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 18 (30) Maja 1881 roku, o godzinie 12 w połu
dnie, odbędzie się licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na budowę Magazynu 
składowego w Łodzi, dobudowę i przeróbkę Bankowego domu, w którym mieści się oddział 
Banku Polskiego, podług planu i kosztorysu Budowniczego Banku, obliczonego na rs. 35,585 
kop. 64.

Warunki budowy i kosztorys, przejrzeć można każdodziennie, z wyjątkiem dni świą
tecznych i galowych, w Wydziale Przemysłu Banku Polskiego, od godziny 9 z rana do 3 
po południu.

d.c 1-
Ja niżej podpisany, przyjmuje na siebie obowiązek wybudować Magazyn na skład 

towarów w Łodzi, dobudować i przerobić dom Bankowy, w którym pomieszcza się obecnie 
oddział Banku Polskiego tamże, podług planu i Kosztorysu Budowniczego tegoż Banku, obli
czonego na rs. 35,585 kop. 64, ustępując od tej summy na korzyść Banku (wypisać litera
mi i cyframi wysokość ustąpionego procentu) i poddaje się wszelkim warunkom tej budowy, 
które czytałem, zrozumiałem i z całą ścisłością do nich się zastosuję.

Pisałom w N. dnia N. miesiąca N. i roku N. (podpisać wyraźnie imię i na
zwisko). p—12073

ADMINISTRACJA /



Fanny 
kompletnie uzdolnione w obszywaniu i garni* 
rowaniu Kapeluszy Filcowych, znajdą zaraz 
zajęcie w Fabryce, przy ulicy Ogrodowej 
Nr 34. Bliższe objaśnienie w Kantorze Fa
bryki w rannych godzinach. 12427o

Potrzebną jest 

SKLEPOWA, 
na */, filji. — ■Wiadomość w Piekarni, uHca 
Pługa Nr 32._____________ 11562n

English lessons, 
młoda Angielka z Londynu, tyczy sobie 
lekcji na godziny, oraz miejsca na wyjazd 
na wakacje.—Adres: Kanonia Nr. 12, pierw- 
sze piętro. 116511;

Student Uniwersytetu, 
przyrodnik, życzy sobie wyjechać na wieś, 
jako Nauczyciel na rok. Wynagrodzenie 
rubli 600.—Ulica Włodzimierska Nr 3, p. Biu
ro en tal. 11749d

FROTFR 
przyjmuje wszelkie obstalunki, na zaprawianie 
podłóg i posadzek w różnych kolorach, masą wo
skową, terpentynową, malowanie olejno tychże. 
Sprzątania, na czas pożądany wykonywa ro
boty z wszelką a k u rat n ość clą, po cenach 
umiarkowanych. — Ulica Aleja Jerozolimska 
Nr 7. na rogu Kruczej. 11834d

JETrancnzka 
z dyplomem, udziela lekcyj konwersacji u sie
bie rs. 3 miesięcznie.—Adres: Wspólna Nr 12. 
miawir. 19, od godz. 8 ao 9 z rana. 10966r>

Prof, de Prechamps,
Długa Nr 23 (Eldorado).

Młoda Bona Angielka (z polskim), zaraz 
do umieszczenia, podejmuje się szycia.—Nau
czycielki Francuzki szukają miejsca na wa
kacje i. demi-place. 12362d

potrzebne są zaraz podręczne, oraz maszy
nistka do maszyny Woliera Wilsona. — Po- 
dwal Nr 32, mieszkania 10. 12i39o

Fanny
potrzebne są do sukien.— Róg Leszna i Ry- 
marskiej Nr 1, na 1-m piętrze. 12140o

Potrzebne aa zaraz 

JTPANNY/W 
do szycia sukien, do pracowni „Z. Z.“. — 
Ulica Chmielna Nr 35.________ 122O4i>

Urzędnik
mając dosyć wolnego czasu, pragnie przyjąć 
obowiązek rządcy domu za mieszkanie.—Ulica 
hluga Nr 23. mieszkania 28. 12230n

Jan Danilewicz
udziela lekcyj Euchhalterji. Zgłaszać się 
można rano od 7 do 9 i po południu od 3 
do 4. - Ulica Niecała Nr 10, mieszkania 11 
stróż wskaże. 123z2n

Poszukuje posady 

Dystylator, 
który pracował w kilsu zagranicznych a tak
że w jednej z największych dystylarni jaro
wej w Królestwie Polakiem, przez lat kilka, 
opatrzony chlubnemi świadectwami.—Bliższą 
wiadomość udzieli p. Fuchs, róg Brackiej 1 
Żurawiej. 12188o

uzdolnieni w berlińskich Kaflach, znajdą za
trudnienie u Engelsa. — Ulica Sdeka Nr 5, 
mieszkania 16. 12153r»

o s o JB A.
Niemka w średnim wiekn, znająca się na go- 
ipnlarstwie, poszukuje miejsca do poiodyńezej 
Osoby.—Wiadomość: ulica Zielna Nr 10, mie
szkania Nr !• 12254n

Niemka Bona
z dobra rekomendacją, uzdolniona do wycho
wywania dzieci, poszukuje miejsca zaraz. 
Kefloktanci zecbcą sio zgłaszać na ulicę 
Wierzbową Nr 3 mieszkaniu 7. 12253n

Poszukuje się
KOBIETY 

w średnim wieuu, do zarządu domu i gospo 
dąrstwa na wieś (Podole).—Wiadomość od 
rodziny 9. do 12, przy ulicy Marjańekiej 
Nr •'!?. mieszkania 4. 12346»

“PANNY 
pocrzeboe są zaraz »u podręczne i do nauki 
Mreia sukien, oraz iazyeh strojów.—Wiade- 

ulica Wspłlaa Kr 11 bu 6. 12288d

w Warszawie, w domu pod Nr 48, 
przy ulicy Marszałkowskiej i rogu 
Świętokrzyskiej, jeszcze przyjmuje Mło
dzież na naukę i wychowanie, dla przygoto
wania ich do klas gimnazjalnych, ucząc ich 
prsytem i obcych języków. »12143

Niemka młoda
5oszukuje miejsca, do zarządu domem i do 

żieci. — Wiadomość w Kiosku, w Saskim 
Ogrodzie. ' 12366n

Potrzebne są zaraz 

Fanny 
do staników, do wykończania sukien, oraz 
do nauki.—Wiadomość w Alei Jerozolimskiej 

Nr 26, u pani Franęoise._____ 12319d_____

eaistjsta 
przybyła z prowincji, znająca się na gospo
darstwie domowem i szyciu na maszynie, po
szukuje miejsca do wyręczenia pani domu.— 
Wiadomość: ulica Twarda Nr 13, mieszk. 5, 
w każdym czasie. 12309d

z dobrej familji, poszukuje miejsca za go
spodynię albo ao towarzystwa i pielęgnowa
nia wiekowych osób, lub do dozoru dzieci, 
umiejąca szyć na maszynie i krawiecczysnę, 
z dobrem! świadectwami. Adresr upraszam 
składać, przy ulicy Brackiej Nr 8, stróż 
wskaże. 12268i>

Potrzebne są Panny do krawiecezyzny, 
uzdolnione, podręczne i do nauki, w Praco
wni Sukień M. Sławińskiej. — Ulica Freta 
Nr 16.______________________ 1236Ip

Niemka Bona 
niemłoda, szusa miejsca na wieś. — Ulica 
Świętokrzyska, róg Jasnej Nr 1, mieszka- 
nia Nr 14.__________________ 12172n

Potrzebną Jest

kompletnie uzdatniona do stroi, na wyjazd 
do Rosji, za dobrem wynagrodzeniom.—w ia- 
domośe w Fabryce Kwiatów M. Żulińskiej, 
Kowy-Śwint Nr 44. 12318n
KaucJ ono wane 7500 rs. Biuro PS- 

dagrgiczne

Prof, de Prechamps
Długa 23 (Eldorado)

Pani de Prćchamps wyjeżdża osobiście do 
Francji i Paryża dla sprowadzenia Bon t 
Guwernantek. Osoby interesowane zecbcą 
się zgłosić przed 25 Czerwca z zamówie
niami. u12085

Potrzebne są do Bielizny 
MASZYNISTKI, 

oraz Panny do dziurek. — Ulica Marszał
kowska Nr 37, trzecie piętro, od frontu, mio- 
szkania Nr 8. U946t>

Potrzebną jest

Nauczycielka,
z patentem gimnazjalnym, konwersacją fran
cuską i dobrą muzyką, w Biurze Nauczy- 
oielskiem Józefa Łuczyńskiego Nr 6, 
Krakowskie-Przedmieście. 12109:.

Student Uniwersytetu 
mogący udzielać codziennie lekcy) 3 chłopcom, 
ol godz. 5 do 9, zgłosić się zechce. —Nowy- 
Świat Nr 59, stróż wskaze. 1201 In

Potrzebnym jest
PRAKT YKANT 

do interesu przemysłowo-handlowego, hurto
wego, na półroczną praktykę. — Adresa zo
stawiać w Redakcji Kurjera Warfz«wskie- 
go, pod lit. D. A. J. D12O43

Potrzebne są zaraz 
PANNY, 

do krawjocczyzny damskiej kompletnie 
uzdatnione.—Ulica Dzika Nr 44, w oficy
nie Itrwej 2-gio pięiętro.______ 11659n

Potrzebną jest 
Panna, 

uzdatniona do sukien, w Pracowni.—Ulica 
Karmelicka Nr 14, drugie piętro. U847n

OSOBOM
znającym język niemiecki, da.io się sposo
bność znacznego zarobku, przy nicwielkioni 
zajęciu. Interesanci podadzą adresy pod lit. 
K. K. w Redakcji Kur. Warsz. 11781i> 

Prot, de Prćchamps 
Długa Nr 23, Eldorado, Paryżanka łat 30, 
dwie Nauczycielki francuzkib, oraz Francuzki 
na wakacje, lub na demi-place zaraz do 
umieszczenia, Niemka z muzyką, szuka po- 
My. 012066

Pomocnik Księgarski 
poszukuje posady. Łaskawe oferty w Kanto
rze Kur. warez., pod lit. M. M. M. 117O8n

Potrzebne są 

ZPAXTHNY, 
do krawiecczy.zny damskiej, podręczne i do 
nauki.—Ulka ŻahJa Nr 7. 11671 o

Francuzka 
potrzebną jest do kowersacji na stałe, lub 
deml place, przy uliey Grzybowskiej Nr 5, 
pirwsze piętro, w bramie._____ 12115n

Uzdolniony Tokarz
1 porządny Uczeń, mogą zaraz mieć •-
trudnienie w Fabryce wyrobów metalowych 
T. Gwiździńekiego i S-ki. — Róg Nowego- 
Swlatu i Książęcej Nt> Ł_____11744 p______

Potrzebną jest na wyjazd

Nauczycielka, 
do dwóch dziewczynek, z konwersacją fran. i 
muzyką, oraz mogąca wykładać natikf klasy
czne, w Jęztku rosyjskim. —Wiadomość: ulica 
Mirowska Sr ó, mieszk. 13, od godziny 4 po 
południu., jl885r>

rotnćbtią jebt"
PANNA 

mająca dobrze krawiecczyznę i bieliznę do 
pani Kordelas.—Orla Nr 3. 011936

Bona Francuzka
jest zaraz do umieszczenia, Nr 17 Bielańska,
2 piętro, mieszkania Nr 5. pt!9|l

Izraelitka 
obeznana dobrze z gospodarstwem, może za
raz otrżymać miejsce Gospodyni — Wiado
mość na ulicy Grzybowskiej, pod Niem 11, 
l-sze piętra, , , 11743p t

iitjiyiil!i;l|T»ti~zebne fWTfVft AiHIAl | 

Panny, 
zdatne do krawieeczyzny. — Ulica Chmielna 
Nr 27, na dole. 11956p

!! Raz tylko w życiu!! 
można zrobić podo
bnie świetną karjerę.

Mężczyzna, zupełnie niezależny, z kapita- 
tem natychmiast rozporządza lny m 10—20 tys. 
rubli, mogący jb’zen>eśc się na pewien czas 
do Rosji, może wejść do przedsięniorstwa,— 
dającego od dopełnionego wkłacu, oprócz 
nowych ornrlaajjijąń wrażeń, przyjemności 
i swiątnego 'bytu

50% DO KIESZENI.
Refllektować tylko mogą: Wykształceni i u- 
mysłowo rozwinięci. Pierwszeństwo mają po- 
riadąjący gruntownie nowożytne jeżyki. Ad- 
esy i Curiculum rftae można składać1. Szpi
talna Nr 12, mieszkania 2, pod wyrazem: 
Felicior. *' ,

w Suffliecna W 
i korzystna oferta!

Do pewnego i świetnego interesu (bez Kon
kurencji i żadnego ryzyka), z 30-to letnią 
koncesją, przeć C. K Miniaterjnm 
Finansów, upizy wiljowanego, żądaną jest 
współkii z. kapitałem 15 do 30,001) rs., lub 
uaoycia onego na własność, pod dogodnemi 
warunkami. Kapitał spółki nioią być aa Re
alności Zakładu Nr pierwszym hypo taki ubez
pieczonym. Zyska pewnego, zaraz w pierw
szym roku założenia liczyć można 100% netto, 
Blizsze szczegóły w Biurze noezpieczeń, Sta
re Miasto Nr 8, codrieme nd 9 do 3. nl2317

DOBRY INTERES 
ROLNY.

Nieżonaty poszukuje kawalera po
siadającego kapitału rs. 15,000, który 
będzie zabypotekowanym, do wspólki 
na wykarczowsnie lasu morgów 400 
do erygowania nowego Folwarku w 

bardzo dobrej glebie.—Adres u sr.waj- 
cara w Hotelu Kzymskiin. D10467

U Akuszerki
są pokoje dla osób spodziewających się sła
bości i przybyłych na kurację. Róg Zielonego 
placu i Marszałkowskiej Nr 60. P11619

ze świeżym i obfitym pokarmem, jest do umie
sz •zentś, bez' długu!, — Ulica Zórawia Nr 19, 
nwszkaoia 6, u p. Uicińskioj. 12092»

Są do sprzedania ,

Buldoki, szczeniaKi, 
prawdziwe angielskie, z najlepszej rłS^jeTj 
dziennie ed 12 do 3 w połud., nlie» 
Nr 3, mieszkania Nr Ł

’^sosość naboju

2 Karuzele kompletne * ,r
Hau & Comp,, ostatniej konapukęj 

pArnnlrł ti rn ttłłnwnsą **

pann ci uomp.
1 Szarpnez v. Wilk do *7^°" t C’^f, 

tny, z fabryki Scboltze, Repphs* von)|w
1 Odwłókniaca Łebińskiego, 

s fabryki Scholtze, Repphan * L .Cfł*
16 sztuk Sztendrów ed ma«®r

Wiadomość o powyższych 
wsiąć można w Zarządsie 
wni ,Zekrzowek Fabryczny*, * Ą ti,i,> 
Marszałkowska Nr 50a, lub t*» L 
w Cukrowni w Zakrzówku, K“bW,t»cj* ' 
ska, powiat Janowski, ostatni* > 
efan .Kraśnik*. Pj—-***^

Rs. 20,000 v 
jest do umieszczenia od )'ier?’LTrzy*1^ 
r. b., na pierwszą hypotekę po 
domu murowanego w Watsza**8’ pr*O 
mość u Powichrowskiogo Adwokat 
głegn. Płuca Nr 25-

Garnitur
Orzechowych, nowego tasonu. ł*‘5B,#rrf*T 
dzo pokrowcem pokryty, sa ,’n« b'r 
pną cenę jest do sprzedania- ♦“ 
u Tapicerą.______  Hł^***^

U Akuszerki
jest Pokoik dla Osób spodziewają®^|i«* 
słabości, lub przyjezdnych na kuraci?.'7Jg3ÓJ 
Krucza Nr 12, róg Alei Jerozolimskiei.J-^

Są do Sprzedania «.
Dwie maszyny do szyC’^ 

Wellera i Wilsona i ręczna 
czarna jedwabna, szafa jesionowa p . 
ulica Bliska Nr 1, w podwórzu 
trze, m. 10, rano do godz. 10 i P’ 
od godz. 2 do f-tej. Adamaszek zie jęłA 
niany na pokrycie mebii lub koldrj^^-*^

Helj ominiatury 
wyuczam sposobem nowym, olejnenO^jf4» 
dnemi farbami, cena kursu rs. 1-'"’ i> 
Nr 10, mieszkania 54, od 10

Sli d0 6Przedanl\ 

FortepiaJJŁ 
I--- V- nowe i używane.

ktsw, najnowsznego systemu, M I”!.jyj•U®Ł 
cenę, na rozplaty i do wynajęcia, P' <(ep'* 
się reparacie i strojenia; w fabryce ippVy 
nów A. Karwowski i syn Nowolipie
W Za tertio tótł SU 

eą do sprzedania, w mieszkaniu 
Kedlich.t Sztychy rytowane, 
z Unii i Skargi Matejki, oraz inn’ 
Sztychy.—Ulica Zielna Nr 17.

JTIATTOjS 1EGO

GIESSHOBLER^ 
najczyściejszy alkaliczny ppj 
finy zdrój. Najlepszy 
stołowy i orzeźwiający. D®s^cjj 
we wszystkich aptekach i sku* 
wód mineralnych.

Senni Mattom. KARLÓW
Potrzebny jest 

z kapitałem rs. 10,0^ 
do założenia w jednem z miast 
w Królestwie Domu llandlowo-Kom's j dr 
Pożądanem by było, aby rellektant 
bizo język niemiecki dla prowadzeni* dir 
poudene, i i umiał prowadzić ksiąg’ 
we. Retlektanci otrzymatą adres w K 
agenturowym p. Bernarda Bersohnsr 
bwiat Nr 47 w Warszawie.

Osoba
mająca dokładnie kr»wioc<«M»7 goH$7r 
w razie potrzeby mcie 8l9 i.Ićs *..1^ 
etwem domowem, poszukuje w pej 
szawie. Adresa proszę składa
Kur. Warsa pod lit J. P- 
Z powodu zmiany syste J 
brykacji są do

2 Tarki kompletne, z fabryki rOjteśc 
inie, średnica bębna 370 mm-, 8 
bna 760 mm. , ....

2 Prasy hydrauliczne P®*!,1<?.mp..
tne, i fabryki Lilpop, Ran * Ch°®P 17^*' 
ca tłoka 360 mm., wysoność nab j, 
szerokość naboju 806 mm. rVki ™

2 Karuzela komnlatiid Z
Lb«U ł* VOMijl., VPIOILUVJ »*»—w--- 

Pompki hydrauliczne posj
tne, do tychże pras, z ' 
phna & Óomp.



R. Koecher

gotowe, nowe i używane, oraz

Za rs. 7,000 do sprzedania

Bardzo tanio!
leu: u. priyaiieiego Tyszki, rogate* Moskiewskich.-—wiadomość w ekle*
* Kr ia P 7 * ^12324 pie pod Nr Sk *11239

jrun*-
ydzierżawienia, 

, przy sa-

w najpiękniejszej okolicy » rogatką Belwe- 
derską, naprzeciw parku mokotowskiego, ma
jący obszaru 32,000 łokci, jest do sprze
dania częściowo lub w całości, Krazowskie- 
Przed mieście 38, mieszk. 3. lzl85o

PORCELANA.
Jest do sprzedania stara Saska porce
lana Miśnijska, (Mejssen).—Ulica Chmiel
na Nr 1. Cha robra s garnies Nr 6, wejścia 
przez bramę, 1-sze drzwi na lewo. d!2229

Jest do sprzedania D12343

Okrycia Damskie letnie, 
nowe, modne, są do sprzedania po przystę
pne) cenie.—Miodowa Nr 10, mieszkania 20, 
w ofioynie. V12231

Tokarnie nożne
1 pociągowe, są do sprzedania. -Hica 
Krucza Nr 2, lit. B. mieszk 4- 119wn»

Do sprzedania

Fortepian
K raiła i Stidiera, za rs. 290. Widzieć go 
można od godz. 4—6. — Wiadomość przy uli— 
cy Wspólnej Nr 23a, mieszk. 15. t>12255

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

^FORTEPIH 
o 6-ciu oktawach, dobry dla nauki dzieci, w 
nizkiej cenie. — Ulica Wielka Nr 9, strói 
wskaże. D12132

Kołdry gotowe
od Re. 5 kop. 90. Wata z własnej fabryki 
Przyjmują się Kołdry do szycia. — Podwa 
Nr 7.

D10347

20,000 łokci kwadratowych, z budynkiem 
zdatnym na zakład przemysłowy, w bliskości 
rogatek Moskiewskich.—Wiadom '’

Oficyny 011311
dwie jedno-piętrowe do sprzeoania na roz
biórką.—Wiadomość: Świętokrzyzka Nr 17.

morgów 575 w ziemi dobrej w płodozmianie 
żadnych nieużytków, wszędzie na nawozie 
sieje się pszenica z lasem, łąką pięknym in
wentarzem, budowle dostateczne nowe, pała
cyk murowany z pięknym I pożytecznym o- 
grodem są do sprzedania, 9 mil odległe od 
Warszawy, milę od sZ0Sy, 5 niil od kolei 
WArSz. Wied. Bliższa Wlad. róg Mnrsznł- 
kewskiej i Wspólnej Nr 34 e, na 2 piętrze 
mieezk. 4, stróż wskate—do godz. 11 rano. 
Hypoteka w Wargą.. bez słiżębniiśri. Il897n

Interes korzystny.
De sprzedania Domek, na Przedmieściu 
Targówek, z zabudowaniami i ogródkiem, na 
bardzo dogodnych warunkach i dla kupu
jącego przedstawiający w niedalekiej przy
szłości świetno korzyści. — Wiadomość ulica 
Piekarska Nr 3, mieszkania Nr. 6.—Tamże 
jest Sroka gadającą do sprzedania. 012111

W mieście Powiatowem Skierniewicach na 
ustroniu, pod lasem, jest do wynajęcia 

Oddzielny Domek 
wiejski, na Letnie Mieazkanie, za ce
nę umiarkowaną. — Wiadomość u Notarjusza 
w Skierniewicach. 12225d

SZESLONG
skórą kryty, w dobrym stanie, jest do sprze- 
dania u Tapicera.—Twarda Nr 15, cl 1670

do sprzedania bardzo tanio garnitur mebli 
nowego fasonu, biurko orzechowo, etażerki 
wieszadło stojące i wiele innrch różnego fa- 
sonu mebli. Órl* Nr 12 u tapicera. 12142o 

Do sprzedania za bar di o przystępną cenę

Starannie i gustownie
ubierane kapelusze damskie, dziecinne od 
15-tu k., dla dam od 25 k., koronkowe zaś 
od 35 k. Ulica Żelazna Nr 20d, w lewej ofi
cynie, 2-ga sień, 3 piętro mieszkania 32. — 
Tamże przyjmuje się wszelkie szycie na ma- 
ezynie po pół kop, od łokcia.12214o

Ył-y Jest do oddania ujy zastaw Dom, 
jśe, loirzebny jest do tego-interesu 

? jaki • 5,0W) <1° tilOÓO rs.—Osoby źyczą- 
Doh* ut.4res wziąść raczą swe adresa ękla- 

sijęiu.t. ll- O. -S., w kiosku, na Krakow- 
——Lz>~dm., wprost Rezlera. tl2342

70 sprzedania: 
ziemski, położony o 2’/, 

r^kiAsLe.tącil Dr. Żel. Ware.-Wied., Ko- 
,1t®*’*g!osć m. 512 pr. 18Ł gleba jr 

;°«ej w ezęsci żytnia,.bez służeb-
rnlti dobre, inwentarz'deetateezny, 
*°nipletne, góra żwirowa do eksplo- 

! l'it225c P3^ rogu ulicy Marszałkowskiej 
h * pobliżu stacji budujących się

rozległość MNHj łokci.— Wia-

b^Otie °ir*'a w całości 10 włók
przytem znajduje się siedm 

sjjhu I?’”-—Bliższa wiadomość uliea Be- 
",r łf- mieszkania Nr 10. z>12289

aiik 01,szii;
jedna od stacji Dr. 

Roffów, włok 
pszenna, bndyn- 

ijy nUrox<ane, dwór obsr.er- 
’ZSr<’ó fYnchłowy, zasie- 

^mpictne, jest do sprae- 
Wraz z inwentarzem

1 martwym. Wia- 
na inicjacii. D12184

Do sprzedania mało używana

Maszyna pończosznicza.
Ulica Topiel Nr 12A, mieszk. 4. r>12287

przy Żelaznej Bramie, na dogodnych warun
kach jest do sprzedania. — wiadomość przy 
ulicy Granicznej, w razurze felczerskiej p. 
Freilicha. P12350

w dobrym stanie, za rs. 130. — Wiadomość: 
róg Krakowskiego - Przedmieścia i Bednar
skiej, w handlu korzennym L. Feilchentelda.

za rogatką Belwederską. pomiędzy parkiem 
łazienkowskim i mokotowskim, złożona z 3 
pokoi, przedpokoju, werendy, kuchni i piw
nicy, w raa ogrodem dzikim i owocowym. — 
Wiadomość Krakowskie-Przedmieście 38, 
mieszk. Nr 3. 12186r>

St, y 1 u u
st? “liernL®*0 ł0-°00 łokci kw^ położony 
d?rX tu0-Ł°!'°wej, obok rogatek Wolskich, 
bJMe ? użyty 1 pod budowle.— Wia- 

t)1**^* vA nT<*nkach u adwokata Eberta, 
'J?Hiu t,., pomiędzy godziną 5 a 7 po 
>ą<*tdodtiętinie, 11590-t> _

illn
7? “"’tatowym i Owpcowym do eprzo- 

u.*hz»L..y Czyżew Drogi Żelaznej 
b ka^’jjO'Petersbnreinej. Cena rs. 3,«00. 
V?® w u.'* Domu Handlowym D. Rosen- 

“ arszawie, uliea Marszałkowska 
11642n

? *Mi>i»^*ia,°wem Łuków położonym przy 
9 Tf’*»p«l8kiei i Nadwiślańskiej fee 

2?n’a z Wolnej ręki. 11597z> 

^Posesja
<“kc>ło 3 morgów rozległ., w której 

/ loko' .^l,ln mieszkalny, murowany — z 
s*’iżo odnowiony —kryty dachówką 

O*4hia,^Stfinł1*’ Przy giówn<’.i ulicy- zabu- 
1 .Z.^Podarsuie nowe, ogrid owoco- 

^Jltni^ką i łąka. Bliższa wiadomość 
. yj^^jnieśc e Łukowie u X. Filewicta. 
J’ekhlll!u|>''rni w arszawskiej, powiecie Uró-

składająca się z ładnego domu mieszkalne-, 
fo z zabudowaniem gospodnmzem, z ogro- 

em owocowym i małą ilością dobrego gi 
tu, jest do sprzedania lub wydzierżawię 
w osadzie fabrycznej Łyszkowice, rr-~ _
mej szesre, a w. 14 od stacji kolei żel. Ło
wicz i Skierniewice. W miejscu znajduje się 
doktor, apteka i dostać można wszelkich ar
tykułów spożywczych. Wiadomość w Łowi- 
czu, w handlu win z\. Thomasa. 12015d

Do sprzedania bez pośrednictwa osób trze
cich, majątek

K Ł Ó D N O,
włók 25, od Grodziska, przy kolei Warsz. 
Wied, wiorst 5, szosa, z inwentarzem mar
twym i żywym, od lat 30 w jednym ręku bę
dący, gospodarstwo płodozmienne. Budynki 
dobre, dom mieszkalny nowy, bardzo porzą
dny z orąnżcrją. Ogród duży z wybornemi 
owocami, dwa stawy. Wiadomość na miej
scu. 11629o

brouatelą kryty, mało używany, oraz 2 Sza
fy rozbierane. Szafka do bielizny, Lustro, 
Stolik do Kart, Kozetka, 6 Napoleonek i Sze- 
slong skórą kryty. — Ulica Sienna Nr 19, 
w bramie na dole, mieszkania Nr 1, P12093 

Ż powodu wyjazdu jest do sprzedania

Garnitur Mebli
Kanapa. 2 Fotele, 4 Krzesła, Stół. Stolik do 
kart i Komoda. — Uliea Nowolipki Nr 30a, 
mieszkania Nr 17. ____________ P1233O
Do sprzedania z powodu zmiany mieszkania

Garnitur Mebli
fotelikowej reboty, wełnianym rypsem w pa
sy kryty, mało używany, za bardzo przystę
pną cenę. — Wiadomość Orla Nr 4, stróż 
wskaże,___________________________ P12336

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli, 
używany 1 sola szesloąg otoman, kredens, 
biurko, stół jndalny i materace.—Królewska 
Nr 19, u Tapicera. P12299

z powodu zupełnego zwinięcia od 
1-go lipca r. o., wyprzedaje magazyn 
mebli, nowych, używanych, w naj
świeższych fasonach, z różnych mebli i tak 
garnitury rypsem wełnianym, jedwabnym, 
aksamitem pokryte. Miodowa Nr 10, 1-e piętro.

Zakład Obówia
A. MROŹ

z powodu zmiany interesów jest do odstąpie
nia z urządzeniem i antresolą od 1 lipca r. b. 
Wiadomość na miejscu, Nowolipie 3. 12191o 

Z powodu wyjazdu do sprzedania 

Futro
łosie, wielkości 6 łokci kwadratowych, eras 
Siodło czerkieskie.—Ulica Włodzimierska Nr 
12, mieszkania 4. d12290

Dwie szafki 
pojedyncze, na stary dąb bejcowane, aa 
do sprzedania, przy rogu ulicy Widok 1 
Brackiej Nr 2, na dole, mieszk. Nr 6. r>12298

Za przystępną cenę do sprzedania 

He orzechowe, 
mało używane, Garnitur brokatelą kryty, ora- 
2 Szafy rozbferane.Szafkadobielizny,para 
Łóżek, Umywalka, Stolik do kart Gar
nitur Irancuaki, 2 Lustra, Biuro o 5-u 
szufladach, Szeslong skórą kryty, Stół 
iadalrnr. Kredens szabowany, Kozetka 
i 6 Napoleonek i 2 Dolmany. — Ulica 
Chmielna Nr 22, tam gdzie drzewka przed 
domem, wprost bramy na dolo. d9621

eą d° sprzedania, lub zamiany na dom 
w Warszawie, trzy majątki z lasami, łąka
mi, wodami, ogrodami owocowetni, w glebie 
przoważoia pszennej, w wysokiej kulturze, 
dobrze obejmie, zabudowane i zagospodaro
wane, i których dwaj- jeden włók 49, drugi 
włók 29, położone w Grójeckicm, a trzeci 
włók 15. pod samym Buskiem. — Szczegóły 
i mapy przejrzeć można przy ulicy Nowoli
pie Nr 15, mieszkntiia Nr 8, drugie piętro 
ed frontu, codziennie od 9 do 1. nl2013————————————————

Do sprzedania

MEBLE 2™
czarne, rzeźbione, świeżo materią jedwabną 
kryte, z powodu wyjazdu do sprzedania.— 
Jasna Nr 56, wiadomość u stróża, P12257

Do sprzedania bardzo tanio 
? 4 GARNITURY

różnych fasonów, 2 Szafy 
rozbierane, 2 Szafy mniej

sze, Szeslonr skórą kryty, 4 par Łóżek, 
Tualeta, Stolik do kart, Kredens i Biur
ko 1 różne inne meble, Grzybowska Nr 19, 
stróż wskaże. d12363Ib

są do sprzedania meble na sprężynach z pię
knem pokryciem świeżego fasonu, sofa, 2 fo
tele 6 fotelików i stół mahoniowy. Wiad. każ- 
dego czaru u stróża. Szpitalna Nr 12. 12119d

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

różne Meble.
Szpitalna Nr 2, mieszkania 13.____ d 12177

Do sprzedania

Stół biurowy
za nizką cenę. — Ulica Oboźna Nr 3 domu, 
mieszkania Nr 1._________________ r>12308

Do sprzedania 

Kredens dębowy 
u stolarza, przy ulicy Brackiej Nr 6. t>12233 

Kredensy Dębowe,
duże o trzech drzwiach z marmurowemi bla
tami, kredensy orzechowe, stoły obiadowe 
dębowe i orzechowe, toaleta orzechowa, łóż
ka, szafka do bielizny, umywalnie mahonio
we i krzesła dębowe, bardzo tanio do sprze
dania, przy uliey Grzybowskiej Nr 39, ■ sto
larza. _________________ »12292

«o

W nowym zakładzie Tapicerskim, przy 
ulicy Swiętojerskiej Nr 16, są do sprzedania 
różne Meble, eras garnitury używane i now.

k,, Oom drewniany,
J* ’r>r!i!chą, w okolicach Nowolipek jest 

—Wiadomość liczno Nr 20. 
rc****-^-'^ w ofleynie na lewo. i»12321 

•, Folwark, 
fi łem włóka 1 lasu budowlanego, 
t ki u rep2ł‘l żieml pszennej w wy- 
2’j'tti ' ^Urze. z inwentarzem żywym i mar- 

p niP1etnym> z zasiewami, iezsłużeb- 
"“yki murowane, dwór i Ogród o- 
2 komfertem urządzony, 6 mil od 

d *)ók kolei, szacunek 4000 rubli
<3>osa ,?•.Pośrednictwo wyłącza się—Wia- 

'Chłodna Nr 25. w Mleczarni.

3840 łokci □, mający frontu 50 łokci od uli
cy Pięko®j * ty1®2 o* ogród Szwajcarskiej 
Doliny. — '' ladomość: ulica hr. Kotzebue 
Nr 10, u st™*8- _________P10898

Do sprzedania

Sprzetiaje się

Prysznic pokojowy, 
bardzo mało używany. Widzieć można: ulica 
Jerozolimska Nr 24, stróż wskaże, t>12387

Sprzedaje się

Faeton nowy,
wcale nieużywany. — Jerozolimska Nr 24, 
stróż wskażc. u 12388

Oli].- ®<> SKŁADU n-6960

SŁAWA BAUM 
9 “Hey Ełektorataój Nr 5 

naprzeciw Banku
ru ?®®*edł świeży transport: [JjE M E N T U 

‘t’“»ih«. WD ANGIELSKIEGO, 
jB’a et Comp, w Londynie, 

Cpnl ’ Cementu angielskiego, 
w “7.1 Gliny opiUrłalej, 
l tewalJiicŁ aogielsticb, 
fi KtUry smołowcowej, 

pazurowych i dren

W MAGAZYNIE

Piechowskiego i S-ki, 
Długa Nr i9, piętro t-szo.

n—1551—

0 sprzedania w każdym czasei



*** Iv -

Mieszkanie
Do wynajęcia różne

W Druhami Kurjcra Warszautkifao.—Vl&c TeatralDJ Nr 473 (bQVj

w żółto pomalowanym domu są do wynajęcia 
od ś'w. Jana r. b., prękr.e lokale: 2 Sklepy 
w tunelach; po 2 pokoje, przedpokój, kuchnia 
na parterze, 1-m i 2 piętrze, oraz 3 pokoje, 
pr,...Jpokój, kuchnia na" 1-m piętrze, z bal
konem. Wiadomość na miejscu. Poszukuje się 
również rządcy domu. Wiadomość przy ulicy 
Danielewiczowskiej Nr 4a, od 2 do 3*/} w po- 
IflthrtKV ’*

o czterech Pokojach i kuchni z wygódką, ko
mórką, ( oraz obszerną wozownią, stajnią na 
15 do 20 koni, komórką dla sprzętów i miej
scem dla składu siana.—Adresy proszę skła
dać: Królewska Nr 33, mieszkania 10, 11848d

Nr 5 Chmielna,
Apartament na 1-em piętrze i 2 mniejsze 
lokale, od il-go jLipca, 4 pokoje umeblowa
ne s ikuchnią, (od 1-go Czerwca, do naję
cia. ' d11209 "

kuchnią; przedpokojem dwoma wejściami, na
1 p. od frontu. Każdego czasu rożne. Sklepy. 
Wind, u w ta ściciela, stróż w skażę. J0796i>

do wynajęcia od, 1 l;pca r. b. Różne ob
szerne lokale, przy ulicy Pawiej Nr 19a 
z odnowieniem podłóg życzenia' najmującego, 
również wygodne pomieszczenie dla stola
rzy, blacharzy, ślusarzy, goździarzj 
i tokarzy, w dużych i widnych suterynacn, 
wiadomość na mieiśeu. u stróża. 10$19»

Z powodu zmiany Lokalu, są do odstąpie
nia od św. Jana 2 Sklepy obszerne z oświe
tleniem gazowem, w domu p. Gersona, przy 
zbiegu lilio Zimnej i Elektoralnej. Obecnie 
jest tam Skład Towarów Kolonialnych. — 
Wiadomość na miejscu. 12164t>

w Zaciszd, 3 wiorsty za rogatka Ząbkowską, 
dla uprzyjemnienia popytu gościom, urządzo
ne zostały: chuśtawki, karuzela, kręgielnia, 
czółno i łazienka.— Wszelkich artykułów ży
wności, oraz nowalii można dostać na miejscu.

Komutukacpi wielce udogodniona gdyż dwa 
razy dniem kursować będzie Omnibus tam 
i z powrotem.—Wiadomość w kantorze llo- 
telu Paiyzkiego i na miejscu. i>10‘-G0

!!Bardzo Korzystnie!!
Z powodu wyjazdu na kurncję, zaraz do 

odstąpienia za tanie pieniądze Handel do
brze procentujący. — Wiadomość: ulica 
Bracka Nr 4a, w Składzie Towarów Wscho- 

1220In

do wynajęcia od 1-go lipca, dla 
osoby pojedynczej lubiącej spo

kój’. — Pranino mało używane do sprzedania. 
Hoża Nr 11, sień 2-ga,’19 mieszk. P11852

Letnie Mieszkania
w dobrach Łaziśjra, prży Stacji Nowo-MTńsk, 
w pięknem położeniu, wśród lasu sosnowego, 
przy" przystępnych warunkach są jeszcze do 
wynajęcia. Bfftsz.i1 wiadomość: ulica Chłodna 
Nr 38, mieszk. 2, u p. Baranowskiej. 11447n 

| Letnie Mieszkania 
o jedną wiorstę za rogatką Marymontską, 
w majętności Potok, nąd Wisłą, są do na- 
j ęcia różno mieszkania na lato, a kto by so
bie życzył to mogą służyć i na porę zimową, 
gdyż mają piece i "kominki, miejscowość bar
dzo przyjemna, jest tam lasek i łąki, produ
któw wszelnich na miejscu dostać można.

1216I5P

3 lub 2 pokoje
elegancko umeblowane z balkotiem, oddziel
nie zaś jedno do najęcia od 1 czerwca na 3 
lub 4 miesiące, w bliskości Saskiego ogrodu, 
z'ladnym widokiem. Może być dodana kneh- 
nia> Wiadomość Królewska Nr 3, mieszka
nia 16. Taiiize znaleźć możw poniieśzkątrie o- 
seba dającą lekcję lub trudniąca się szy
ciem. " 11710n

,>11822 Stajnia na 8 tom i Wozownia, 
do wynajęcia zaraz lub na czas wystawy 
koni.—Mai Szatkowska Nr 11, blizko wysta
wy. Wiadomość na miejscu u Rządcy domu.

z przedpokojem, umeblowany, jest do nfljęcia 
każdej chwili na 1-m piętrze od frontu,—Uli- 
cą'"Zię^a. Nr 12, mieszk. 3.>>12157

Letnie Mieszkania
W dobrach Ruda za 1-szą stacją Miłosna 

przy kolei Tiazspolskwi, iiietdległe. od przy
stanku Dębe Wielkie, w pośród lasów, 
znacznej przestrzeni łąk, ogrodów i wód, 
gdzie nrządzóne letnie łazienki, są różno lo
kale do wynajęcia, bądź z meblami lub bez 
takowych.

Wszelkich artykułów żywności, oraz no- 
walji códżionnie świeżych, dostać można na 
miejscu. Komunikacja od pi zvetaliku ułatwio
na dogodnym Omnibusem, luli powozem.

Wiadomość na miejscu, lub też u właści
ciela domu przy ulicy Grzybowskiej za Że
lazną pod Krem 46. _____ '—7957—p

Bez kapitału.
Kto z mających sklepy lub mieszkanie pry
watne, życzyłby sobie otworzyć filje interesu 
korzystnego nte wyn agającego prawie ła
dnej pracy, na korzystnych warunkach.— 
Wiadomość Graniczna Nr 6, mieszk G. nl2.'iOl

dws pokoje, kuchnia, dwie piwnice, dwio ko
mórki za rs, 200 rocznie, w razie potrzeby 
można podzielić podłóg życzenia.— Wiadomość 
w Cnięiotni, przy ulicy Żabiej Nr 5. dT181Q

Do najęcia od 1-go Lipca lub wcześniej

.Dla osób przybyłych na kurację wodną, 

Do wynajęcia 
każdego czasu, do 6 lipca, dwa pokoje, przed
pokój i kuchnia, z meblami lub ł ez.—W 6t»- 
icnrtMieście Nr 17 nowy, u Właśc. ni2267

Letnie Mieszkania 
w IVSokotowio Nr 112, niedaleko za Ro
gatką, wprost Pola Wojennego, wolne od 
wilgoci i kurzu, obfitujące w świeże powie
trze, sa do wynajęcia każdego czasu. Mleko, 
warzywa i owoce w miejscu. — Wiadomość 
tamże lub w Zakładzie Fotograficznym He
leny Bartkiewicz, ulica Senatorska Nr 

4<MW1 d11764 

Mieszkania Letnie
w Choszczówce pod Jabłonną, w blizkośoi 
szosy i kolei Nadwiślańskiej.—'Wiadomość w 
Dystrybucji; róg Długiej i Miodowej, obok 
cukierni. , ,, _________ _____ d12375 ,,

Do najęcia od 1-go Lipca, przy ulicy Dłu
giej Nr 32, ■ ■■ ,•

obszerny Warsztat 
wraz z pomieszkaniem, na 1-m piętrze w ofi
cynie, po fabryce fortepianów. — Wiadomość 
u, Rządcy domu.' ■ nl2419

Mieszkania
do ■wynajęcia od 1 Lipca, składające się 
z 3, 2 i i "pokoju z kuchniami, za bardzo' 
przystępną cenę, od 240 do 100 rubli rocznie, 
przy ulicy bo.ee niedaleko od Tamki,, a o 
kwadrans drogi od kościoła ś-go Krzyża,"pod, 
Nr 42, wiadomość u stróża.______ "lW08t>

Ho najęcia różne Mieszkania, 
składające śfę z 6, 5, 4, 3 i 2 pokoi ele
ganckich z kuchniami, wodociąg, zlewy, 
spiżarki-, wygódki, z wszelkiemi" wygodami, 
przy uhey Siennej 6-ty dom od Marzznłko- 
wokiej,-na prawo, Nr Iiypotoozny-Nr 1483.— 
Wiadomość na'miejscu od godziny 10'do 2 
po poitTdtpu ,i od 4 do 8 Wieczór, r>1Q963

Kilka Lokali
po pokoju z przedpokojem i kuchnią, 
oraz 3 pof'oje z łtnebnią. zlewy, wodo
ciąg, do najęcia od 1-go Lipca. Mogą być 
i kawalerskie saloniki z sy pi alką i prted- 
pokoicm. Eowietrze świeże, okna wychodzą 
na ulicę Prostą i ogrody P. Ulryclią.—Pau- 
ska Nr 40. 3-el dom od Twardej. r>8822

Do odstąpienia z osobnera wejściem, przez 
paradne" sctiody, dla kawalera w pode
szłym wieku, DWA POKOJE 
z 2-ma achowanliami, na 2-em piętrze, 
z widokiem na Saski ogród.— Wiadomość 
n właściciela róg Żabiej i Żelaznej -Bramy 
Nr 956c.______________________ni 1232

W nowobudlljąeyih się domu na Pradze 
pod Nrenr ĄOf przy iiltcy Brukowej i-Szero
kiej. vis-ń-vis fabryki W. Mluiera,. do wy
najęci;!. ■. .

Różno Mieszkania i Sklepy 
od Ś-go Jaim. — Wiadomość u właściciela 
dbrntc Nr 404, lab też na miejscu u stróża — 
Także Sklep z jednym polio; cm, Jub 3. poko
jami, do wynajęcia w każdym czjjśie^ 

pięknie urządzonym, składający się z B-ciu 
pokoi, alkowy, werendy wychodzącej na ogród, 
przedpokoju, kuchni, pokoju dla służących i 
innyeh dogodności, w razie żądania można 
jeszcze prayłącyć kilka pokoi. — W iadomość 
przy ulicy Ciepłej Nr 6, u gospodarza.nll053 

““LOKALE S
5, 4 i 2 pokoje z przedpokojami, kuchniami, 
wodociągi i zlewy. Mieszkania suche i cie
płe, do wynajęcia od 8Lipca.—Wspólna Nr 4, 
pierwszy dom od Placu S-go Aleksandra.

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 

lika drobnych LOKALI, 
w domu Nr 8 przy ulicy Drewnianej, w bli
skości Vniwersytetu rtnź przy Ogrodzie Se- 
werynowskim, gdzlo urządzoną bywa coro- 
cznio ślizgawka w borze zimowaj. P10763

Różne lokale
składające się z 2 pokojów i kuchni i poko
ju z kuchnią, Są do wynajęcia w domu mu
rowanym. dwupiętrowym, tuż za rogatką Mo
kotowską położonym. — Bliższa wiadomość n 
miejscowego ogródnjka.____________ 012356

przy ulicy Szczyglej Nr 6, 3 obszerne poko
je, z widokiem na ogrody, przedpokój, ku
chnia, na 1 piętrze, komórka, piwnica, scho- 
wajłko i góra wspólna, do wynajęcia od 1-go 
Liftca r. I>., za rtnę bardzo przystępną — 
Wiadomość na miejscu._________i>12Ó.t7 "

Trzy ulicy Ciepłej Nr 9, przy koszarach 
Mirowskich

Są do wynajęcia:
na parierze 2 pokoje dnie, przedpokój, ku
chnia i piwnica, na 2 piętrze 2 pokoje, pized- 
kói, kuchłiia, spiżarnia i piwniwt, ńa Ż^plę- 
trzo od frontu takież mieszkanie. pll98i

Jest do wynajęcia od 1-go Lij>ca 1881 r. 
w Grodzisku, przy kolei Warszawsko-Wie- 
defrskiej ------------  

'Do wynajęcia od św.*Jana 1881 <f.7przy u- [ 1 
j icv Podwal Nr 2'6j

Od 8 Lipca r. b., do wynajęcia 
przy alei Jerozolimskiej w domu pod Nr 87, 
obok fabryki Żniwiarek pp. Rehtelda, Du- 
beltowicza i S-ki, pomiędzy Stacją Towaro
wą D. Ż. Warsz.-Wiedeńsliiej a Folwarkiem 
Świętokrzyskim,

TANIE MIESZKANIA: 'W 
Na parterze i 3-ch piętrach: 

złożono z 2-ch pokoi, yrzenpokoiu, pasażu 
i kuchni ze zlewem, w cenie od 34 rs. do 40 
rs. na kwartał.

2-ch pokoi z kuchnią w jednym, w ce
nie od 27 rs. do 30 rs. na kwartał.

1-go pokoju z kuchnią w nim, w cenie 
od Jq rs. do. 18 rs. na kwartał.

I-go pokoju kawalerskiego, w cenie od 
15 rs. do 18 na kwartał.

Do każdego mieszkania dodąje się piwnica. 
I^oda na miejscu—dobra. Góra wspólna. 
Zlewy.

Na parterze:,
3 pokoje, przedpokój, pasaż, schpwanko, 

kuchnia ze zlewem, piwnica i góra, 2 wejśćia, 
za rs 50 na kwartał.

W suterenach:
Po 2 izby z kuchnią w jednej, za rs. 15 

na kwartał, .'
Po I-ej izbie z kuchnią w niej; w cenie 

9 rs, na kwartał.
Wiadomość, na miejscu. d!1558

Istnie mieszkanie.
IV M’elenowin. o 25 minut drogi pieszej 

od stacji dr. żel. W. W. Pruszków położo
nym, _ w pałacu jest jeszcze znaczna, linzba 
lokpli, do, naaęcia-rdzieJie. się dają, następn- 
jącb: na parterze 5' i 5 pokoi, na 1-em pię- 
trżb 4, 3 i po ‘2 pokoje z ituclininnf> w su- 
terynhtlri Hinemi flogoilnościami'. — Windoż 
n;ośe u Rzadcy ..pałacu Nr 415 Krakowskię- 
Trzed mieście. p 10551

dnich. _________________________

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. 
przy ul. Nowy-Swiat Nr 50. 
Na 1 piętrze w oficynie 6 pokoi z balkonem, 
Widok na ogród, przedpokój i 2 kuchnie ze 
zlewami i wodociągem; w razie życzenia lo
kal ten może być podzielony na 2 mniejsze. 
Wiadomość u właściciela domu. 12171 o

umeblowany z balkonem, do najęcia, 
wejście osobne. — KoWy Świat Nr 7, w po
przecznej oficynie, 1-sze piętro. — Tamże do 
sprzedania Garnitur Mebli, kryty skórą, 
gźemsy, do firanek, kieliszki. 12090n

Poszukuje się

Bomu mieszkalnego.
Zadatku daje się rubli tysiąc reszta będzie 
spłaconą ratami rocznemi, o dwa tysiące ru
bli wyższemi od dochodów domu. Oferiy pod 
lit. H. E. do Redakeji. 12( 00n

Poszukują się

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania przy ulicy ®* 
w każdym czasie.____ _________

Sklep Wiktuałów^ 
jest do odstąpienia z powodu 
przystępną cenę.—Ul. Tamka Nr

Sklep Wiktuałó^" 
ładnie urządzony, komorne tanie, dla 
ny interesu do sprzedania.—Adres w . 
wprost kolei Wnrsz.-Wjęd.

W każdym czasie jest do odstąpi®”’*

, nl215f 
Jest dó odstąpieni* ,

Sklep dystrybucji^ 
wraz z. mieszkaniem i suteryną, 
z pierwszorzędnych ulic. Do hupn Aultiof* 
600 rs.—Wiadomość- u p. zal€fWrfuin.^z 
ulięa Przejazd Nr 1 w składzie P£L—

Sklepik Wiktuałów^ 
z powodu wyjazdu w każdym wssi® ti',pj08^ 
dania.—Ulica Elektoralna Nr 47.

S EZ L E ** Jirf 
i:o wynajęcia w każdym czart* FL 
Świętokrzyzkiej Nr 16, gdzie ,a” 
można całe urządzenie sklepów-,,, 
wnież do sprzedania: Winda do I ggol 
nia potraw i Magiel An:?iel97,rf'J 
Wskaże._______________

Sklep i Pl0^,,. 
na Skład Węgli lub na jaki inny 
wraz z mieszkaniem jest do wyn*!' 
1-go Lipca J881 r; — Wiadomość 
ulica Sosnowa Nr 1.

SKLEF
z towarami Jdkciowemi, przy ulicy 
palnej, w bliskości ratusza, egzystuj, „ę 
w jednem miejscu od lat 30. oferty P ]flt> 
składać w kantorze ,,Kurj. Warw ’ 
w kiosku pizy domu Rezlera, naprzeć'^ jp 
ścioła św. Anny (po-Hernardyńskiego) P” 
terami B O.__________ 121M

Z powodu słabości jest do odstąpi””’* 

Sklep Wiktualó^, 
dąży, mogący służyć- i na dystrybiiei?> * jf 
brym punkcie. — Ulica Leszno Ńr-67.,P, 
dz.y fabrykami. nl2bl>X.

S 04 1«‘g» 
z oknem wystawewem. na placu J«a,r |.ir 
zaraz do odnajęcia na trzy miesiące, tIól* 
dzo pfzyśtępną cenę. — Wiadcmoś? "A-jlt 
W b. 'lalaeń Ibanka. ibnk ratusza.

Nagrody rs. 3.
Idąe 'przez Nowy-ŚWiat i Swiętokrrt? J. 
zgubiono złoty kolczyk z szafirową *'”*|’iii< 
U|n;assji się łaskawego znalazcę o. odJJ 
go rui'ulicę Kruchą Nr 13!>, mieszk. 
pp. oslromędkieli.___________—

Zgubiony

Mały Pinczer. 
ezarny. Tł Maja, przy kolei " I 
skioj, do połowy ostrzyżony, koniec fP|1<ri» 
nóżki na końcu białe. — Łaskawy zn'Lr 
raezy o Idąc zu wynagrodzeniem P°lł.\ro. 
prży tilićy Okdnowej do Włnśeleteł*^^

Ostrzeżenie. „
Niżej podpisanemu, zaginął weksel n’ ., 

309. wydany przez Joeła Grynberga, ’ 
z Siedlec, in hlanco, d. b lutog-o 1881 r‘. 
stawiony, płatny za okazaniem. 
się. że weksel ten niema znaczenia, *' 
winjący go zo-tat o tom zawiadomiony- 
P12U.JJ A. AKERMAN, z glegjN^

Ostrzeżenie. ,
, .. 1.4

Dwa weksle, jedort W dniu 6'gni la'll.., 1> 
ną rs. 161 k. 25 wystawiony pweZ ’ jrn' 
Bernstoka, w dniu 7 main r b. pła'n5',ł u|l'' 
gi na rs. 238 przez B. Rosenpcrła w fi” 
nie płatny w dniu 25 ezerwca r. b., flP^t«' 
rzecz S. Gesundheldta wystawione i 11 ’*str 
goż in blanco indosowanc, skradziono* 
łyJMfzywam zatem koga nnleży, 
koli rzeczonych nio nabywał, gdyż k0 ^si*' 
wno co do domniemanego niepruw0®” 
dacza tyeh weksli rozpoczęte zostały- .MŁ

12395u___________.S. Gesunj^^

D12344 lagroilj fis. 15.
Dnia 10 maja r. b,, wysłano do Zir»nU.^fr<7 
Polcowiznę, meble, ż których zgubi«n%>w' 
foteliki orzechowo, kryto niebieską,hj® Jfr 

Lą —Łaskawy znilarea raczy oddao d 
gazyau Mebli na >1. Mio'dową ród

AoBBMeiu) ILcliJjl^


